

## खण्ड - क

### १. भूमिका

संघीय संरचना बमोजिम गुल्मी जिल्लाको स्थानीय तहको चुनाव निर्वाचन आयोगले सार्वजनिक गरेको निर्वाचन कार्य तालिका अनुरूप मिति २०७४ असार १४ गते भव्य र सभ्य रूपमा सम्पन्न भई गाउँ/नगर कार्यपालिका तथा जिल्ला समन्वय समितिको निर्वाचन समेत सुसम्पन्न भइसकेको छ। निर्वाचन आयोगले आग्रह गरे अनुसार आफ्ना कामलाई थोँति राखेर निर्वाचनमा मतदाताले देखाएको जोश, जाँगर एवं उत्साह, मुख्य निर्वाचन/निर्वाचन अधिकृतको कार्यालय र निर्वाचनमा अहोरात्र खटिएका सम्पूर्ण कर्मचारीहरूले निभाएको जिम्मेवारीपूर्ण भूमिका, जिल्ला प्रशासन तथा सुरक्षा निकायहरूबाट भएको सुरक्षाको प्रत्याभूति र आम सर्वसाधारणको निर्वाचनमा उत्साहजनक सहभागीताबाट यस जिल्लाको निर्वाचन शान्तिपूर्ण र भयरहित वातावरणमा सफलतापूर्वक सम्पन्न भएको हो।

### जिल्लाको भौगोलिक अवस्थिति,

नेपाललाई ७५ जिल्लामा विभाजन गर्नुभन्दा अघि तत्कालीन गुल्मीअन्तर्गत ईस्मा, मुसिकोट, धुर्कोट, अर्घा र खाँची गरी ६ राज्यहरू थिए। यिनलाई जनभाषामा ६ जिल्ला गुल्मी भनिन्थ्यो। ७५ जिल्लामा विभाजन हुँदा अर्घा र खाँचीलाई मिलाई अर्घाखाँची र बाँकी ४ वटाको गुल्मी कायम गरियो। चौबीसे राज्यका पालामा यी ४ मध्ये गुल्मी ठूलो र शक्तिशाली पनि थियो।

आजभन्दा करिब दुईसय वर्ष पहिले टुक्रे राज्यको अवधारणामा आजको गुल्मीमा गुल्मी, धुर्कोट, ईस्मा र मुसिकोट गरी ४ वटा राज्य पर्दथे। महान् नेपाल राष्ट्र निर्माण गर्ने क्रममा बहादुर शाहबाट हाम्रा यी राज्यहरू वर्तमान नेपालमा समाहित हुन पुगे। १४ अञ्चल ७५ जिल्लामा विभाजित हुनुभन्दा पहिले बागलुङ्ग र अर्घाखाँचीका केही भागहरू गुल्मीमा परे तापनि सोपछि वर्तमान गुल्मीको अस्तित्व कायम भएको छ।

### गुल्मीको राजनैतिक प्रशासनिक विभाजन

(२००८ सम्म गुल्मी पाल्पाकै प्रशासनबाट सञ्चालित थियो।

(२००९ सालमा गुल्मी र अर्घाखाँचीलाई छुट्टै एक जिल्लाको मान्यता दिइयो जसको केन्द्र तम्घास थियो।

(२०१९ मा अर्घाखाँचीलाई छुट्टै मान्यता दिइएको थियो।

(२०२४ सम्म गुल्मीमा सहायक अञ्चलाधीश र २०२५ देखि प्र.जि.अ.को बन्दोबस्त थियो।

(२०१९-०३२ सम्म ९७ पञ्चायत र ५ थुम (गुल्मी, पारगुल्मी, मुसिकोट, धुर्कोट र ईस्मा) कायम भएको थियो।

(२०३३ सालदेखि ६६ तथा ०३६ देखि ७९ पञ्चायत र २०४७ सालदेखि ७९ गा.वि.स.को व्यवस्था।

नेपाल सरकारबाट २०७३ फागुन २२ को निर्णय अनुसार २०७३ फागुन २७ मा राजपत्रमा प्रकाशित भएपछि स्थानीय तहको नयाँ व्यवस्था लागू भएपश्चात यसअघि स्थानीय निकायमा रहेका गाविस र नगरपालिकाहरू स्थानीय तहमा परिवर्तन भएका हुन्। अब साविकका २ सय १७ नगरपालिका (महानगर र उपमहानगरसहित) र ३ हजार १ सय ५७ वटा गाविस ७ सय ५३ वटा स्थानीय तहमा परिणत भएका छन्। सोही अनुसार यस गुल्मी जिल्लामा २ नगरपालिका र १० गाउँपालिका कार्यान्वयनमा आएका छन्।

### शैक्षिक स्थिति

यस जिल्लामा प्राथमिक तहदेखि स्नातकोत्तर तहसम्मका निजी तथा सरकारी शैक्षिक संस्थाहरू रहेका छन्। यहाँको साक्षरता दर करिब ७२.५६% छ, जसमा पुरुष ८१.६५% र महिला ६५.९४% रहेको छ। यस जिल्लाको क्षेत्रमा ४५७ बाल शिक्षा, ६१४ प्रा. वि. (संस्थागतसमेत), १९० नि. मा. वि., १२९ मा. वि., ५० उच्च मा. वि., १० क्याम्पस, १ प्राविधिक शिक्षालय, ५ अनौपचारिक विद्यालय, १८ सामुदायिक अध्ययन केन्द्र, १ मदरसा र निजी विद्यालय ६४ वटा छन्।

## गुल्मीको हालको अवस्था

- अवस्थिति - २७° ५५'- २८° २७' उत्तरी अक्षांश र ८३° १०' - ८३° ३५' पूर्वी देशान्तरसम्म ।
- क्षेत्रफल - ११४९ वर्ग कि.मि. र ११४९०० हेक्टर ।
- तापक्रम - ५° देखि ३५° सम्म ।
- पूर्व पश्चिम लम्बाइ सरदर ४० कि.मी. र उत्तर दक्षिण चौडाइ सरदर ३० कि.मी. ।
- उचाइ - ४६५ मीटर रिडी, होचो र २६९० मीटर थाप्ले लेक, अग्लो ।
- गुल्मीमा स्ट्याण्डर्ड समयको अन्तर: -८ मिनेट (कम) देखिन्छ ।
- छिमेकी जिल्लाहरु: पूर्व - स्याङ्जा र पर्वत, पश्चिम - प्यूठान, उत्तर - बागलुङ्ग, दक्षिण - पाल्पा र अर्घाखाँची पर्दछन् ।
- अन्तिम विन्दु - पूर्वी अर्वेनी, पश्चिमी अग्लुङ्ग, उत्तरी नेटा र दर्लिङ्ग, दक्षिणी दौघा रहेका छन् ।

## जनसाङ्ख्यिक अवस्था (२०६८ सालको जनगणनाअनुसार)

- कुल जनसंख्या: २८०१६०  
पुरुष: १२०९९५ महिला: १५९१६५ वृद्धि दर: -०.५७५
- घरधुरी संख्या: ६४९२१  
औसत घरधुरी आकार ४.३१ जनघनत्व प्रति वर्ग कि.मी: २४४
- औसत परिवार आकार ४.३२ लैङ्गिक अनुपात: ७६.०२५
- विदेशमा बस्ने: ५८,५६१  
पुरुष: ५१,२२२ महिला: ७३३९
- अपाङ्गता: ७६७१  
पुरुष: ४२१५ महिला: ३४५६

## धर्म (प्रतिशतमा)-

|                      |                  |
|----------------------|------------------|
| मुख्य हिन्दू ९६.७८५, | बौद्ध २.७८५,     |
| इस्लाम ०.१५५,        | क्रिश्चियन ०.२५, |
| प्रकृतिपुजक ०.०१     | अन्य ०.०७२५      |

## जातजाति (प्रतिशतमा)

|                 |                |
|-----------------|----------------|
| बाहुन २८.५५     | क्षेत्री २३.१५ |
| मगर १९.९५       | कामी ९.५५      |
| सार्की ३.४५     | दमाई ३.२५      |
| कुमाल २.५५      | नेवार १.८५     |
| सन्ध्यासी १.६५  | ठकुरी १.२५ र   |
| अन्य ५.३५ छन् । |                |

## प्रमुख धार्मिक तथा पर्यटकीय स्थलहरु

गुल्मी जिल्ला पनि नेपालको पर्यटकीय क्षेत्रको रूपमा अगाडि बढिरहेको पाइन्छ । रेसुङ्गा तपोभूमि, रुरुक्षेत्र (रिडी), रूद्रवेणी, श्रृङ्गा, धुर्कोट, विचित्रगुफा, अर्जुनभगवती, धुर्कोट कालिका, ईस्मा कालिका, मुसिकोट कालिका, कुर्घामालिका, चारपाला ईश्वरीदेवी, पूर्कोट कालिका, मर्भुङ्ग मालिका, पूर्तिघाट, भासेकोट, चन्द्रकोट, चोयगाकोट, पूर्कोट, अग्लुङ्गकोट, दिब्रुङ्गदह आदि र प्रमुख नदीहरुमा- कालीगण्डकी, बडीगाड, छल्दी, पनाहा, निस्ती, रिडी, हुग्दी, दरम, खज्याङ्ग आदि पर्दछन् ।

२. गुल्मी जिल्लाको स्थानीय तह अनुसारको नक्शा



३.१ जनसंख्या सम्बन्धी विवरण (जनगणना २०६८ अनुसार) :

| क्र.स. | स्थानीय तहको नाम    | महिला  | पुरुष  | जम्मा  |
|--------|---------------------|--------|--------|--------|
| १      | चन्द्रकोट गा.पा.    | १२४४४  | ९४६३   | २१९०७  |
| २      | छत्रकोट गा.पा.      | १२६३९  | ८८६५   | २१५०४  |
| ३      | धुर्कोट गा.पा.      | १२८४७  | ९६२१   | २२४६८  |
| ४      | गुल्मी दरवार गा.पा. | १२९१४  | ९१३३   | २२०४७  |
| ५      | इस्मा गा.पा.        | १२०५६  | ८९७४   | २१०३०  |
| ६      | कालीगण्डकी गा.पा.   | १०६०१  | ८२८४   | १८८८५  |
| ७      | मदाने गा.पा.        | १२३०१  | ९६४७   | २१९४८  |
| ८      | मालिका गा.पा.       | १२१२७  | ९६०२   | २१७२९  |
| ९      | मुसिकोट न.पा.       | १८६३४  | १४३६६  | ३३०००  |
| १०     | रेसुङ्गा न.पा.      | १८२६६  | १४९५९  | ३३२२५  |
| ११     | रुरु गा.पा.         | १०६९१  | ७९१९   | १८६१०  |
| १२     | सत्यवती गा.पा.      | १३६४५  | १०१६२  | २३८०७  |
|        | जम्मा               | १५९१६५ | १२०९९५ | २८०१६० |

३.२ स्थानीय तहको संक्षिप्त विवरण:

| क्र.स.   | स्थानीय तहको नाम    | वडा संख्या | मतदान स्थल संख्या | मतदान केन्द्र संख्या | मतदाता संख्या |       |        | निर्वाचित पदाधिकारी संख्या |             | कैफियत |
|--|---------------------|------------|-------------------|----------------------|---------------|-------|--------|----------------------------|-------------|--------|
|  |                     |            |                   |                      | म.            | पु.   | ते.लि. | सभा                        | कार्यपालिका |        |
| १  | इशमा गा.पा.         | ६          | ८                 | १८                   | ७१२५          | ६७५५  | ०      | ३२                         | १४          |        |
| २  | कालीगण्डकी गा.पा.   | ७          | १०                | १७                   | ६५३९          | ६९०३  | ०      | ३७                         | १५          |        |
| ३  | गुल्मी दरवार गा.पा. | ७          | ११                | १८                   | ८४२७          | ६९४०  | ०      | ३७                         | १५          |        |
| ४  | चन्द्रकोट गा.पा.    | ८          | १२                | २०                   | ७९८४          | ६२९९  | ०      | ४२                         | १६          |        |
| ५  | छत्रकोट गा.पा.      | ६          | १०                | १८                   | ८२६०          | ७२५९  | ०      | ३२                         | १४          |        |
| ६  | धुर्कोट गा.पा.      | ७          | ११                | २१                   | ८०५७          | ७५९३  | ०      | ३७                         | १५          |        |
| ७  | मदाने गा.पा.        | ७          | १०                | १९                   | ६४५४          | ६८२९  | १      | ३७                         | १५          |        |
| ८  | मालिका गा.पा.       | ८          | ११                | १९                   | ७०९५          | ७०६९  | ०      | ४२                         | १६          |        |
| ९  | मुसिकोट न.पा.       | ९          | १५                | २४                   | १०२६९         | ९२९६  | ०      | ४७                         | १९          |        |
| १०   | रुरु गा.पा.         | ६          | ११                | १८                   | ७९९४          | ६३४८  | ०      | ३२                         | १४          |        |
| ११   | रेसुङ्गा न.पा.      | १४         | १५                | २८                   | ९८०६          | ८५३६  | ०      | ७२                         | २४          |        |
| १२   | सत्यवती गा.पा.      | ८          | १४                | २०                   | ८३५७          | ७२९४  | ०      | ४२                         | १६          |        |
| जम्मा  |                     | ९३         | १३८               | २४०                  | ९४७५९         | ८६०९७ | १      | ४८९                        | १९३         |        |
| जिल्ला समन्वय समितिमा निर्वाचित पदाधिकारी संख्या |                     |            |                   |                      |               |       |        |                            | ९           |        |

४. निर्वाचन कार्यतालिका

| क्र.सं. | कार्यक्रम   | मिति      |      | समय   |       | स्थान  | कैफियत |
|---------|---|-----------|------|-------|-------|--|--------|
|         |   | देखि      | सम्म | देखि  | सम्म  |  |        |
| १       | उम्मेदवारको मनोनयन पत्र दर्ता गर्ने                   | २०७४/३/४  |      | ०८:०० | १६:०० | मुख्य / निर्वाचन अधिकृतको कार्यालय, गा.पा. / न.पा. |        |
| २       | मनोनयन पत्र दर्ता भएको उम्मेदवारको सूचि प्रकाशन गर्ने | २०७४/३/४  |      |       | १८:०० | ऐ.ऐ  |        |
| ३       | उम्मेदवारको विरोधमा उजुरी दिने                        | २०७४/३/५  |      | ०८:०० | १०:०० | ऐ.ऐ  |        |
| ४       | मनोनयन पत्र जाच गर्ने                                 | २०७४/३/५  |      | १०:०० | १७:३० | ऐ.ऐ  |        |
| ५       | मनोनयन भएको उम्मेदवारको नामावली प्रकाशन गर्ने         | २०७४/३/५  |      | १७:३० | १८:०० | ऐ.ऐ  |        |
| ६       | उम्मेदवारले नाम फिर्ता लिने                           | २०७४/३/६  |      | ०८:०० | ११:०० | ऐ.ऐ  |        |
| ७       | उम्मेदवारको अन्तिम नामावली प्रकाशन गर्ने              | २०७४/३/६  |      | ११:०० | ११:३० | ऐ.ऐ  |        |
| ८       | उम्मेदवारलाई निर्वाचन चिन्ह प्रदान गर्ने              | २०७४/३/६  |      | ११:३० | १८:०० | ऐ.ऐ  |        |
| ९       | मतदान गर्ने   | २०७४/३/१४ |      | ०७:०० | १७:०० | सम्बन्धित मतदान केन्द्र                            |        |

## खण्ड - ख

### ५. १ मतदाताको उमेर अनुसारको लैंगिक विवरण :

| क्र. सं | स्थानीय तहको नाम    | उमेर समूह   |      |        |       |       |        |       |       |        |       |       |        |       |       |        |               |      |        | जम्मा  |
|---------|---------------------|-------------|------|--------|-------|-------|--------|-------|-------|--------|-------|-------|--------|-------|-------|--------|---------------|------|--------|--------|
|         |                     | १८ भन्दा कम |      |        | १८-२४ |       |        | २५-४० |       |        | ४१-६० |       |        | ६१-७५ |       |        | ७५ भन्दा माथि |      |        |        |
|         |                     | म.          | पु.  | ते.लि. | म.    | पु.   | ते.लि. | म.    | पु.   | ते.लि. | म.    | पु.   | ते.लि. | म.    | पु.   | ते.लि. | म.            | पु.  | ते.लि. |        |
| १       | इशमा गा.पा.         | ३१          | १२५  | ०      | १०१६  | १५८४  | ०      | २५२६  | २१२९  | ०      | २३८९  | १८५६  | ०      | ९५७   | ८६८   | ०      | २३७           | २७८  | ०      | १३९९६  |
| २       | कालीगण्डकी गा.पा.   | २३          | ८५   | ०      | ९३९   | १४१७  | ०      | २३३५  | १८९२  | ०      | २०२७  | १६१८  | ०      | ९७३   | ९११   | ०      | २५७           | २६५  | ०      | १२७४२  |
| ३       | गुल्मी दरबार गा.पा. | ४०          | १४०  | ०      | १२१३  | १५९१  | ०      | २९८१  | २२७३  | ०      | २७४९  | १८६६  | ०      | ११९९  | ९१०   | ०      | २८५           | ३००  | ०      | १५५४७  |
| ४       | चन्द्रकोट गा.पा.    | ३०          | ७२   | ०      | ९८८   | १३५०  | ०      | २५७९  | १८६५  | ०      | २९९०  | १८२४  | ०      | १०३३  | ९३१   | ०      | १९४           | २४१  | ०      | १३४९७  |
| ५       | छत्रकोट             | २८          | १३१  | ०      | ११३२  | १५७७  | ०      | ३००३  | २३५५  | ०      | २७१४  | २०३४  | ०      | ११५२  | ९९९   | ०      | २५९           | २८३  | ०      | १५६७०  |
| ६       | धुर्कोट गा.पा.      | ३८          | ११५  | ०      | ११५९  | १६७८  | ०      | २७८५  | २५१०  | ०      | २६६५  | २०८८  | ०      | ११४३  | ९९२   | ०      | ३०५           | ३२५  | ०      | १५८०३  |
| ७       | मदाने गा.पा.        | ३०          | ८५   | ०      | ७५४   | १४६३  | ०      | २३६०  | २२८३  | ०      | २३०२  | १९८१  | १      | ८४९   | ८५२   | ०      | १८९           | २४२  | ०      | १३३९१  |
| ८       | मालिका गा.पा.       | २७          | ५७   | ०      | १०१६  | १६०२  | ०      | २६३२  | २३०४  | ०      | २२५८  | १९४८  | ०      | ९५५   | ९३३   | ०      | २३४           | २८२  | ०      | १४२४८  |
| ९       | मुसिकोट न.पा.       | ४४          | १३५  | ०      | १३०६  | १९००  | ०      | ३६७०  | २८६६  | ०      | ३५७६  | २७९४  | ०      | १४३८  | १३१०  | ०      | २७९           | ३४६  | ०      | १९६६४  |
| १०      | रुरु गा.पा.         | ३९          | १३३  | ०      | ११२३  | १३५७  | ०      | २५६४  | २०६८  | ०      | २३०२  | १८१५  | ०      | ९९६   | ८४८   | ०      | २०९           | २६०  | ०      | १३७१४  |
| ११      | रेसुङ्गा न.पा.      | ६८          | १७१  | ०      | १४९१  | १९०३  | ०      | ३६०५  | २८७३  | ०      | ३१७४  | २४४५  | ०      | १२२०  | ९९७   | ०      | ३१६           | ३१८  | ०      | १८५८१  |
| १२      | सत्यवती गा.पा.      | २७          | १००  | ०      | १२१२  | १५७३  | ०      | २९२४  | २३०८  | ०      | २६४६  | १९३९  | ०      | १२४९  | १०७४  | ०      | ३२६           | ३२०  | ०      | १५६९८  |
| जम्मा   |                     | ४२५         | १३४९ | ०      | १३३४९ | १८९९५ | ०      | ३३९६४ | २७७२६ | ०      | ३११९२ | २४२११ | १      | १३१६४ | ११६२५ | ०      | ३०९०          | ३४६० | ०      | १८२५५१ |

- १६ वर्ष उमेर पूरा भई १८ वर्ष भन्दा कम उमेर भएका मतदाता नामावलीमा दर्ता भएका

५.२ मतदाताको शैक्षिक विवरण :

| क्र.स. | स्थानीय तहको नाम    | निरक्षर |     |        | SLC/SEE भन्दा कम |      |        | SLC/SEE वा सो भन्दा बढी |      |        | जम्मा |
|--------|---------------------|---------|-----|--------|------------------|------|--------|-------------------------|------|--------|-------|
|        |                     | म.      | पु. | ते.लि. | म.               | पु.  | ते.लि. | म.                      | पु.  | ते.लि. |       |
| १      | इशमा गा.पा.         | ३५५     | ३३५ | ०      | ४०६२             | ३५१० | ०      | २७०८                    | २८७० | ०      | १३८४० |
| २      | कालीगण्डकी गा.पा.   | ३२५     | ३०५ | ०      | ३४७६             | २६६७ | ०      | २७३०                    | ३१३१ | ०      | १२६३४ |
| ३      | गुल्मी दरबार गा.पा. | ३३७     | २७७ | ०      | ४०४४             | ३३९८ | ०      | ४०४६                    | ३२६५ | ०      | १५३६७ |
| ४      | चन्द्रकोट गा.पा.    | ४३१     | ३११ | ०      | ४०५२             | ३१२७ | ०      | २७०१                    | २७७३ | ०      | १३३९५ |
| ५      | छत्रकोट गा.पा.      | ३३०     | २१८ | ०      | ४०४५             | ३४४६ | ०      | ३८८५                    | ३५८७ | ०      | १५५११ |
| ६      | धुर्कोट गा.पा.      | ४८३     | ३७९ | ०      | ४९२३             | ४४०१ | ०      | २६५१                    | २८१३ | ०      | १५६५० |
| ७      | मदाने गा.पा.        | ३२३     | २७३ | ०      | ३३७२             | ३२०९ | १      | २७५९                    | ३३३९ | ०      | १३२७६ |
| ८      | मालिका गा.पा.       | ४९६     | ४२४ | ०      | ४४८७             | ४१२० | ०      | २११२                    | २५२५ | ०      | १४१६४ |
| ९      | मुसिकोट न.पा.       | ४११     | ३६९ | ०      | ५४२२             | ५३९७ | ०      | ४४३६                    | ३४५० | ०      | १९४८५ |
| १०     | रुरु गा.पा.         | २८८     | २५४ | ०      | ३७९८             | ३३५२ | ०      | ३१०८                    | २७४२ | ०      | १३५४२ |
| ११     | रेसुङ्गा न.पा.      | ३९२     | २५६ | ०      | ५१७८             | ४२२३ | ०      | ४२३६                    | ४०५७ | ०      | १८३४२ |
| १२     | सत्यवती गा.पा.      | ५०१     | ३६० | ०      | ५१०७             | ३७७१ | ०      | २७४९                    | ३०८३ | ०      | १५५७१ |

५.२ मतदाताको अपाङ्गता सम्बन्धी विवरण:

| क्र.सं. | स्थानीय तह             | दुबै कान नसुन्ने |    |        | आँखा नदेख्ने |    |        | बोल्न नसक्ने |    |        | दुवै हात नभएको |    |        | हिड्डुल गर्न नसक्ने |    |        | अन्य |    |        | जम्मा |
|---------|------------------------|------------------|----|--------|--------------|----|--------|--------------|----|--------|----------------|----|--------|---------------------|----|--------|------|----|--------|-------|
|         |                        | पु.              | म. | ते.लि. | पु.          | म. | ते.लि. | पु.          | म. | ते.लि. | पु.            | म. | ते.लि. | पु.                 | म. | ते.लि. | पु.  | म. | ते.लि. |       |
| १       | ईशमा गाउँपालिका        | ४                | ७  | ०      | ११           | ८  | ०      | १३           | ७  | ०      | १५             | २९ | ०      | १०                  | ९  | ०      | ८    | ११ | ०      | १३२   |
| २       | कालीगण्डकी गाउँपालिका  | ३९               | ३२ | ०      | ८            | ८  | ०      | ४३           | ३० | ०      | १२             | २४ | ०      | ५                   | ७  | ०      | १८   | १८ | ०      | २४४   |
| ३       | गुल्मीदरवार गाउँपालिका | १६               | १४ | ०      | १२           | ११ | ०      | २०           | २० | ०      | १०             | २० | ०      | १८                  | १५ | ०      | २४   | ९  | ०      | १८९   |
| ४       | चन्द्रकोट गाउँपालिका   | ३१               | २७ | ०      | ९            | ७  | ०      | २९           | २२ | ०      | ३०             | १८ | ०      | ११                  | ४  | ०      | १४   | ७  | ०      | २०९   |
| ५       | छत्रकोट गाउँपालिका     | २१               | ४  | ०      | ११           | ६  | ०      | २३           | १५ | ०      | २०             | ११ | ०      | १२                  | ४  | ०      | १५   | १२ | ०      | १५४   |
| ६       | धुर्कोट गाउँपालिका     | १४               | २६ | ०      | ८            | ११ | ०      | २१           | १८ | ०      | १२             | १५ | ०      | २१                  | ९  | ०      | २७   | १८ | ०      | २००   |

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक भूलक

| क्र.सं. | स्थानीय तह         | दुबै कान नसुन्ने |    |        | आँखा नदेख्ने |    |        | बोल्न नसक्ने |    |        | दुवै हात नभएको |    |        | हिड्डुल गर्न नसक्ने |    |        | अन्य |    |        | जम्मा |
|---------|--------------------|------------------|----|--------|--------------|----|--------|--------------|----|--------|----------------|----|--------|---------------------|----|--------|------|----|--------|-------|
|         |                    | पु.              | म. | ते.लि. | पु.          | म. | ते.लि. | पु.          | म. | ते.लि. | पु.            | म. | ते.लि. | पु.                 | म. | ते.लि. | पु.  | म. | ते.लि. |       |
| ७       | मदाने गाउँपालिका   | 15               | 8  | 0      | 6            | 6  | 0      | 16           | 5  | 0      | 8              | 12 | 0      | 9                   | 2  | 0      | 38   | 19 | 0      | 144   |
| ८       | मालिका गाउँपालिका  | 22               | 17 | 0      | 7            | 6  | 0      | 20           | 18 | 0      | 40             | 43 | 0      | 13                  | 5  | 0      | 21   | 9  | 0      | 221   |
| ९       | मुसिकोट नगरपालिका  | 35               | 22 | 0      | 16           | 9  | 0      | 47           | 23 | 0      | 28             | 42 | 0      | 21                  | 14 | 0      | 37   | 14 | 0      | 308   |
| १०      | रुरु गाउँपालिका    | 23               | 18 | 0      | 11           | 14 | 0      | 32           | 20 | 0      | 8              | 9  | 0      | 12                  | 9  | 0      | 20   | 12 | 0      | 188   |
| ११      | रेसुङ्गा नगरपालिका | 19               | 26 | 0      | 15           | 5  | 0      | 15           | 13 | 0      | 29             | 44 | 0      | 9                   | 4  | 0      | 22   | 11 | 0      | 212   |
| १२      | सत्यवती गाउँपालिका | 35               | 31 | 0      | 9            | 7  | 0      | 32           | 33 | 0      | 10             | 15 | 0      | 11                  | 8  | 0      | 26   | 22 | 0      | 239   |

#### ६. मतदान स्थलको विवरण:

| क्र.सं. | स्थानीय तहको नाम र ठेगाना       | वडा नं. | मतदानस्थल नाम                  | खानेपानी | शौचालय | सडक   | टेलिफोन | इन्टरनेट | मोबाइल           | विद्युत | मतदान केन्द्रबाट नजिकको प्रहरी कार्यालय/ईकाई | सम्बन्धित प्रहरी का.बाट दुरी | क्षेत्रफल | स.मु.देखि दुरी |
|---------|---------------------------------|---------|--------------------------------|----------|--------|-------|---------|----------|------------------|---------|--|------------------------------|-----------|----------------|
| १       | कालिगण्डकी गाउँपालिका पुर्तिघाट | १       | हर्मिचौर मा.वि., फरिनडाँडा     | छ        | छ      | कच्ची | छैन     | छैन      | छ                | छ       | प्र.चौ. पुर्तिघाट                            | १७ कि.मी                     | ए.नभएको   | ७० कि.मी       |
|         |                                 | २       | दभौखानी मा. वि, विसौना         | छ        | छ      | कच्ची | छैन     | छैन      | छ                | छ       | प्र.चौ. पुर्तिघाट                            | ६ कि.मी                      | ए.नभएको   | ७६ कि.मी       |
|         |                                 |         | भगवती मा.वि., मनवाडे           | छ        | छ      | कच्ची | छैन     | छैन      | छ                | छ       | प्र.चौ. पुर्तिघाट                            | ८ कि.मी                      | ए.नभएको   | ७५ कि.मी       |
|         |                                 | ३       | जयखानी मा.वि., जयखानी          | छ        | छ      | कच्ची | छैन     | छैन      | छ                | छ       | प्र.चौ. पुर्तिघाट                            | ३ कि.मी                      | ए.नभएको   | ८५ कि.मी       |
|         |                                 |         | देविस्थान प्रा..वि., लम्सराङ्ग | छ        | छ      | कच्ची | छैन     | छैन      | छ                | छ       | प्र.चौ. पुर्तिघाट                            | ४ कि.मी                      | ए.नभएको   | ८३ कि.मी       |
|         |                                 | ४       | जीवनोद्धार मा.वि., पुर्तिघाट   | छ        | छ      | कच्ची | छैन     | छैन      | छ                | छ       | प्र.चौ. पुर्तिघाट                            | २०० मि.                      | ए.नभएको   | ८५ कि.मी       |
|         |                                 | ५       | जनकल्याण मा.वि., फोक्सिङ्ग     | छ        | छ      | कच्ची | छैन     | छैन      | छ                | छ       | प्र.चौ. भूर्तुङ्                             | १७ कि.मी                     | ए.नभएको   | १०० कि.मी      |
|         |                                 | ६       | देउराली मा.वि., उपल्लोकोरेङ्ग  | छ        | छ      | कच्ची | छैन     | छैन      | छ                | छ       | प्र.चौ. बुर्तुङ्                             | १५ कि.मी                     | ए.नभएको   | १११ कि.मी      |
|         |                                 |         | तुङ्तोलाकोट प्रा.वि., तोलाकोट  | छ        | छ      | कच्ची | छैन     | छैन      | छ                | छ       | प्र.चौ. भूर्तुङ्                             | २० कि.मी                     | ए.नभएको   | १११ कि.मी      |
| ७       | दुर्गा भवन मा.वि., छापचौर       | छ       | छ                              | कच्ची    | छैन    | छैन   | छ       | छ        | प्र.चौ. भूर्तुङ् | १ कि.मी | ए.नभएको                                      | १२१ कि.मी                    |           |                |

| क्र.सं. | स्थानीय तहको नाम र ठेगाना      | वडा नं. | मतदानस्थल नाम                    | खानेपानी | शौचालय | सडक   | टेलिफोन | इन्टरनेट | मोबाइल | विद्युत          | मतदान केन्द्रबाट नजिकको प्रहरी कार्यालय/ईकाई | सम्बन्धित प्रहरी का.बाट दुरी | क्षेत्रफल | स.मु.देखि दुरी |          |
|---------|--------------------------------|---------|----------------------------------|----------|--------|-------|---------|----------|--------|------------------|--|------------------------------|-----------|----------------|----------|
|         |                                |         |                                  |          |        |       |         |          |        |                  |  |                              |           | कि.मी          |          |
| २       | सत्यवती गाउँपालिका जोहाङ       | १       | जनता मा.वि., चौर                 | छ        | छ      | कच्ची | छैन     | छैन      | छ      | छ                | ईप्रका रिडी                                  | ९ कि.मी                      | ए.नभएको   | ५५ कि.मी       |          |
|         |                                | २       | लक्ष्मीपुर मा.वि., चेहेमी        | छ        | छ      | कच्ची | छैन     | छैन      | छ      | छ                | ईप्रका रिडी                                  | १२ कि.मी                     | ए.नभएको   | ६५ कि.मी       |          |
|         |                                |         | गगनपुर नि.मा.वि., थुम्का         | छ        | छ      | कच्ची | छैन     | छैन      | छ      | छ                | ईप्रका रिडी                                  | १२ की।मी                     | ए.नभएको   | ६२ कि.मी       |          |
|         |                                | ३       | धर्मपुर मा.वि., देउराली          | छ        | छ      | कच्ची | छैन     | छैन      | छ      | छ                | ईप्रका रिडी                                  | १३ कि.मी                     | ए.नभएको   | ६३ कि.मी       |          |
|         |                                | ४       | सरस्वती मा.वि., लिम्घा           | छ        | छ      | कच्ची | छैन     | छैन      | छ      | छ                | ईप्रका रिडी                                  | १२ कि.मी                     | ए.नभएको   | ६४ कि.मी       |          |
|         |                                |         | एकसिं मा.वि., एकसिं              | छ        | छ      | कच्ची | छैन     | छैन      | छ      | छ                | ईप्रका रिडी                                  | १० कि.मी                     | ए.नभएको   | ६४ कि.मी       |          |
|         |                                | ५       | सत्यवती मा.वि., छतुनवोट          | छ        | छ      | कच्ची | छैन     | छैन      | छ      | छ                | ईप्रका जोहाङ्ग                               | १ कि.मी                      | ए.नभएको   | ६१ कि.मी       |          |
|         |                                |         | विष्णुमती प्रा.वि., पम्फुका      | छ        | छ      | कच्ची | छैन     | छैन      | छ      | छ                | ईप्रका जोहाङ्ग                               | १० कि.मी                     | ए.नभएको   | ६९ कि.मी       |          |
|         |                                | ६       | ज्ञानोदय प्रा.वि., चेघा          | छ        | छ      | कच्ची | छैन     | छैन      | छ      | छ                | ईप्रका जोहाङ्ग                               | ७ कि.मी                      | ए.नभएको   | ६९ कि.मी       |          |
|         |                                |         | सरस्वती मा.वि., नाचनेडाँडा       | छ        | छ      | कच्ची | छैन     | छैन      | छ      | छ                | ईप्रका जोहाङ्ग                               | १० कि.मी                     | ए.नभएको   | ६४ कि.मी       |          |
|         |                                | ७       | जुनीया मा.वि.                    | छ        | छ      | कच्ची | छैन     | छैन      | छ      | छ                | ईप्रका जोहाङ्ग                               | १५ कि.मी                     | ए.नभएको   | ७४ कि.मी       |          |
|         |                                |         | चिदीपानी मा.वि., चिदीपानी        | छ        | छ      | कच्ची | छैन     | छैन      | छ      | छ                | ईप्रका जोहाङ्ग                               | १४ कि.मी                     | ए.नभएको   | ७४ कि.मी       |          |
|         |                                | ८       | इश्वरी प्रा.वि, पैयापाटा         | छ        | छ      | कच्ची | छैन     | छैन      | छ      | छ                | ईप्रका जोहाङ्ग                               | २४ कि.मी                     | ए.नभएको   | ९५ कि.मी       |          |
|         |                                |         | भार्से जनसहयोग मा.वि., भार्से    | छ        | छ      | कच्ची | छैन     | छैन      | छ      | छ                | ईप्रका जोहाङ्ग                               | १९ कि.मी                     | ए.नभएको   | ६१ कि.मी       |          |
| ३       | चन्द्रकोट गाउँपालिका शान्तिपुर | १       | भिमा प्रा.वि., दह                | छ        | छ      | कच्ची | छैन     | छैन      | छ      | छ                | ईप्रका चन्द्रकोट                             | ११ कि.मी                     | ए.नभएको   | ५५ कि.मी       |          |
|         |                                |         | शारदा मा.वि., सराङ्ग             | छ        | छ      | कच्ची | छैन     | छैन      | छ      | छ                | ईप्रका चन्द्रकोट                             | ८ कि.मी                      | ए.नभएको   | ५२ कि.मी       |          |
|         |                                |         | शारदा मा.वि., अर्जेवा            | छ        | छ      | कच्ची | छैन     | छैन      | छ      | छ                | ईप्रका चन्द्रकोट                             | ११ कि.मी                     | ए.नभएको   | ५४ कि.मी       |          |
|         |                                | २       | कालिका प्रा.वि., खालीडाँडा       | छ        | छ      | कच्ची | छैन     | छैन      | छ      | छ                | ईप्रका चन्द्रकोट                             | ८ कि.मी                      | ए.नभएको   | ५० कि.मी       |          |
|         |                                | ३       | हराचौर मा.वि., हराचौर            | छ        | छ      | कच्ची | छैन     | छैन      | छ      | छ                | छ  | ईप्रका चन्द्रकोट             | ७ कि.मी   | ए.नभएको        | ६४ कि.मी |
|         |                                |         | बालबोध नि.मा.वि., झारखर्क        | छ        | छ      | कच्ची | छैन     | छैन      | छ      | छ                | छ  | ईप्रका चन्द्रकोट             | ७ कि.मी   | ए.नभएको        | ६५ कि.मी |
|         |                                | ४       | उदय माध्यमिक विद्यालय, शान्तिपुर | छ        | छ      | कच्ची | छैन     | छैन      | छ      | छ                | छ  | ईप्रका चन्द्रकोट             | ५०० मि.   | ए.नभएको        | ४१ कि.मी |
| ५       | गवाघा मा.वि., गवाघा            | छ       | छ                                | कच्ची    | छैन    | छैन   | छ       | छ        | छ      | ईप्रका चन्द्रकोट | १२ कि.मी                                     | ए.नभएको                      | ६६ कि.मी  |                |          |

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक भूलक



| क्र.सं. | स्थानीय तहको नाम र ठेगाना        | वडा नं. | मतदानस्थल नाम                          | खानेपानी | शौचालय | सडक   | टेलिफोन | इन्टरनेट | मोबाइल       | विद्युत  | मतदान केन्द्रबाट नजिकको प्रहरी कार्यालय/ईकाई | सम्बन्धित प्रहरी का.बाट दुरी | क्षेत्रफल | स.मु.देखि दुरी |
|---------|----------------------------------|---------|--|----------|--------|-------|---------|----------|--------------|----------|--|------------------------------|-----------|----------------|
|         |                                  | ६       | हरेवा नि.मा.वि., चिसापानी              | छ        | छ      | कच्ची | छैन     | छैन      | छ            | छ        | ईप्रका चन्द्रकोट                             | ३ कि.मी                      | ए.नभएको   | ५२ कि.मी       |
|         |                                  | ७       | शारदा मा.वि., म्यालपोखरा               | छ        | छ      | कच्ची | छैन     | छैन      | छ            | छ        | प्र.चौ. मजुवा                                | ८ कि.मी                      | ए.नभएको   | ३५ कि.मी       |
|         |                                  | ८       | ज्ञानोदय माध्यमिक विद्यालय, मजुवा      | छ        | छ      | कच्ची | छैन     | छैन      | छ            | छ        | प्र.चौ. मजुवा                                | १०० मि.                      | ए.नभएको   | २८ कि.मी       |
|         |                                  |         | जनता निकेतन मा. वि., पिपलपाटा          | छ        | छ      | कच्ची | छैन     | छैन      | छ            | छ        | प्र.चौ. मजुवा                                | ६ कि.मी                      | ए.नभएको   | २७ कि.मी       |
| ४       | मुसिकोट नगरपालिका वामी           | १       | जनज्योती मा.वि. भवन, अरेवा             | छ        | छ      | कच्ची | छैन     | छैन      | छ            | छ        | प्र.चौ. पौदीअमराई                            | ४ कि.मी                      | ए.नभएको   | ४५ कि.मी       |
|         |                                  |         | नेपाल राष्ट्रिय सर्वादय मा.वि.         | छ        | छ      | कच्ची | छैन     | छैन      | छ            | छ        | प्र.चौ. पौदीअमराई                            | २० मि.                       | ए.नभएको   | ४६ कि.मी       |
|         |                                  |         | सरस्वती मा.वि. , नेटा, थामडाँडा        | छ        | छ      | कच्ची | छैन     | छैन      | छ            | छ        | प्र.चौ. पौदीअमराई                            | ५ कि.मी                      | ए.नभएको   | ८० कि.मी       |
|         |                                  | २       | खस्थोक मा.वि. , मुसिकोट, अमराई         | छ        | छ      | कच्ची | छैन     | छैन      | छ            | छ        | प्र.चौ. वामी                                 | १५ कि.मी                     | ए.नभएको   | २३ कि.मी       |
|         |                                  |         | ने.रा. त्रिभुवन मा.वि., देउराली        | छ        | छ      | कच्ची | छैन     | छैन      | छ            | छ        | प्र.चौ. वामी                                 | १० कि.मी                     | ए.नभएको   | २५ कि.मी       |
|         |                                  | ३       | पृथ्वी माध्यमिक विद्यालय, मैदान        | छ        | छ      | कच्ची | छैन     | छैन      | छ            | छ        | प्र.चौ. वामी                                 | ८ कि.मि                      | ए.नभएको   | २४ कि.मी       |
|         |                                  | ४       | मुसिकोट मा. वि., वडागाँउ, हलोगाँडे     | छ        | छ      | कच्ची | छैन     | छैन      | छ            | छ        | प्र.चौ. वामी                                 | १२ कि.मी                     | ए.नभएको   | २२ कि.मी       |
|         |                                  |         | जनता नि.मा.वि. , आरुपाटा               | छ        | छ      | कच्ची | छैन     | छैन      | छ            | छ        | प्र.चौ.वामी                                  | ८ कि.मी                      | ए.नभएको   | २४ कि.मी       |
|         |                                  | ५       | दुर्गा भवन मा.वि. आँपचौर               | छ        | छ      | कच्ची | छैन     | छैन      | छ            | छ        | प्र.चौ. मजुवा                                | १० कि.मी                     | ए.नभएको   | ३५ कि.मी       |
|         |                                  |         | विद्या मन्दिर प्रा.वि., आँपचौर, धुनी   | छ        | छ      | कच्ची | छैन     | छैन      | छ            | छ        | प्र.चौ. मजुवा                                | १० कि.मि                     | ए.नभएको   | ४५ कि.मी       |
|         |                                  | ६       | त्रिभुवन मा.वि., भुवाचिदी              | छ        | छ      | कच्ची | छैन     | छैन      | छ            | छ        | प्र.चौ वामी                                  | ५ कि.मी                      | ए.नभएको   | २५ कि.मी       |
|         |                                  | ७       | महेन्द्र आदर्श माध्यमिक विद्यालय, वामी | छ        | छ      | कच्ची | छैन     | छैन      | छ            | छ        | प्र.चौ. वामी                                 | १.५ कि.मी                    | ए.नभएको   | ३७ कि.मी       |
|         |                                  | ८       | शारदा विद्यामन्दिर मा.वि., मैदान       | छ        | छ      | कच्ची | छैन     | छैन      | छ            | छ        | प्र.चौ. वामी                                 | ५ कि.मी                      | ए.नभएको   | ३७ कि.मी       |
| ९       | सितापुर मा.वि., अर्लाङ्गकोट      | छ       | छ                                      | कच्ची    | छैन    | छैन   | छ       | छ        | प्र.चौ. वामी | २० कि.मी | ए.नभएको                                      | ४३ कि.मी                     |           |                |
|         | ददल्का माध्यमिक विद्यालय, ददल्का | छ       | छ                                      | कच्ची    | छैन    | छैन   | छ       | छ        | प्र.चौ. वामी | १७कि.मी  | ए.नभएको                                      | ४३ कि.मी                     |           |                |
| ५       | रुरु गाउँपालिका बलेटक्सार        | १       | रिडी मा.वि., रिडी                      | छ        | छ      | पक्की | छैन     | छैन      | छ            | छ        | ईप्रका रिडी                                  | ५०० मि.                      | ए.नभएको   | ४५ कि.मी       |
|         |                                  |         | भटकुवा नि.मा.वि., भटकुवा               | छ        | छ      | कच्ची | छैन     | छैन      | छ            | छ        | ईप्रका रिडी                                  | ४ कि.मी                      | ए.नभएको   | ४३ कि.मी.      |
|         |                                  | २       | गवादी माध्यमिक विद्यालय, देउराली       | छ        | छ      | कच्ची | छैन     | छैन      | छ            | छ        | ईप्रका रिडी                                  | ७ कि.मि                      | ए.नभएको   | ४२             |

| क्र.सं. | स्थानीय तहको नाम र ठेगाना | वडा नं. | मतदानस्थल नाम                          | खानेपानी | शौचालय | सडक   | टेलिफोन | इन्टरनेट | मोबाइल | विद्युत | मतदान केन्द्रबाट नजिकको प्रहरी कार्यालय/ईकाई | सम्बन्धित प्रहरी का.बाट दुरी | क्षेत्रफल | स.मु.देखि दुरी |
|---------|---------------------------|---------|--|----------|--------|-------|---------|----------|--------|---------|--|------------------------------|-----------|----------------|
|         |                           |         |  |          |        |       |         |          |        |         |  |                              |           | कि.मी.         |
|         |                           |         | रुद्रवेणी प्रा.वि., वेनी               | छ        | छ      | कच्ची | छैन     | छैन      | छ      | छ       | ईप्रका रिडी                                  | ८ कि.मी                      | ए.नभएको   | ५२ कि.मी.      |
|         |                           | ३       | राष्ट्रिय माध्यमिक विद्यालय, थोर्गाकोट | छ        | छ      | पक्की | छैन     | छैन      | छ      | छ       | ईप्रका रिडी                                  | ९ कि.मी                      | ए.नभएको   | ३२ कि.मी       |
|         |                           |         | शारदा प्रा.वि.भवन, ओखलढुङ्गा           | छ        | छ      | कच्ची | छैन     | छैन      | छ      | छ       | ईप्रका रिडी                                  | ७ कि.मी                      | ए.नभएको   | ३२ कि.मी       |
|         |                           | ४       | बम्घा नि.मा. वि., चौतरा                | छ        | छ      | कच्ची | छैन     | छैन      | छ      | छ       | प्र.चौ. श्रृङ्गा                             | ६ कि.मी                      | ए.नभएको   | ३५ कि.मी       |
|         |                           |         | जवा बलेटक्सार मा.वि., बलेटक्सार        | छ        | छ      | पक्की | छैन     | छैन      | छ      | छ       | प्र.चौ. श्रृङ्गा                             | २.५ कि.मी                    | ए.नभएको   | ३० कि.मी       |
|         |                           | ५       | जनज्योती प्रा.वि., काहुले              | छ        | छ      | कच्ची | छैन     | छैन      | छ      | छ       | प्र.चौ. श्रृङ्गा                             | ७ कि.मी                      | ए.नभएको   | ३७ कि.मी       |
|         |                           |         | बम्घा टाहाटीम नि.मा.वि., टाहाटीम       | छ        | छ      | कच्ची | छैन     | छैन      | छ      | छ       | प्र.चौ. श्रृङ्गा                             | ९ कि.मी                      | ए.नभएको   | ३५ कि.मी       |
|         |                           | ६       | रुरु गाउँपालिका ५ नं वडा कार्यालय      | छ        | छ      | कच्ची | छैन     | छैन      | छ      | छ       | प्र.चौ.श्रृङ्गा                              | १७ कि.मी                     | ए.नभएको   | ४३ कि.मी       |
| ६       | छत्रकोट गाउँपालिका भेडुवा | १       | जनजागृति मा.वि., ठुलापोखरा             | छ        | छ      | कच्ची | छैन     | छैन      | छ      | छ       | प्र.चौ. श्रृङ्गा                             | १० कि.मी                     | ए.नभएको   | २९ कि.मी       |
|         |                           | २       | जनज्योति मा.वि., कोलधरी                | छ        | छ      | कच्ची | छैन     | छैन      | छ      | छ       | प्र.चौ. श्रृङ्गा                             | ११ कि.मी                     | ए.नभएको   | २८ कि.मी       |
|         |                           | ३       | मैनडाडा माध्यमिक विद्यालय, मैनडाँडा    | छ        | छ      | कच्ची | छैन     | छैन      | छ      | छ       | प्र.चौ. श्रृङ्गा                             | ६ कि.मी                      | ए.नभएको   | ३२ कि.मी       |
|         |                           |         | भगवती प्रा.वि., लुम्छा                 | छ        | छ      | पक्की | छैन     | छैन      | छ      | छ       | प्र.चौ. श्रृङ्गा                             | ३ कि.मी                      | ए.नभएको   | २४ कि.मी.      |
|         |                           | ४       | श्रृङ्गा जनता मा.वि., श्रृङ्गा         | छ        | छ      | पक्की | छैन     | छैन      | छ      | छ       | प्र.चौ. श्रृङ्गा                             | ५०० मि.                      | ए.नभएको   | ३७ कि.मी       |
|         |                           |         | आदर्श मा.वि., दिगामकोट                 | छ        | छ      | कच्ची | छैन     | छैन      | छ      | छ       | प्र.चौ. श्रृङ्गा                             | ३ कि.मी                      | ए.नभएको   | ३० कि.मी       |
|         |                           |         | लक्ष्मी प्रा.वि., बोखर                 | छ        | छ      | कच्ची | छैन     | छैन      | छ      | छ       | प्र.चौ. श्रृङ्गा                             | ७.५ कि.मी                    | ए.नभएको   | ३२ कि.मी       |
|         |                           | ५       | आत्मबोध मा.वि., खर्ज्याङ्ग             | छ        | छ      | कच्ची | छैन     | छैन      | छ      | छ       | प्र.चौ. खर्ज्याङ्ग                           | ४ कि.मी                      | ए.नभएको   | ३१ कि.मी       |
|         |                           | ६       | कालिका प्रा.वि., नौधारा                | छ        | छ      | कच्ची | छैन     | छैन      | छ      | छ       | प्र.चौ. खर्ज्याङ्ग                           | ६ कि.मी                      | ए.नभएको   | ३१ कि.मी       |
|         |                           |         | नेपाल राष्ट्रिय मा.वि.                 | छ        | छ      | कच्ची | छैन     | छैन      | छ      | छ       | प्र.चौ. खर्ज्याङ्ग                           | ६ कि.मी                      | ए.नभएको   | ३८ कि.मी       |
| ७       | गुल्मी दरबार गाउँपालिका   | १       | पदम बहादुर मा.वि., सानोलुम्पेक         | छ        | छ      | कच्ची | छैन     | छैन      | छ      | छ       | प्र.चौ. मजुवा                                | १० कि.मी                     | ए.नभएको   | २४ कि.मी       |
|         |                           |         | उज्यालादेवी प्रा.वि., अर्दी            | छ        | छ      | कच्ची | छैन     | छैन      | छ      | छ       | प्र.चौ. मजुवा                                | ६ कि.मी                      | ए.नभएको   | २६ कि.मी       |

| क्र.सं. | स्थानीय तहको नाम र ठेगाना                | वडा नं. | मतदानस्थल नाम                          | खानेपानी | शौचालय | सडक   | टेलिफोन | इन्टरनेट | मोबाइल          | विद्युत   | मतदान केन्द्रबाट नजिकको प्रहरी कार्यालय/ईकाई | सम्बन्धित प्रहरी का.बाट दुरी | क्षेत्रफल | स.मु.देखि दुरी |
|---------|--|---------|--|----------|--------|-------|---------|----------|-----------------|-----------|--|------------------------------|-----------|----------------|
|         | गौडाकोट                                  | २       | काब्रेपोखरी मा.वि., झिरबास             | छ        | छ      | कच्ची | छैन     | छैन      | छ               | छ         | प्र.चौ. मजुवा                                | ७ कि.मी                      | ए.नभएको   | २२ कि.मी       |
|         |  |         | महाकाली नि.मा.वि., ठुलाचौर             | छ        | छ      | कच्ची | छैन     | छैन      | छ               | छ         | प्र.चौ. मजुवा                                | ५ कि.मी                      | ए.नभएको   | २३ कि.मी       |
|         |  | ३       | राजा रुन्खा मा.वि., राजा               | छ        | छ      | कच्ची | छैन     | छैन      | छ               | छ         | प्र.चौ. चारपाला                              | ८.५ कि.मी                    | ए.नभएको   | ३१ कि.मी       |
|         |  |         | म्यालपोखरी मा.वि., गौडाकोट             | छ        | छ      | पक्की | छैन     | छैन      | छ               | छ         | प्र.चौ. चारपाला                              | ६.५ कि.मी                    | ए.नभएको   | ८ कि.मी        |
|         |  | ४       | सरस्वती प्रा.वि., बाख्रे               | छ        | छ      | कच्ची | छैन     | छैन      | छ               | छ         | प्र.चौ. श्रङ्गा                              | ११ कि.मी                     | ए.नभएको   | २५ कि.मी       |
|         |  |         | इलाका हुलाक कार्यालय, विरबास           | छ        | छ      | पक्की | छैन     | छैन      | छ               | छ         | प्र.चौ. श्रङ्गा                              | ८ कि.मी                      | ए.नभएको   | २२ कि.मी       |
|         |  | ५       | शारदा माध्यमिक विद्यालय, गण्डकी दोवाटा | छ        | छ      | कच्ची | छैन     | छैन      | छ               | छ         | प्र.चौ. चारपाला                              | ३ कि.मी                      | ए.नभएको   | १९ कि.मी       |
|         |  | ६       | गंगा नि.मा.वि., पाल्पाथोक              | छ        | छ      | कच्ची | छैन     | छैन      | छ               | छ         | प्र.चौ. चारपाला                              | २ कि.मी                      | ए.नभएको   | १६ कि.मी       |
| ७       | गुल्मीदरबार गाउँपालिका ७ नं वडा कार्यालय | छ       | छ                                      | कच्ची    | छैन    | छैन   | छ       | छ        | प्र.चौ. चारपाला | २.५ कि.मी | ए.नभएको                                      | १३ कि.मी                     |           |                |
| ८       | रेसुङ्गा नगरपालिका तमघास                 | १       | महेन्द्र मा.वि., चिदीचौर               | छ        | छ      | पक्की | छ       | छ        | छ               | छ         | जिप्रका गुल्मी                               | ५०० मि.                      | ए.नभएको   | ५०० मि.        |
|         |  | २       | रेसुङ्गा मा. वि., धागीथुम              | छ        | छ      | पक्की | छ       | छ        | छ               | छ         | जिप्रका गुल्मी                               | १ कि.मी                      | ए.नभएको   | १ कि.मी        |
|         |  | ३       | भाडगाँउ मा.वि., भाडगाँउ                | छ        | छ      | कच्ची | छैन     | छैन      | छ               | छ         | जिप्रका गुल्मी                               | ५ कि.मी                      | ए.नभएको   | ४ कि.मी        |
|         |  | ४       | बुद्ध मा.वि., बुद्धचोक                 | छ        | छ      | कच्ची | छ       | छ        | छ               | छ         | जिप्रका गुल्मी                               | ७ कि.मि                      | ए.नभएको   | ७ कि.मी        |
|         |  | ५       | जनसहयोग मा.वि., भुवनपानी               | छ        | छ      | कच्ची | छैन     | छैन      | छ               | छ         | जिप्रका गुल्मी                               | ५ कि.मी                      | ए.नभएको   | ५ कि.मी        |
|         |  | ६       | साउनेथुम प्रा.वि., साउनेथुम            | छ        | छ      | कच्ची | छैन     | छैन      | छ               | छ         | प्र.चौ. नयागाँउ                              | १२ कि.मी                     | ए.नभएको   | २५ कि.मी       |
|         |  | ७       | अर्जुन प्रा.वि., कुडापानी              | छ        | छ      | कच्ची | छैन     | छैन      | छ               | छ         | जिप्रका गुल्मी                               | २ कि.मी                      | ए.नभएको   | २ कि.मी        |
|         |  | ८       | सिद्धबाबा मा.वि., खानीगाँउ             | छ        | छ      | पक्की | छ       | छ        | छ               | छ         | जिप्रका गुल्मी                               | ५०० मि.                      | ए.नभएको   | ५०० मि.        |
|         |  | ९       | उपल्लो तमघास मा.वि., खालाकाचौर         | छ        | छ      | पक्की | छ       | छ        | छ               | छ         | जिप्रका गुल्मी                               | २ कि.मी                      | ए.नभएको   | २ कि.मी        |
|         |  | १०      | भगवती मा.वि., दह                       | छ        | छ      | कच्ची | छैन     | छैन      | छ               | छ         | जिप्रका गुल्मी                               | ८ कि.मी                      | ए.नभएको   | ८ कि.मी        |
|         |  | ११      | राइवास मा.वि., राइगबास                 | छ        | छ      | कच्ची | छैन     | छैन      | छ               | छ         | जिप्रका गुल्मी                               | १२ कि.मी                     | ए.नभएको   | १२ कि.मी       |
|         |  | १२      | रानिपोखरी नि.मा.वि., रानीपोखरा         | छ        | छ      | पक्की | छैन     | छैन      | छ               | छ         | जिप्रका गुल्मी                               | १४ कि.मी                     | ए.नभएको   | १४ कि.मी       |
|         |  | १३      | घोर्ले मा.वि., दुविचौर                 | छ        | छ      | पक्की | छैन     | छैन      | छ               | छ         | जिप्रका गुल्मी                               | ५ कि.मी                      | ए.नभएको   | ५ कि.मी        |

| क्र.सं.                         | स्थानीय तहको नाम र ठेगाना      | वडा नं. | मतदानस्थल नाम                    | खानेपानी | शौचालय | सडक   | टेलिफोन | इन्टरनेट | मोबाइल           | विद्युत  | मतदान केन्द्रबाट नजिकको प्रहरी कार्यालय/ईकाई | सम्बन्धित प्रहरी का.बाट दुरी | क्षेत्रफल | स.मु.देखि दुरी |
|---------------------------------|--------------------------------|---------|----------------------------------|----------|--------|-------|---------|----------|------------------|----------|--|------------------------------|-----------|----------------|
|                                 |                                | १४      | जनविकास मा.वि.,डाँडापोखरी        | छ        | छ      | कच्ची | छैन     | छैन      | छ                | छ        | जिप्रका गुल्मी                               | ७ कि.मि                      | ए.नभएको   | ७ कि.मी        |
|                                 |                                |         | त्रिभुवन मा.वि., रातामाटा        | छ        | छ      | कच्ची | छैन     | छैन      | छ                | छ        | जिप्रका गुल्मी                               | ८ कि.मी                      | ए.नभएको   | ८ कि.मी        |
| ९                               | धुर्कोट गाउँपालिका वरबोट       | १       | नयाँगाउँ मा.वि., मैदान           | छ        | छ      | कच्ची | छैन     | छैन      | छ                | छैन      | प्र.चौ. नयागाँउ                              | १५ कि.मी                     | ए.नभएको   | २१ कि.मी       |
|                                 |                                | २       | गणेश मा.वि., कटौजे               | छ        | छ      | कच्ची | छैन     | छैन      | छ                | छैन      | प्र.चौ. नयागाँउ                              | ४ कि.मी                      | ए.नभएको   | २७ कि.मी       |
|                                 |                                | ३       | निन्यूखर्क मा.वि., हाडहाडे       | छ        | छ      | कच्ची | छैन     | छैन      | छ                | छैन      | प्र.चौ. नयागाँउ                              | १७ कि.मि                     | ए.नभएको   | २६ कि.मी       |
|                                 |                                |         | सोमरभोमर मा.वि., सोमरभोमर        | छ        | छ      | कच्ची | छैन     | छैन      | छ                | छैन      | प्र.चौ. नयागाँउ                              | १४ कि.मी                     | ए.नभएको   | ३७ कि.मी       |
|                                 |                                | ४       | पान्चायन मा.वि., कोरापानी        | छ        | छ      | कच्ची | छैन     | छैन      | छ                | छैन      | प्र.चौ. धुर्कोट                              | ४ कि.मी                      | ए.नभएको   | २० कि.मी       |
|                                 |                                | ५       | हिमालय मा.वि., कालापोखरा         | छ        | छ      | कच्ची | छैन     | छैन      | छ                | छैन      | प्र.चौ. धुर्कोट                              | ५०० मि.                      | ए.नभएको   | २२ कि.मी       |
|                                 |                                | ६       | धुर माध्यमिक विद्यालय,धुर        | छ        | छ      | कच्ची | छैन     | छैन      | छ                | छैन      | प्र.चौ. धुर्कोट                              | १ कि.मी                      | ए.नभएको   | २६ कि.मी       |
|                                 |                                |         | छत्रेश्वरी प्रा.वि., काफलपानी    | छ        | छ      | कच्ची | छैन     | छैन      | छ                | छैन      | प्र.चौ. धुर्कोट                              | ३ कि.मी                      | ए.नभएको   | २७ कि.मी       |
|                                 |                                |         | देविस्थान प्रा.वि., किमुखर्क     | छ        | छ      | कच्ची | छैन     | छैन      | छ                | छैन      | प्र.चौ. धुर्कोट                              | ४.५ कि.मी                    | ए.नभएको   | ३० कि.मी       |
|                                 |                                | ७       | भगवती मा.वि., दधानेटा            | छ        | छ      | कच्ची | छैन     | छैन      | छ                | छैन      | प्र.चौ. धुर्कोट                              | ८ कि.मी                      | ए.नभएको   | ३० कि.मी       |
| वागला माध्यमिक विद्यालय, चौतारा | छ                              |         | छ                                | कच्ची    | छैन    | छैन   | छ       | छैन      | प्र.चौ मर्भुङ्   | ३ कि.मी  | ए.नभएको                                      | ९०कि.मी                      |           |                |
| १०                              | मदाने गाउँपालिका पुर्कोटदह     | १       | मदाने गाउँपालिका नं वडा कार्यालय | छ        | छ      | कच्ची | छैन     | छैन      | छ                | छैन      | ईप्रका पुर्कोटदह                             | २३ कि.मी                     | ए.नभएको   | ४१ कि.मी       |
|                                 |                                |         | ओखले प्रा. वि, दह                | छ        | छ      | कच्ची | छैन     | छैन      | छ                | छैन      | ईप्रका पुर्कोटदह                             | २४ कि.मी                     | ए.नभएको   | ४९ कि.मी       |
|                                 |                                | २       | बालबिकास नि.मा.बि., भेडीखोर      | छ        | छ      | कच्ची | छैन     | छैन      | छ                | छैन      | ईप्रका पुर्कोटदह                             | १४ कि.मी                     | ए.नभएको   | ४२ कि.मी       |
|                                 |                                |         | बाँझकटेरी मा.वि., थाप्लाचौर      | छ        | छ      | कच्ची | छैन     | छैन      | छ                | छैन      | ईप्रका पुर्कोटदह                             | ९ कि.मी                      | ए.नभएको   | ४२ कि.मी       |
|                                 |                                | ३       | रियाले मा.वि., काफलपाटा          | छ        | छ      | कच्ची | छैन     | छैन      | छ                | छैन      | ईप्रका पुर्कोटदह                             | ९ कि.मी                      | ए.नभएको   | ४७ कि.मी       |
|                                 |                                | ४       | मेहेलेपोखरी मा.वि.               | छ        | छ      | कच्ची | छैन     | छैन      | छ                | छैन      | ईप्रका पुर्कोटदह                             | २.५ कि.मी                    | ए.नभएको   | ३८ कि.मी       |
|                                 |                                | ५       | पुर मा.वि.                       | छ        | छ      | कच्ची | छैन     | छैन      | छ                | छैन      | ईप्रका पुर्कोटदह                             | ७ कि.मी                      | ए.नभएको   | ४१ कि.मी       |
|                                 |                                | ६       | पृथ्वी मा.वि., दह                | छ        | छ      | कच्ची | छैन     | छैन      | छ                | छैन      | ईप्रका पुर्कोटदह                             | ३ कि.मी                      | ए.नभएको   | ३५ कि.मी       |
| ७                               | टिमुरखर्क नि.मा.वि., टिमुरखर्क | छ       | छ                                | कच्ची    | छैन    | छैन   | छ       | छैन      | ईप्रका पुर्कोटदह | १० कि.मी | ए.नभएको                                      | ३१ कि.मी                     |           |                |
|                                 | दिपक मा.वि., भनभने             | छ       | छ                                | कच्ची    | छैन    | छैन   | छ       | छैन      | ईप्रका पुर्कोटदह | ७ कि.मी  | ए.नभएको                                      | २८ कि.मी                     |           |                |

| क्र.सं.               | स्थानीय तहको नाम र ठेगाना          | वडा नं. | मतदानस्थल नाम                      | खानेपानी | शौचालय | सडक   | टेलिफोन | इन्टरनेट | मोबाइल              | विद्युत | मतदान केन्द्रबाट नजिकको प्रहरी कार्यालय/ईकाई | सम्बन्धित प्रहरी का.बाट दुरी | क्षेत्रफल | स.मु.देखि दुरी |
|-----------------------|------------------------------------|---------|------------------------------------|----------|--------|-------|---------|----------|---------------------|---------|--|------------------------------|-----------|----------------|
| ११                    | मालिका गाउँपालिका अर्खावाड ठुलीचौर | १       | अमर मा.वि., जैसीपोखरा              | छ        | छ      | कच्ची | छैन     | छैन      | छ                   | छैन     | प्र.चौ. पौदीअमराई                            | ८ कि.मि                      | ए.नभएको   | ८१ कि.मी       |
|                       |                                    | २       | च्यानडाँडा प्रा.वि., च्यानडाँडा    | छ        | छ      | कच्ची | छैन     | छैन      | छ                   | छैन     | प्र.चौ. मर्भुङ्                              | ५ कि.मि                      | ए.नभएको   | ९५ कि.मी       |
|                       |                                    |         | नेटादलिङ्ग मा.वि., दर्लिङ्ग        | छ        | छ      | कच्ची | छैन     | छैन      | छ                   | छैन     | प्र.चौ. मर्भुङ्                              | १५ कि.मी                     | ए.नभएको   | ९९ कि.मी       |
|                       |                                    | ३       | हवाड्दी मेहाले मा.वि.              | छ        | छ      | कच्ची | छैन     | छैन      | छ                   | छैन     | प्र.चौ. मर्भुङ्                              | २६ कि.मी                     | ए.नभएको   | ९४ कि.मी       |
|                       |                                    | ४       | मालिका गाउँपालिकाको कार्यालय       | छ        | छ      | कच्ची | छैन     | छैन      | छ                   | छैन     | प्र.चौ. मर्भुङ्                              | २ कि.मी                      | ए.नभएको   | ५० कि.मी       |
|                       |                                    | ५       | जमलपोखरा मा.वि.                    | छ        | छ      | कच्ची | छैन     | छैन      | छ                   | छैन     | प्र.चौ. पौदीअमराई                            | २४ कि.मि                     | ए.नभएको   | ५० कि.मी       |
|                       |                                    |         | छापहिले मा.वि.                     | छ        | छ      | कच्ची | छैन     | छैन      | छ                   | छैन     | प्र.चौ. पौदीअमराई                            | २२ कि.मी                     | ए.नभएको   | ४५ कि.मी       |
|                       |                                    | ६       | अर्जे मा.वि., पोखराबारी            | छ        | छ      | कच्ची | छैन     | छैन      | छ                   | छैन     | प्र.चौ. पौदीअमराई                            | २४ कि.मी                     | ए.नभएको   | ३५ कि.मी       |
|                       |                                    | ७       | देविस्थान मा.वि., भानुपोखरा        | छ        | छ      | कच्ची | छैन     | छैन      | छ                   | छैन     | प्र.चौ. मर्भुङ्                              | १३ कि.मी                     | ए.नभएको   | ५८ कि.मी       |
|                       |                                    | ८       | मालिका गाउँपालिका ८ नं वडा कार्यलय | छ        | छ      | कच्ची | छैन     | छैन      | छ                   | छैन     | प्र.चौ. मर्भुङ्                              | २ कि.मी                      | ए.नभएको   | ३२ कि.मी       |
| थानपती प्रा.वि., दघास | छ                                  |         | छ                                  | कच्ची    | छैन    | छैन   | छ       | छैन      | प्र.चौ. मर्भुङ्     | ४ कि.मी | ए.नभएको                                      | २९ कि.मी                     |           |                |
| १२                    | इशमा गाउँपालिका ई. रजस्थल          | १       | हिमालय मा.वि., हर्पुकोट            | छ        | छ      | कच्ची | छैन     | छैन      | छ                   | छैन     | अ.प्र.पोष्ट धनार्जे                          | ८ कि.मी                      | ए.नभएको   | २० कि.मी       |
|                       |                                    | २       | देविस्थान मा.वि., ताल्तुङ्ग        | छ        | छ      | कच्ची | छैन     | छैन      | छ                   | छैन     | अ.प्र.पोष्ट धनार्जे                          | ७ कि.मी                      | ए.नभएको   | २१ कि.मी       |
|                       |                                    |         | पालुखा मा.वि., पालुखा              | छ        | छ      | कच्ची | छैन     | छैन      | छ                   | छैन     | अ.प्र.पोष्ट धनार्जे                          | ५ कि.मी                      | ए.नभएको   | २२ कि.मी       |
|                       |                                    | ३       | ठाडढुङ्गा मा.वि., ठाडढुङ्गा        | छ        | छ      | कच्ची | छैन     | छैन      | छ                   | छैन     | प्र.चौ. पौदीअमराई                            | १८ कि.मी                     | ए.नभएको   | ३० की.मी       |
|                       |                                    | ४       | रामराज्य मा.वि., दोहोली            | छ        | छ      | कच्ची | छैन     | छैन      | छ                   | छैन     | प्र.चौ. ईशमा                                 | २ कि.मी                      | ए.नभएको   | ३० कि.मि       |
|                       |                                    |         | चन्द्र प्रा.वि., कोटकटेरी          | छ        | छ      | कच्ची | छैन     | छैन      | छ                   | छैन     | प्र.चौ. ईशमा                                 | १०.५ कि.मी                   | ए.नभएको   | ३५ कि.मी       |
|                       |                                    | ५       | आनन्दपुर मा.वि., दोबाटा            | छ        | छ      | कच्ची | छैन     | छैन      | छ                   | छैन     | प्र.चौ. ईशमा                                 | २ कि.मी                      | ए.नभएको   | २५ कि.मी       |
| ६                     | अमरपुर ओमप्रसाद गौतम मा.वि.        | छ       | छ                                  | कच्ची    | छैन    | छैन   | छ       | छैन      | अ.प्र.पोष्ट धनार्जे | ३ कि.मी | ए.नभएको                                      | २६ कि.मी                     |           |                |

#### ७. मतगणनास्थलको विवरण

| क्र.सं. | स्थानीय तहको नाम र ठेगाना      | वडा नं. | मतगणना स्थलको नाम                      | खानेपानी | शौचालय | सडक कच्ची/पक्की | टेलिफोन | इन्टरनेट | मोबाइल | विद्युत | मतदान केन्द्रबाट नजिकको प्रहरी कार्यालय/इकाई | सम्बन्धित प्रहरी का.बाट दुरी |
|---------|--------------------------------|---------|--|----------|--------|-----------------|---------|----------|--------|---------|--|------------------------------|
| १       | कालिगण्डकी गा.पा. पुर्तिघाट    | ४       | कालिगण्डकी गा.पा.को कार्यालय पुर्तिघाट | छ        | छ      | कच्ची           | छैन     | छ        | छ      | छ       | प्र.चौ. पुर्तिघाट                            | २०० मि.                      |
| २       | सत्यवती गा.पा. जोहाड           | १       | सत्यवती गा.पा.को कार्यालय जोहाड        | छ        | छ      | कच्ची           | छैन     | छ        | छ      | छ       | ईप्रका जोहाड                                 | १०० मि.                      |
| ३       | चन्द्रकोट गा.पा. शान्तिपुर     | १       | चन्द्रकोट गा.पा.को कार्यालय शान्तिपुर  | छ        | छ      | कच्ची           | छैन     | छ        | छ      | छ       | ईप्रका चन्द्रकोट                             | १०० मि.                      |
| ४       | मुसिकोट नगरपालिका वामी         | १       | मुसिकोट न.पा. को कार्यालय वामी         | छ        | छ      | कच्ची           | छैन     | छ        | छ      | छ       | प्र.चौ. वामी                                 | ५० मि.                       |
| ५       | रुरु गा.पा. बलेटक्सार          | १       | रुरु गा.पा.को कार्यालय बलेटक्सार       | छ        | छ      | पक्की           | छैन     | छ        | छ      | छ       | प्र.चौ. श्रृङ्गा                             | २.५ कि.मी.                   |
| ६       | छत्रकोट गा.पा. भेडुवा          |         | छत्रकोट गा.पा.को कार्यालय भेडुवा       | छ        | छ      | पक्की           | छैन     | छ        | छ      | छ       | प्र.चौ. श्रृङ्गा                             | ३ कि.मी                      |
| ७       | गुल्मी दरबार गा.पा. गौडाकोट    | ५       | गुल्मी दरबार गा.पा.को कार्यालय गौडाकोट | छ        | छ      | पक्की           | छैन     | छ        | छ      | छ       | प्र.चौ. चारपाला                              | ३ कि.मी                      |
| ८       | रेसुङ्गा नगरपालिका तमघास       | १       | मुख्य निर्वाचन अधिकृतको कार्यालय तमघास | छ        | छ      | पक्की           | छ       | छ        | छ      | छ       | जिप्रका गुल्मी                               | २० मि.                       |
| ९       | धुर्कोट गा.पा. वरबोट           | ४       | धुर्कोट गा.पा.को कार्यालय वरबोट        | छ        | छ      | कच्ची           | छैन     | छ        | छ      | छ       | प्र.चौ. धुर्कोट                              | १.५ कि. मि.                  |
| १०      | मदाने गा.पा. पुर्कोटदह         | १       | मदाने गा.पा.को कार्यालय पुर्कोटदह      | छ        | छ      | कच्ची           | छैन     | छ        | छ      | छ       | ईप्रका पुर्कोटदह                             | १५० मि.                      |
| ११      | मालिका गा.पा. अर्खावाड ठुलीचौर | १       | मालिका गा.पा.को अर्खावाड ठुलीचौर       | छ        | छ      | कच्ची           | छैन     | छ        | छ      | छ       | प्र.चौ. मर्भुङ्                              | २ कि.मी                      |
| १२      | इश्मा गा.पा. ई. रजस्थल         | १       | इश्मा गा.पा.को कार्यालय ई. रजस्थल      | छ        | छ      | कच्ची           | छैन     | छ        | छ      | छ       | प्र.चौ.इश्मा                                 | १ कि.मी                      |

द. स्थानीय तह निर्वाचन २०७४ मा परिचालित जनशक्ति विवरण

द.१ जिल्ला निर्वाचन कार्यालयको जनशक्ति :

| स्वीकृत दरबन्दी तथा पदपूर्ति संख्या |          |                |                 |       |               |       | काज    |    |       |       |               |       | कैफियत    |
|-------------------------------------|----------|----------------|-----------------|-------|---------------|-------|--------|----|-------|-------|---------------|-------|-----------|
| क्र.स.                              | पद       | दरबन्दी संख्या | पदपूर्ति संख्या |       |               |       | क्र.स. | पद | महिला | पुरुष | तेस्रो लिङ्गी | जम्मा |           |
|                                     |          |                | महिला           | पुरुष | तेस्रो लिङ्गी | जम्मा |        |    |       |       |               |       |           |
| १                                   | जि.नि.अ. | १              |                 | १     |               | १     |        |    |       |       |               |       |           |
| २                                   | ना.सु.   | १              |                 | १     |               | १     |        |    |       |       |               |       |           |
| ३                                   | लेखापाल  | १              |                 | १     |               | १     |        |    |       |       |               |       |           |
| ४                                   | क.अ.     | १              |                 | १     |               | १     |        |    |       |       |               |       |           |
| ५                                   | ह.स.चा.  | १              |                 | १     |               | १     |        |    |       |       |               |       | सेवा करार |
| ६                                   | का.स.    | २              |                 | २     |               | २     |        |    |       |       |               |       | सेवा करार |
| जम्मा                               |          |                |                 |       |               |       |        |    |       |       |               |       |           |

द.२ मुख्य/निर्वाचन अधिकृत कार्यालयको जनशक्ति :

| क्र.स. | पद                        | महिला | पुरुष | तेस्रो लिङ्गी | जम्मा |
|--------|---------------------------|-------|-------|---------------|-------|
| १      | मुख्य निर्वाचन अधिकृत     |       | १     |               | १     |
| २      | निर्वाचन अधिकृत           |       | ११    |               | ११    |
| ३      | सहायक निर्वाचन अधिकृत     | २     | १०    |               | १२    |
| ४      | आचार संहिता हेर्ने अधिकृत |       | १     |               | १     |
| ५      | सहायक स्तरको कर्मचारी     |       | १३    |               | १३    |
| ६      | लेखापाल/स.ले.पा.          | १     | ११    |               | १२    |
| ७      | क.अ./स.क.अ.               | १     | ११    |               | १२    |
| ८      | ह.स.चा.                   |       | १२    |               | १२    |
| ९      | का.स.                     |       | २४    |               | २४    |
| १०     | सुरक्षा गार्ड             |       | १२    |               | १२    |

द.३ मतदाता शिक्षा कार्यक्रममा परिचालित जनशक्ति :

| क्र.स. | पद                       | महिला | पुरुष | तेस्रो लिङ्गी | जम्मा |
|--------|--------------------------|-------|-------|---------------|-------|
| १      | नि.शि.का./म.शि.स्वयमसेवक | २२४   | २२    |               | २४६   |
| २      | तालिम समन्वयकर्ता        |       | १     |               | १     |
| जम्मा  |                          | २२४   | २६    |               | २५१   |

द.४ मतदान केन्द्रमा परिचालित जनशक्ति :

| क्र.स. | पद                 | महिला | पुरुष | तेस्रो लिङ्गी | जम्मा |
|--------|--------------------|-------|-------|---------------|-------|
| १      | मतदान अधिकृत       | १३    | २२७   |               | २४०   |
| २      | सहायक मतदान अधिकृत | ३८    | २०२   |               | २४०   |
| ३      | सहायक कर्मचारी     | १०२   | ३७८   |               | ४८०   |
| ४      | कार्यालय सहयोगी    | ७२    | ३९८   |               | ४७०   |
| ५      | स्वयंसेवक          |       |       |               | ७१०   |
| जम्मा  |                    |       |       |               | २१४०  |

८.५ मतगणना स्थलमा परिचालित जनशक्ति :

| क्र.सं. | पद                    | महिला | पुरुष | तेस्रो लिङ्गी | जम्मा | कैफियत   |
|---------|-----------------------|-------|-------|---------------|-------|--|
| १       | प्रमुख मतगणना अधिकारी |       | १२    |               | १२    | निर्वाचन ऐन अन्तर्गत तोकिएको प्रति निर्वाचन अधिकृतको कार्यालय अनुसार प्रति सिफ्टको जनशक्ति |
| २       | मतगणना अधिकारी        | २     | १०    |               | १२    |  |
| ३       | सुपरिवेक्षक           |       | १     |               | १     |  |
| ४       | गणक                   |       | २     |               | २     |  |
| ५       | सहयोगी                |       | १     |               | १     |  |
| जम्मा   |                       | २     | २६    |               | २८    |  |

९. तालिमको विवरण :

| क्र सं | तालिमको नाम                           | तालिमको अवधि                  | सहभागी संख्या |     |        |       | कैफियत   |
|--------|---------------------------------------|-------------------------------|---------------|-----|--------|-------|--|
|        |                                       |                               | म.            | पु. | ते.लि. | जम्मा |  |
| १      | मतदाता शिक्षा तालिम                   | २०७३ चैत्र २७ देखि ३० गतेसम्म | २२४           | २२  |        | २४६   | मतदान अधिकृतले मतदान केन्द्रमा सहभागी कर्मचारीलाई दिइएको |
| २      | निर्वाचन सामाग्री तथा लेखा व्यवस्थापन | २०७४ जेठ ११ देखि १४ गतेसम्म   |               | २४  |        | २४    |  |
| ३      | मतदान तथा मतगणना                      | २०७४ असार ३ देखि ८ गतेसम्म    | ५१            | ४५३ |        | ५०४   |  |
| ४      | निर्वाचन र प्रविधि व्यवस्थापन         | २०७४ जेठ ११ देखि १२ गतेसम्म   | १             | ११  |        | १२    |  |
| ५      | मतदान कर्मचारी अभिमुखीकरण             | २०७४ असार १० गते              | १०२           | ३७८ |        | ४८०   |  |

१०. मतदाता शिक्षाकार्यक्रम :

१०.१ मतदाता शिक्षा कार्यक्रममा भएका क्रियाकलापहरु:

| क्र. सं | क्रियाकलाप  | क्रियाकलाप संख्या | सहभागिता |     |         | कैफियत   |
|---------|-------------|-------------------|----------|-----|---------|--|
|         |             |                   | म.       | पु. | ते. लि. |  |
| १       | नमुना मतदान | ३                 | १९२      | १२९ |         | जि.नि.का. को आयोजनामा २ वटा र निर्वाचन आयोगको आयोजनामा १ वटा |
| २       | अन्तरक्रिया | १                 | २३       | १०४ |         |  |
| ३       | सडक नाटक    |                   |          |     |         |  |

१०.२ मतदाता शिक्षाका लागि प्रयोग भएका माध्यमहरु :

| क्र.सं. | सामाग्री                      | संख्या / पटक                       | कैफियत |
|---------|-------------------------------|------------------------------------|--------|
| १       | पोस्टर                        | २५०००                              |        |
| २       | हाते पुस्तिका                 | ४०१४६                              |        |
| ३       | FAQ(बराबर सोधिने प्रश्न)      | ७०५३                               |        |
| ४       | डटपेन                         | ४९२                                |        |
| ५       | टिसर्ट                        | २४६                                |        |
| ६       | प्रचारप्रसार(संचार माध्यमहरु) | एफ. एम. ६ वटा र स्थानीय टेलिभिजन १ |        |
| ७       | क्यालेण्डर                    | ५००                                |        |



११. जि.नि.का.भौतिक सामग्रीको अवस्था

| क्र.स. | भौतिक सामग्रीको विवरण  | परिणाम<br>(संख्या,विघा,कट्टा,कोठा आदी) | अवस्था (चालु, मर्मत गर्नुपर्ने, लिलाम गर्नु पर्ने) | कैफियत |
|--------|------------------------|--|--|--------|
| १      | जग्गा                  | नभएको                                  |  |        |
| २      | भवन                    | नभएको                                  |  |        |
| ३      | गाडी                   | १                                      | चालु   |        |
| ४      | मोटरसाईकल              | १                                      | चालु   |        |
| ५      | सभर                    | १                                      | चालु   |        |
| ६      | कम्प्युटर              | ३                                      | १ थान चालु २ मर्मत गर्नुपर्ने                      |        |
| ७      | ल्यापटप                | ४८                                     | २६ थान चालु , २२ थान मर्मत गर्नुपर्ने              |        |
| ८      | जेनेरेटर               | १४                                     | ६ वटा चालु , ८ वटा मर्मत गर्नुपर्ने                |        |
| ९      | प्रिन्टर/फोटोकपी मेशिन | १८                                     | १४ वटा चालु, ४ वटा मर्मत गर्नुपर्ने                |        |
| १०     | मतपेटिका               | १२१२                                   | १०४२ चालु , १७० काम नलाग्ने                        |        |
| ११     | GPS मेशिन              | १                                      | चालु   |        |
| १२     | EVMमेशिन               | २                                      | चालु   |        |

१२.जोखिम व्यवस्थापन :

१२.१ निर्वाचनसँग सम्बन्धित भएका घटनाहरु:

| क्र.सं. | स्थानीय तहको नाम | मतदान केन्द्रको नाम र ठेगाना | जोखिमका विषय                         |                              |                                     |      | कैफियत |
|---------|------------------|------------------------------|--------------------------------------|------------------------------|-------------------------------------|------|--------|
|         |                  |                              | निर्वाचनसँग प्रत्यक्ष सम्बन्धित घटना | भौगोलिक तथा प्राकृतिक कठिनाई | सामाजिक,धार्मिक तथा साँस्कृतिक कारण | अन्य |        |
|         |                  |                              |                                      |                              |                                     |      | नभएका  |

१२.२ सुरक्षा व्यवस्थापन :

१२.३ स्थगित भई पूनः मतदान भएका स्थानहरुको विवरण :

| क्र स | स्थानीय तहको नाम | वडा नं | मतदान केन्द्र | पूनः मतदान भएको मिति | स्थगित भएकोकारण | कैफियत |
|-------|------------------|--------|---------------|----------------------|-----------------|--------|
|       |                  |        |               |                      |                 | नभएका  |

१२.४ अन्य केही :

१३.निर्वाचन आचारसंहिताको पालनाको स्थिति :

| क्र.स. | उजुरी परेको निकाय     | उजुरीको विषय* |   |   |   |   |   |   | कैफियत |
|--------|-----------------------|---------------|---|---|---|---|---|---|--------|
|        |                       | १             | २ | ३ | ४ | ५ | ६ | ७ |        |
|        | मु.नि.अ. को कार्यालय  |               |   |   |   |   |   |   |        |
|        | नि.अ. को कार्यालय     |               |   |   |   |   |   |   |        |
|        | जि. प्रशासन कार्यालय  |               |   |   |   |   |   |   |        |
|        | अनुगमनकर्ता           |               |   |   |   |   |   |   |        |
|        | क्षे./जि.नि. कार्यालय |               |   |   |   |   |   |   |        |

\*उजुरीको विषय: १.जुलुस/आमसभा २.सवारी साधन दुरुपयोग ३.प्रलोभन/धाकधम्की ४.प्रचारप्रसारमा अवरोध ५.कर्मचारी सम्बन्धी ६.संचार माध्यम ७.अन्य

१४. मिडियाको विवरण :

| क्र.सं. | टि.भि./एफ.एम./पत्रपत्रिका/अनलाईन नाम | ठेगाना    | फोन नं.    | फ्याक्स | ईमेल   |
|---------|--------------------------------------|-----------|------------|---------|--|
| १       | रेसुङ्गा टेलिभिजन                    | तम्घास    | ०७९५२०७६०  |         | <a href="mailto:premsunar104@gmail.com">premsunar104@gmail.com</a>           |
| २       | रेडियो रेसुङ्गा                      | तम्घास    | ०७९५२१००३  |         | <a href="mailto:radioresunga@gmail.com">radioresunga@gmail.com</a>           |
| ३       | रुरु एफ एम                           | श्रृंगा   | ९८४७१०४४३४ |         | <a href="mailto:rurufm12@gmail.com">rurufm12@gmail.com</a>                   |
| ४       | रेडियो स्काई                         | तम्घास    | ९८५७०२०४१० |         | <a href="mailto:skyfmgulmi@gmail.com">skyfmgulmi@gmail.com</a>               |
| ५       | रेडियो गुल्मी                        | तम्घास    | ९८५७०६०७२८ |         | <a href="mailto:gulmifmnews@gmail.com">gulmifmnews@gmail.com</a>             |
| ६       | रेडियो पुष्पाञ्जली                   | वामी      | ९८५७०६७९९६ |         | <a href="mailto:puspanjalifm@gmail.com">puspanjalifm@gmail.com</a>           |
| ७       | रेडियो ऋषिकेश                        | बलेटक्सार | ९८५७०७०१९१ |         | <a href="mailto:radiorishikesh884@gmail.com">radiorishikesh884@gmail.com</a> |

१५. स्थानीयतह निर्वाचन खर्च सम्बन्धी विवरण :

| क्र.सं. | निकाय, ठेगाना                           | कुल निकास रू.  | कुल खर्च रू.   | कुल बाँकी रू. | कैफियत |
|---------|---|----------------|----------------|---------------|--------|
| १       | मुख्य निर्वाचन अधिकृतको कार्यालय गुल्मी | ३,२९,३०,५००।०० | २,४९,८२,३०८।४९ | ७९,४८,१९१।५१  |        |
| २       | निर्वाचन अधिकृतको कार्यालय मुसिकोट      | १८,०३,२००।००   | १८,०३,२००।००   | ०।००          |        |
| ३       | निर्वाचन अधिकृतको कार्यालय मालिका       | १६,४५,४००।००   | १५,५०,०००।००   | ९५,४००        |        |
| ४       | निर्वाचन अधिकृतको कार्यालय मदाने        | १६,१२,५००।००   | १६,१२,५००।००   | ०।००          |        |
| ५       | निर्वाचन अधिकृतको कार्यालय धुर्कोट      | १६,७५,३००।००   | १५,५०,०००।००   | १,२५,३००।००   |        |
| ६       | निर्वाचन अधिकृतको कार्यालय ईस्मा        | १५,९१,५००।००   | १५,९१,५००।००   | ०।००          |        |
| ७       | निर्वाचन अधिकृतको कार्यालय गुल्मी दरबार | १६,५६,४००।००   | १३,७१,५६१।९४   | २,८४,८३८।०६   |        |
| ८       | निर्वाचन अधिकृतको कार्यालय रुरु         | १६,०६,७००।००   | १६,०६,७००      | ०।००          |        |
| ९       | निर्वाचन अधिकृतको कार्यालय कालिगण्डकी   | १५,९६,५००।००   | १५,९०,०००।००   | ६,५००।००      |        |
| १०      | निर्वाचन अधिकृतको कार्यालय छत्रकोट      | १७,२५,८००।००   | १५,३७,९८६।००   | १,८७,८१४।००   |        |
| ११      | निर्वाचन अधिकृतको कार्यालय चन्द्रकोट    | १६,२५,७००।००   | १०,०१,११५।००   | ६,२४,५८५।००   |        |
| १२      | निर्वाचन अधिकृतको कार्यालय सत्यवति      | १६,८४,८००।००   | १५,९०,०००।००   | ९४,८००।००     |        |
| १३      | जिल्ला निर्वाचन कार्यालय गुल्मी         | १,७३,९४,९२९।०० | १,७१,३४,८८१।०० | २,६०,०४८।००   |        |
|         | जम्मा विवरण                             | ६,८५,४९,२२९।०० | ५,८९,२१,७५२।४३ | ९६,२७,४७६।५७  |        |

१६. जिल्ला स्थित क्रियाशिल राजनीतिक दलहरूको विवरणः(स्थानीय तह निर्वाचन,२०७४मा जिल्लामा दर्ता भएका राजनीतिक दलहरू)

| क्र.सं. | दलको नाम                     | कार्यालयको ठेगाना        | कार्यालयको सम्पर्क नं | फ्याक्स/ ईमेल ठेगाना |
|---------|------------------------------|--------------------------|-----------------------|----------------------|
| १       | नेपाली कांग्रेस              | रेसुङ्गा न.पा. १, गुल्मी | ०७९५२०१७७             |                      |
| २       | ने.क.पा. एमाले               | रेसुङ्गा न.पा. ८, गुल्मी | ०७९५२०२२२             |                      |
| ३       | नेकपा माओवादी केन्द्र        | रेसुङ्गा न.पा. ७, गुल्मी | ९८५७०२७९८९            |                      |
| ४       | राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी | रेसुङ्गा न.पा. ८, गुल्मी | ९८४७४५३१२८            |                      |
| ५       | सङ्घीय समाजवादी फोरम नेपाल   | गुल्मी                   | ९८४७५३२७४४            |                      |
| ६       | ने.क.पा. माले                | रेसुङ्गा न.पा. ८, गुल्मी | ०७९५२०५६२             |                      |
| ७       | राष्ट्रिय जनमोर्चा           | रेसुङ्गा न.पा. ८, गुल्मी | ०७९५२०५९६             |                      |
| ८       | नेपाल परिवार दल              | रेसुङ्गा न.पा. १, गुल्मी |                       |                      |
| ९       | अखण्ड नेपाल पार्टी           | रेसुङ्गा न.पा. १, गुल्मी | ०७९५२०४१६             |                      |

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक भ्रलक

| क्र.सं. | दलको नाम                                    | कार्यालयको ठेगाना        | कार्यालयको सम्पर्क नं | फ्याक्स/ इमेल ठेगाना   |
|---------|---|--------------------------|-----------------------|--|
| १०      | राष्ट्रिय जनमुक्ती पार्टी                   | रेसुङ्गा न.पा. ढ, गुल्मी | ९८४७१७५९४८            |  |
| ११      | नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल                    | रेसुङ्गा न.पा. ढ, गुल्मी | ९८५७०६९९०९            | <a href="mailto:nayashaktinepalgulmi@gmail.com">nayashaktinepalgulmi@gmail.com</a> |
| १२      | नेपाल पूर्व राष्ट्रसेवक लोकतान्त्रिक पार्टी | रेसुङ्गा न.पा. ढ, गुल्मी |                       |  |
| १३      | युनाइटेड ग्रिन अर्गनाइजेशन                  | गुल्मी                   |                       |  |

१७. जिल्ला स्थित कार्यालयहरूको विवरण :

| सि.नं. | कार्यालयको नाम                      | ठेगाना | फोन    | मोबाइल                | कैफियत |
|--------|-------------------------------------|--------|--------|-----------------------|--------|
| १      | गुल्मी जिल्ला अदालत                 | तमघास  | ५२०२०५ | ९८४१३४००७३            |        |
| २      | जिल्ला प्रशासन कार्यालय             | तमघास  | ५२०१३३ | ९८५७०१७७७७            |        |
| ३      | जिल्ला समन्वय समितिको कार्यालय      | तमघास  | ५२०२२९ | ९८५७०२८०६८            |        |
| ४      | जिल्ला प्रहरी कार्यालय              | तमघास  | ५२०२३० | ९८५७०१५५५५            |        |
| ५      | गुरुगोरख गुल्म                      | तमघास  | ५२०७०० | 9857064860, 984175613 |        |
| ६      | शसस्त्र प्रहरी बल गुल्म             | तमघास  |        | ९८५१००१९४२            |        |
| ७      | राष्ट्रिय अनुसन्धान जिल्ला कार्यालय | तमघास  | ५२०२४५ | ९८५७०२४५५९            |        |
| ८      | जिल्ला अस्पताल तमघास                | तमघास  | ५२०१८८ | ९७४३००१९३१            |        |
| ९      | जिल्ला शिक्षा कार्यालय              | तमघास  | ५२०११४ | ९८५७०६१९१३            |        |
| १०     | कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालय     | तमघास  | ५२०१४० | ९८४१२४१९६६            |        |
| ११     | जिल्ला सरकारी वकिल कार्यालय         | तमघास  | ५२०२२६ | ९८५१०९९६३८            |        |
|        | प्रधानमन्त्री कृषि आधु. परियोजना    | तमघास  |        | ९८५७०६०३६४            |        |
| १२     | जिल्ला कृषि विकास कार्यालय          | तमघास  | ५२०१२६ | ९८५१२२०६०८            |        |
| १३     | जिल्ला जनस्वास्थ्य कार्यालय         | तमघास  | ५२०२३३ | ९८५११६१४३२            |        |
| १४     | जिल्ला पशुसेवा कार्यालय             | तमघास  | ५२०२२७ | ९८५७०६४२२७            |        |
| १५     | जिल्ला वन कार्यालय                  | तमघास  | ५२०१७९ | ९८५७०६४४७९            |        |
| १६     | जिल्ला प्राविधिक कार्यालय           | तमघास  | ५२०२४३ | ९८५११२०४६८            |        |
| १७     | जिल्ला भू-संरक्षण कार्यालय          | तमघास  | ५२०१८५ | ९८५७०६४१८५            |        |
| १८     | खानेपानी तथा स.स.डि. कार्यालय       | तमघास  | ५२०२२८ | ९८५७०६१९२८            |        |
| १९     | सिचाई विकास डिभिजन कार्यालय         | तमघास  | ५२०२१६ | ९८५१००१८४४            |        |
| २०     | तमघास-सिमलटारी-प्यूठान स.आ          | तमघास  | ५२००५२ | ९८५७०६४७९५            |        |
| २१     | कफी विकास केन्द्र आपचौर             | आपचौर  | ६९११९६ | ९८४५१९५४६७            |        |
| २२     | प्र.म.कृ.परियोजना                   | तमघास  |        | ९८५७०६०३६४            |        |

|    |  |           |        |             |  |
|----|--|-----------|--------|-------------|--|
| २३ | कफी अनुसन्धान कार्यक्रम बलेटक्सार                  | बलेटक्सार |        | ९८५७०६४९९९  |  |
| २४ | मालपोत कार्यालय                                    | तमघास     | ५२०२११ | ९७४७०२४९८६  |  |
| २५ | जिल्ला हुलाक कार्यालय                              | तमघास     | ५२०१८२ | ९८४७०१०४४०० |  |
| २६ | जिल्ला निर्वाचन कार्यालय                           | तमघास     | ५२०३७६ | ९७४७०२४९२८  |  |
| २७ | नापी कार्यालय                                      | तमघास     | ५२०१९३ | ९८४७०४४५९३  |  |
| २८ | घरेलु तथा साना उद्योग वि.स.                        | तमघास     | ५२०११२ | ९७४७०१२२३८  |  |
| २९ | जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र                  | तमघास     | ५२००५० | ९८५११६९७८२  |  |
| ३० | महिला तथा बा.बा.का.                                | तमघास     | ५२०२३८ | ९८५७०६४५३८  |  |
| ३१ | कारागार कार्यालय                                   | तमघास     | ५२०२२० | ९८४७१८४२०६  |  |
| ३२ | स.वि.तथा भ.नि.डि का पाल्पा सम्पर्क कार्यालय गुल्मी | तमघास     |        | ९८४६०५६४५२  |  |
| ३३ | नेपाल विद्युत प्राधिकरण गु.वि.के                   | तमघास     | ५२०२०८ | ९८४१४८२००५  |  |
| ३४ | राष्ट्रिय बाणिज्य बैंक                             | तमघास     | ५२००५५ | ९८५७०६१५६०  |  |
| ३५ | कृषि विकास बैंक                                    | तमघास     | ५२०१६६ | ९८५१०००५४१  |  |
| ३६ | नेपाल टेलिकम                                       | तमघास     | ५२०१०१ | ९८५७०२८७७७  |  |
| ३७ | डिभिजन सहकारी पाल्पा                               | तमघास     |        | ९८४७४३८८४२  |  |
| ३८ | रुरु रेसुङ्गा क्षे.सं. तथा प.वि.स.                 | तमघास     | ५२११२४ | ९८५७०६१९६६  |  |
| ३९ | नेपाल टेलिभिजन प्रसारण केन्द्र                     | तमघास     |        | ९८४७०६००५१  |  |
| ४० | जिल्ला ट्राफिक कार्यालय                            | तमघास     | ५२०२९३ | ९८५७०४०१३८  |  |
| ४१ | स्थानीय शान्ति समिति                               | तमघास     | ५२११४१ | ९८४७०९८०७३  |  |

स्थानीय तह कार्यालयको विवरण

| क्र.सं. | स्थानीय तह कार्यालय | ठेगाना    | फोन | फ्याक्स | इमेल |
|---------|---------------------|-----------|-----|---------|------|
| १       | इशमा गा.पा.         | ई. रजस्थल |     |         |      |
| २       | कालीगण्डकी गा.पा.   | पुर्तिघाट |     |         |      |
| ३       | गुल्मी दरवार गा.पा. | गौ.डाकोट  |     |         |      |
| ४       | चन्द्रकोट गा.पा.    | शान्तिपुर |     |         |      |
| ५       | छत्रकोट गा.पा.      | भेडुवा    |     |         |      |
| ६       | धुर्कोट गा.पा.      | वरवोट     |     |         |      |
| ७       | मदाने गा.पा.        | पुर्कोटदह |     |         |      |
| ८       | मालिका गा.पा.       | अर्खावाड  |     |         |      |
| ९       | मुसिकोट न.पा.       | वामी      |     |         |      |
| १०      | रुरु गा.पा.         | बलेटक्सार |     |         |      |
| ११      | रेसुङ्गा न.पा.      | तमघास     |     |         |      |
| १२      | सत्यवती गा.पा.      | जोहाड     |     |         |      |

१८. जिल्ला स्थित सुरक्षा निकायहरु

| सि.नं. | कार्यालयको नाम                      | ठेगाना | फोन    | मोबाइल      | कैफियत |
|--------|-------------------------------------|--------|--------|-------------|--------|
| १      | जिल्ला प्रहरी कार्यालय              | तमघास  | ५२०२३० | ९८५७०१५५५५  |        |
| २      | गुरुगोस्व गल्म                      | तमघास  | ५२०७०० | ९८५७०६४८६०, |        |
| ३      | शसस्त्र प्रहरी बल गल्म              | तमघास  |        | ९८५१००१९४२  |        |
| ४      | राष्ट्रिय अनुसन्धान जिल्ला कार्यालय | तमघास  | ५२०२४५ |             |        |

१९. ढुवानीमा प्रयोग भएका सवारी-साधनको विवरण :

१९.१ मतदान पूर्वको ढुवानी (जिल्लाबाट निर्वाचन अधि मालसामान, मतदाता शिक्षा सामग्री मतदान स्थल सम्म ढुवानी गर्दा प्रयोग गरिएका साधनहरु):

| क्र. सं. | स्थानीय तहको नाम    | सवारी-साधनको किसिम | सवारी-साधनको संख्या | कैफियत                            |
|----------|---------------------|--------------------|---------------------|-----------------------------------|
| १        | इशमा गा.पा.         | पिकअप जीप          | ४                   | जि.नि.का.को गाडी समेत प्रयोग भएको |
| २        | कालीगण्डकी गा.पा.   | पिकअप जीप          | ५                   | जि.नि.का.को गाडी समेत प्रयोग भएको |
| ३        | गुल्मी दरवार गा.पा. | पिकअप जीप          | ३                   | जि.नि.का.को गाडी समेत प्रयोग भएको |
| ४        | चन्द्रकोट गा.पा.    | पिकअप जीप          | ५                   | जि.नि.का.को गाडी समेत प्रयोग भएको |
| ५        | छत्रकोट गा.पा.      | पिकअप जीप          | ४                   | जि.नि.का.को गाडी समेत प्रयोग भएको |
| ६        | धुर्कोट गा.पा.      | पिकअप जीप          | ४                   | जि.नि.का.को गाडी समेत प्रयोग भएको |
| ७        | मदाने गा.पा.        | पिकअप जीप          | ५                   | जि.नि.का.को गाडी समेत प्रयोग भएको |
| ८        | मालिका गा.पा.       | पिकअप जीप          | ५                   | जि.नि.का.को गाडी समेत प्रयोग भएको |
| ९        | मुसिकोट न.पा.       | पिकअप जीप          | ६                   | जि.नि.का.को गाडी समेत प्रयोग भएको |
| १०       | रुरु गा.पा.         | पिकअप जीप          | ५                   | जि.नि.का.को गाडी समेत प्रयोग भएको |
| ११       | रेसुङ्गा न.पा.      | पिकअप जीप          | ३                   | जि.नि.का.को गाडी समेत प्रयोग भएको |
| १२       | सत्यवती गा.पा.      | पिकअप जीप          | ५                   | जि.नि.का.को गाडी समेत प्रयोग भएको |

१९.२ मतदान पश्चात मतपेटिकाको ढुवानी :

| क्र. सं. | स्थानीय तहको नाम    | सवारी-साधनको किसिम | सवारी-साधनको संख्या | कैफियत |
|----------|---------------------|--------------------|---------------------|--------|
| १        | इशमा गा.पा.         | पिकअप जीप          | २                   |        |
| २        | कालीगण्डकी गा.पा.   | पिकअप जीप          | ३                   |        |
| ३        | गुल्मी दरवार गा.पा. | पिकअप जीप          | ३                   |        |
| ४        | चन्द्रकोट गा.पा.    | पिकअप जीप          | ३                   |        |
| ५        | छत्रकोट गा.पा.      | पिकअप जीप          | २                   |        |
| ६        | धुर्कोट गा.पा.      | पिकअप जीप          | ३                   |        |
| ७        | मदाने गा.पा.        | पिकअप जीप          | ३                   |        |
| ८        | मालिका गा.पा.       | पिकअप जीप          | ३                   |        |
| ९        | मुसिकोट न.पा.       | पिकअप जीप          | ३                   |        |
| १०       | रुरु गा.पा.         | पिकअप जीप          | २                   |        |
| ११       | रेसुङ्गा न.पा.      | पिकअप जीप          | ३                   |        |
| १२       | सत्यवती गा.पा.      | पिकअप जीप          | ३                   |        |

२०.स्थानीय तह निर्वाचन २०७४ मा भाग लिने मतदाता संख्या र मतदान सम्बन्धि विवरण :

| क्र. स. | स्थानीय तहको नाम    | कूल मतदाता |       |       |        | जम्मा खसेको मत | जम्मा खसेको मत % | सदर मत संख्या | सदर मत % | पूर्ण रूपमा वदर मत संख्या | पूर्ण रूपमा वदर मत % |
|---------|---------------------|------------|-------|-------|--------|----------------|------------------|---------------|----------|---------------------------|----------------------|
|         |                     | म          | प     | ते.लि | जम्मा  |                |                  |               |          |                           |                      |
| १       | इशमा गा.पा.         | ७१२५       | ६७५   | ०     | १३८४०  | ९७३३           | ७०.३२            | ९१४९          | ९४       | ५८४                       | ६                    |
| २       | कालीगण्डकी गा.पा.   | ६५३१       | ६१०३  | ०     | १२६३४  | ८६२७           | ६८.२८            | ८१११          | ९४.०२    | ५१६                       | ५.९८                 |
| ३       | गुल्मी दरबार गा.पा. | ८४२७       | ६९४०  | ०     | १५३६७  | ११०३३          | ७१.८०            | १०७०२         | ९७       | ३३१                       | ३                    |
| ४       | चन्द्रकोट गा.पा.    | ७१८४       | ६२११  | ०     | १३३९५  | ९१८८           | ६८.५९            | ८७३१          | ९५.०३    | ४५७                       | ७.९७                 |
| ५       | छत्रकोट गा.पा.      | ८२६०       | ७२५१  | ०     | १५५११  | ११२४७          | ७२.५१            | १०६७६         | ९४.९२    | ५७१                       | ५.०८                 |
| ६       | धुकोट गा.पा.        | ८०५७       | ७५९३  | ०     | १५६५०  | १०६१३          | ६७.८१            | ९९३५          | ९३.६१    | ६७८                       | ६.३९                 |
| ७       | मदाने गा.पा.        | ६४५४       | ६८२१  | १     | १३२७६  | ८९६५           | ६७.५३            | ८१४४          | ९०.८४    | ८२१                       | ९.९६                 |
| ८       | मालिका गा.पा.       | ७०९५       | ७०६९  | ०     | १४१६४  | १००४९          | ७०.९५            | ९५४३          | ९४.९६    | ५०६                       | ५.०४                 |
| ९       | मुसिकोट न.पा.       | १०२६९      | ९२१६  | ०     | १९४८५  | १३४६१          | ६९.०८            | १३००७         | ९६.६३    | ४५४                       | ३.३७                 |
| १०      | रुरु गा.पा.         | ७१९४       | ६३४८  | ०     | १३५४२  | ९५६८           | ७०.६५            | ९०६०          | ९४.६९    | ५०८                       | ५.३१                 |
| ११      | रेसुङ्गा न.पा.      | ९८०६       | ८५३६  | ०     | १८३४२  | १३५४३          | ७३.८३            | १३२०१         | ९७.४७    | ३४२                       | २.५३                 |
| १२      | सत्यवती गा.पा.      | ८३५७       | ७२१४  | ०     | १५५७१  | १०८६४          | ६९.७७            | १०३३०         | ९५.०८    | ५३४                       | ४.९२                 |
|         | जम्मा               | ९४७५९      | ८६०१७ | १     | १८०७७७ | १२६८९१         |                  | १११४४०        |          | ५७१८                      |                      |

२१.स्थानीय तह निर्वाचन २०७४ का परिणाम

२१.१ स्थानीय तह निर्वाचनमा जिल्ला अर्न्तगत सम्पूर्ण नगरपालिका तथा गाउँपालिकाका वडाहरु समेतबाट उम्मेदवारहरु र विजयी उम्मेदवारहरुको विवरण (विजयी उम्मेदवारलाई कैफियतमा खुलाउने) :

| क्र. स. | स्थानीय तहको नाम | वडा नं.     | पद        | उम्मेदवारको नाम              |      |       | राजनीतिक दलको नाम/ स्वतन्त्र | प्राप्त मत | कैफियत    |
|---------|------------------|-------------|-----------|------------------------------|------|-------|------------------------------|------------|-----------|
|         |                  |             |           | नामथर                        | उमेर | लिङ्ग |                              |            |           |
| १.      | ईशमा गाउँपालिका  |             | अध्यक्ष   | चन्द्र बहादुर महत            | ६७   | पु.   | नेपाली काँग्रेस              | ४०००       |           |
| २.      |                  |             |           | लक्ष्मण बहादुर विष्ट         | ६५   | पु.   | नेकपा एमाले                  | ५०५५       | निर्वाचित |
| ३.      |                  |             |           | धनिश्वर पन्थी                | ४८   | पु.   | रा.प्र.पा .                  | १४         |           |
| ४.      |                  |             |           | रामेश्वर खत्री               | ७२   | पु.   | रा.ज.मो                      | ७३         |           |
| ५.      |                  |             |           | प्रेम साकी                   | ३८   | पु.   | नयाँ शक्ति पार्टी,नेपाल      | ७          |           |
| १       |                  |             | उपाध्यक्ष | गीता उपाध्याय घिमिरे         | ४७   | म.    | नेपाली काँग्रेस              | ३७१८       |           |
| २.      |                  |             |           | विमला खत्री                  | ३९   | म.    | नेकपा एमाले                  | ४९१३       | निर्वाचित |
| ३.      |                  |             |           | दुर्गा चन्द्र बोहोरा         | ४६   | पु.   | नेकपा माओवादी (केन्द्र)      | ५६९        |           |
| ४.      |                  |             |           | खुमा पाण्डे                  | ३४   | म.    | रा.ज.मो                      | ६६         |           |
| ५.      |                  |             |           | विन बहादुर गौतम              | ६२   | पु.   | स्वतन्त्र                    | ०          |           |
| १.      | १                | वडा अध्यक्ष |           | चुरा बहादुर खत्री            | ४१   | पु.   | नेपाली काँग्रेस              | ७४६        | निर्वाचित |
| २.      |                  |             |           | इन्द्र बहादुर कुँवर क्षेत्री | ६०   | पु.   | नेकपा एमाले                  | ६३३        |           |

| क्र. स. | स्थानीय तहको नाम                  | वडा नं.            | पद                          | उम्मेदवारको नाम    |                         |                         | राजनीतिक दलको नाम/ स्वतन्त्र | प्राप्त मत      | कैफियत    |
|---------|-----------------------------------|--------------------|-----------------------------|--------------------|-------------------------|-------------------------|------------------------------|-----------------|-----------|
|         |                                   |                    |                             | नामथर              | उमेर                    | लिङ्ग                   |                              |                 |           |
| १       |                                   | १                  | म. वडा सदस्य                | विष्णु खत्री       | ४१                      | म.                      | नेपाली कांग्रेस              | ७२२             | निर्वाचित |
| २       |                                   |                    |                             | मया देवी खत्री     | ५३                      | म.                      | नेकपा एमाले                  | ६०२             |           |
| ३       |                                   |                    |                             | माया सुनार         | ३२                      | म.                      | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | ५४              |           |
| १       |                                   |                    | दलित म. सदस्य               | माया सुनार         | ४६                      | म.                      | नेपाली कांग्रेस              | ७३६             | निर्वाचित |
| २       |                                   |                    |                             | कल्पना कामी        | ४४                      | म.                      | नेकपा एमाले                  | ६०३             |           |
| ३       |                                   |                    |                             | कमला परियार        | ३२                      | म.                      | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | ५२              |           |
| १       |                                   |                    | अन्य वडा सदस्य              | जंग बहादुर के.सी.  | ५७                      | पु.                     | नेपाली कांग्रेस              | ७४५             | निर्वाचित |
| २       |                                   |                    |                             | यम बहादुर कुँवर    | ५९                      | पु.                     | नेपाली कांग्रेस              | ७१०             | निर्वाचित |
| ३       |                                   |                    |                             | प्रेम बहादुर खत्री | ५३                      | पु.                     | नेकपा एमाले                  | ६२५             |           |
| ४       |                                   |                    |                             | टंकराज घिमिरे      | ६०                      | पु.                     | नेकपा एमाले                  | ५९८             |           |
| ५       |                                   |                    |                             | जगत बहादुर खत्री   | ५२                      | पु.                     | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | २५              |           |
| १       |                                   |                    | २                           | वडा अध्यक्ष        | श्याम बहादुर राना मगर   | ४१                      | पु.                          | नेपाली कांग्रेस | ६५३       |
| २       |                                   | टिका बहादुर रेश्मी |                             |                    | ६३                      | पु.                     | नेकपा एमाले                  | ८७१             | निर्वाचित |
| ३       |                                   | लुम बहादुर कामी    |                             |                    | ३६                      | पु.                     | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | ३३              |           |
| १       |                                   | म. वडा सदस्य       |                             | कल्पना रिजाल       | ४१                      | म.                      | नेपाली कांग्रेस              | ६२८             |           |
| २       |                                   |                    |                             | गंगा बुढाथोकी      | ३०                      | म.                      | नेकपा एमाले                  | ८७६             | निर्वाचित |
| ३       |                                   |                    |                             | रिमा देवि कुमाल    | ३६                      | म.                      | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | ४२              |           |
| १       |                                   | दलित म. सदस्य      |                             | कमला साकी          | ३९                      | म.                      | नेपाली कांग्रेस              | ६२९             |           |
| २       |                                   |                    |                             | अन्जु साकी         | ३७                      | म.                      | नेकपा एमाले                  | ८८६             | निर्वाचित |
| ३       |                                   |                    |                             | विष्णु नेपाली      | २२                      | म.                      | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | ३८              |           |
| १       | अन्य वडा सदस्य                    | तिल बहादुर कुँवर   |                             | ६३                 | पु.                     | नेपाली कांग्रेस         | ६२७                          |                 |           |
| २       |                                   | रन बहादुर कुमाल    |                             | ४१                 | पु.                     | नेपाली कांग्रेस         | ६०६                          |                 |           |
| ३       |                                   | राम मल्ल ठकुरी     |                             | ४१                 | पु.                     | नेकपा एमाले             | ८८७                          | निर्वाचित       |           |
| ४       |                                   | बेल बहादुर कुँवर   |                             | ६१                 | पु.                     | नेकपा एमाले             | ८७९                          | निर्वाचित       |           |
| ५       |                                   | डोल बहादुर साकी    |                             | ४३                 | पु.                     | नेकपा माओवादी -केन्द्र) | ५२                           |                 |           |
| ६       |                                   | जगे कुमाल          |                             | ४६                 | पु.                     | नेकपा माओवादी -केन्द्र) | ४१                           |                 |           |
| १       |                                   | ३                  |                             | वडा अध्यक्ष        | केशवराज कुँवर           | ४६                      | पु.                          | नेपाली कांग्रेस | ५३८       |
| २       | तोयनाथ शर्मा                      |                    |                             |                    | ६०                      | पु.                     | नेकपा एमाले                  | ६२२             | निर्वाचित |
| ३       | शिव कुमारी भन्ने खिम कुमारी खत्री |                    |                             |                    | ६६                      | म.                      | रा.ज. मो.                    | ३६              |           |
| ४       | इन्द्रजित नेपाली                  |                    |                             |                    | ३४                      | पु.                     | नयाँ शक्ति पार्टी नेपाल      | ३४              |           |
| १       | म. वडा सदस्य                      |                    |                             | चन्द्रिका पछ्राई   | २४                      | म.                      | नेपाली कांग्रेस              | ४५६             |           |
| २       |                                   |                    | कल्पना भुसाल                | ३८                 | म.                      | नेकपा एमाले             | ६७५                          | निर्वाचित       |           |
| ३       |                                   |                    | मिना देवी महत               | ५३                 | म.                      | नेकपा माओवादी -केन्द्र) | ३७                           |                 |           |
| ४       |                                   |                    | निम कुमारी पाण्डे           | ५६                 | म.                      | रा.ज. मो.               | ४३                           |                 |           |
| १       | दलित म. सदस्य                     |                    | तुल्सी नेपाली               | ३४                 | म.                      | नेपाली कांग्रेस         | ४७६                          |                 |           |
| २       |                                   |                    | फुलमती साकी                 | ६४                 | म.                      | नेकपा एमाले             | ६७४                          | निर्वाचित       |           |
| १       | अन्य वडा सदस्य                    |                    | नरेन्द्र बहादुर कुँवर       | ५८                 | पु.                     | नेपाली कांग्रेस         | ४८८                          |                 |           |
| २       |                                   |                    | पदम बहादुर कुँवर क्षेत्री   | ५८                 | पु.                     | नेपाली कांग्रेस         | ४४२                          |                 |           |
| ३       |                                   | युवराज खरेल        | ४१                          | पु.                | नेकपा एमाले             | ६७३                     | निर्वाचित                    |                 |           |
| ४       |                                   | सिर बहादुर कुँवर   | ६१                          | पु.                | नेकपा एमाले             | ६६४                     | निर्वाचित                    |                 |           |
| ५       |                                   | विना अधिकारी       | ३५                          | म.                 | नेकपा माओवादी -केन्द्र) | ४५                      |                              |                 |           |
| ६       |                                   | गुने साकी          | ४८                          | पु.                | नेकपा माओवादी -केन्द्र) | ३४                      |                              |                 |           |
| ७       |                                   | यमलाल पाण्डे       | ५५                          | पु.                | रा.ज.मो.                | ४५                      |                              |                 |           |
| १       | ४                                 | वडा अध्यक्ष        | कृष्ण प्रसाद रिजाल          | ५२                 | पु.                     | नेपाली कांग्रेस         | ७५०                          |                 |           |
| २       |                                   |                    | गनु प्रसाद अधिकारी          | ४३                 | पु.                     | नेकपा एमाले             | १००६                         | निर्वाचित       |           |
| ३       |                                   |                    | थम्भन बहादुर घर्ति क्षेत्री | ५९                 | पु.                     | स्वतन्त्र               | ०                            |                 |           |
| १       |                                   | म. वडा सदस्य       | प्रभा गरुडगा                | २९                 | म.                      | नेपाली कांग्रेस         | ७२७                          |                 |           |
| २       |                                   |                    | मीना घर्ति                  | ३३                 | म.                      | नेकपा एमाले             | १०२३                         | निर्वाचित       |           |
| १       |                                   | दलित म.            | पर्वत्रा वि. क.             | ४०                 | म.                      | नेपाली कांग्रेस         | ७२९                          |                 |           |

| क्र. स. | स्थानीय तहको नाम  | वडा नं.               | पद                 | उम्मेदवारको नाम           |                 |                        | राजनीतिक दलको नाम/ स्वतन्त्र | प्राप्त मत      | कैफियत    |
|---------|-------------------|-----------------------|--------------------|---------------------------|-----------------|------------------------|------------------------------|-----------------|-----------|
|         |                   |                       |                    | नामथर                     | उमेर            | लिंग                   |                              |                 |           |
| २       |                   | वडा सदस्य             | कमला वि. क.        | ३०                        | म.              | नेकपा एमाले            | १०१६                         | निर्वाचित       |           |
| १       |                   |                       | अन्य वडा सदस्य     | महेन्द्र थापा             | ४२              | पु.                    | नेपाली कांग्रेस              | ७२५             |           |
| २       |                   | सूर्य बहादुर थापा     |                    | ५५                        | पु.             | नेपाली कांग्रेस        | ६९८                          |                 |           |
| ३       |                   | भिम कान्त खनाल        |                    | ५६                        | पु.             | नेकपा एमाले            | १०१७                         | निर्वाचित       |           |
| ४       |                   | भोला सिंह थापा        |                    | ५२                        | पु.             | नेकपा एमाले            | १००४                         | निर्वाचित       |           |
| ५       |                   | धन बहादुर गुरुङ       |                    | ६९                        | पु.             | नेकपा माओवादी -केन्द्र | ४६                           |                 |           |
| ६       |                   | दान बहादुर साकी       |                    | ४१                        | पु.             | नेकपा माओवादी -केन्द्र | ३७                           |                 |           |
| १       |                   | ५                     | वडा अध्यक्ष        | भविन्द्र अर्याल           | ३७              | पु.                    | नेपाली कांग्रेस              | ८६१             |           |
| २       |                   |                       |                    | कलानिधी भण्डारी           | ६२              | पु.                    | नेकपा एमाले                  | ८६९             | निर्वाचित |
| १       |                   |                       | म. वडा सदस्य       | टिका कुमारी घर्ति (कुँवर) | ४७              | म.                     | नेपाली कांग्रेस              | ८५२             |           |
| २       |                   |                       |                    | मिना विष्ट                | ५३              | म.                     | नेकपा एमाले                  | ८८०             | निर्वाचित |
| ३       |                   |                       | गायत्री विष्ट      | ३५                        | म.              | नेकपा माओवादी -केन्द्र | १७                           |                 |           |
| १       |                   |                       | दलित म. वडा सदस्य  | अप्सरा दर्जी              | २७              | म.                     | नेपाली कांग्रेस              | ८३६             |           |
| २       |                   |                       |                    | पार्वती कामी              | ५०              | म.                     | नेकपा एमाले                  | ८९२             | निर्वाचित |
| १       |                   |                       | अन्य वडा सदस्य     | नारायण प्रसाद रिजाल       | ४६              | पु.                    | नेपाली कांग्रेस              | ८३१             |           |
| २       |                   |                       |                    | लिलाधर अधिकारी            | ६३              | पु.                    | नेपाली कांग्रेस              | ७९४             |           |
| ३       |                   |                       |                    | नारायण पैयानी             | ४९              | पु.                    | नेकपा एमाले                  | ८९६             | निर्वाचित |
| ४       |                   |                       |                    | जीत बहादुर थापा           | ६६              | पु.                    | नेकपा एमाले                  | ८८३             | निर्वाचित |
| ५       |                   |                       |                    | ज्ञान बहादुर विष्ट        | ५३              | पु.                    | नेकपा माओवादी -केन्द्र       | ४५              |           |
| ६       |                   |                       |                    | लिल बहादुर घर्ति          | ५७              | पु.                    | नेकपा माओवादी -केन्द्र       | ५७              |           |
| १       |                   |                       | ६                  | वडा अध्यक्ष               | ढाल बहादुर कँवर | ४५                     | पु.                          | नेपाली कांग्रेस | ६२८       |
| २       |                   | हिरा बहादुर जि.सी     |                    |                           | ४८              | पु.                    | नेकपा एमाले                  | ९४०             | निर्वाचित |
| १       | म. वडा सदस्य      | खगिसरा पोखेल          |                    | ४९                        | म.              | नेपाली कांग्रेस        | ६५४                          |                 |           |
| २       |                   | कमला पराजुली          |                    | ६०                        | म.              | नेकपा एमाले            | ९१९                          | निर्वाचित       |           |
| ३       |                   | लुमा कुमारी अर्याल    |                    | ५५                        | म.              | नेकपा माओवादी -केन्द्र | ४८                           |                 |           |
| १       | दलित म. वडा सदस्य | हुमकला साकी           |                    | ३४                        | म.              | नेपाली कांग्रेस        | ६१०                          |                 |           |
| २       |                   | हुमकला दर्जी          |                    | ४०                        | म.              | नेकपा एमाले            | ९४०                          | निर्वाचित       |           |
| ३       |                   | मिना सुनार            |                    | ४९                        | म.              | नेकपा माओवादी -केन्द्र | ५२                           |                 |           |
| १       | अन्य वडा सदस्य    | हर्क बहादुर कुमाल     |                    | ७१                        | पु.             | नेपाली कांग्रेस        | ६१५                          |                 |           |
| २       |                   | कृष्ण बहादुर थापा     |                    | ३८                        | पु.             | नेपाली कांग्रेस        | ५८४                          |                 |           |
| ३       |                   | केशवराज कँवर क्षेत्री |                    | ५५                        | पु.             | नेकपा एमाले            | ९६६                          | निर्वाचित       |           |
| ४       |                   | लक्ष्मण पराजुली       |                    | ५५                        | पु.             | नेकपा एमाले            | ८७९                          | निर्वाचित       |           |
| ५       |                   | गोकर्ण कुमाल          |                    | ५४                        | पु.             | नेकपा माओवादी -केन्द्र | ५६                           |                 |           |
| ६       |                   | हुमे साकी             |                    | ५९                        | पु.             | नेकपा माओवादी -केन्द्र | ५५                           |                 |           |
| ७       |                   | जीत बहादुर गौतम       | ६८                 | पु.                       | रा.प्र.पा.      | ३३                     |                              |                 |           |
| ८       |                   | कृष्ण बहादुर महत      | ४५                 | पु.                       | स्वतन्त्र       | ०                      |                              |                 |           |
| १       | कालीगण्डकी        | अध्यक्ष               | वेद बहादुर थापा    | ३८                        | पु.             | नेपाली कांग्रेस        | ४२९८                         | निर्वाचित       |           |
| २       |                   |                       | टिकाराम ढकाल       | ५८                        | पु.             | नेकपा एमाले            | ३७७०                         |                 |           |
| ३       |                   |                       | गणेश पाण्डे        | २६                        | पु.             | रा.प्र.पा.             | ४१                           |                 |           |
| ४       |                   |                       | रेशम राज न्यौपाने  | ३५                        | पु.             | स्वतन्त्र              | २                            |                 |           |
| ५       |                   |                       | कमल ज्ञवाली        | २६                        | पु.             | स्वतन्त्र              | ०                            |                 |           |
| १       |                   | उपाध्यक्ष             | तारा थापा          | ३२                        | म.              | नेकपा एमाले            | ३८५६                         | निर्वाचित       |           |
| २       |                   |                       | ओम प्रसाद न्यौपाने | ६१                        | पु.             | नेकपा माओवादी -केन्द्र | ३४११                         |                 |           |
| ३       |                   |                       | उमा देवी राना      | ५१                        | म.              | रा.प्र.पा.             | ३५                           |                 |           |
| १       |                   | १                     | वडा अध्यक्ष        | ठानिश्वर पाण्डे           | ६८              | पु.                    | नेपाली कांग्रेस              | ५४९             |           |
| २       |                   |                       |                    | ठानिश्वर पाण्डे           | ५५              | पु.                    | नेकपा एमाले                  | ६६८             | निर्वाचित |
| ३       |                   |                       |                    | शालीकराम पाण्डे           | ६२              | पु.                    | रा.प्र.पा.                   | २२              |           |
| ४       |                   |                       |                    | भिम प्रसाद पाण्डे         | ४४              | पु.                    | स्वतन्त्र                    | ११              |           |
| १       |                   |                       | म. वडा सदस्य       | अमृता न्यौपाने -पाण्डे    | २८              | म.                     | नेपाली कांग्रेस              | ५४५             |           |
| २       |                   | सीता पाण्डे           |                    | ४१                        | म.              | नेकपा एमाले            | ६८३                          | निर्वाचित       |           |



| क्र. स. | स्थानीय तहको नाम    | वडा नं.           | पद                  | उम्मेदवारको नाम       |                        |                 | राजनीतिक दलको नाम/ स्वतन्त्र | प्राप्त मत      | कैफियत    |           |
|---------|---------------------|-------------------|---------------------|-----------------------|------------------------|-----------------|------------------------------|-----------------|-----------|-----------|
|         |                     |                   |                     | नामथर                 | उमेर                   | लिङ्ग           |                              |                 |           |           |
| १       |                     | १                 | दलित म. वडा सदस्य   | विष्णु दमाई           | ३५                     | म.              | नेपाली कांग्रेस              | ५५७             |           |           |
| २       |                     |                   |                     | संगीता सुनार          | २३                     | म.              | नेकपा एमाले                  | ६८१             | निर्वाचित |           |
| ३       |                     |                   |                     | डिलमाया वि.क. सुनार   | २९                     | म.              | रा.प्र.पा                    | १३              |           |           |
| १       |                     |                   | अन्य वडा सदस्य      | दुर्गा प्रसाद पाण्डे  | ५५                     | पु.             | नेपाली कांग्रेस              | ५७८             |           |           |
| २       |                     |                   |                     | मुक्ती राम पाण्डे     | ६०                     | पु.             | नेपाली कांग्रेस              | ५६०             |           |           |
| ३       |                     |                   |                     | मान बहादुर सिंजाली    | ३५                     | पु.             | नेकपा एमाले                  | ६६५             | निर्वाचित |           |
| ४       |                     |                   |                     | प्रितम सिं. राना      | ४२                     | पु.             | नेकपा एमाले                  | ६५३             | निर्वाचित |           |
| ५       |                     |                   |                     | धन बहादुर दर्जी       | ७९                     | पु.             | रा.प्र.पा                    | १४              |           |           |
| १       |                     |                   | २                   | वडा अध्यक्ष           | राम प्रसाद न्यौपाने    | ४१              | पु.                          | नेपाली कांग्रेस | ६७०       |           |
| २       |                     |                   |                     |                       | देवी प्रसाद न्यौपाने   | ६०              | पु.                          | नेकपा एमाले     | ७०८       | निर्वाचित |
| १       |                     |                   |                     | म. वडा सदस्य          | कमला बस्याल            | ३०              | म.                           | नेपाली कांग्रेस | ६४७       |           |
| २       |                     |                   |                     |                       | जसमति सिंजाली          | ६३              | म.                           | नेकपा एमाले     | ७२१       |           |
| १       |                     | दलित म. वडा सदस्य |                     | पम्फा सुनार           | २७                     | म.              | नेपाली कांग्रेस              | ६६३             |           |           |
| २       |                     |                   |                     | पवित्रा सोनी (सुनार)  | ३९                     | म.              | नेकपा एमाले                  | ६९७             | निर्वाचित |           |
| ३       |                     |                   |                     | विमला वि.क.           | २६                     | म.              | स्वतन्त्र                    | ०               |           |           |
| १       |                     | अन्य वडा सदस्य    |                     | चीत्र प्रसाद गौचन     | ३२                     | पु.             | नेपाली कांग्रेस              | ६४१             |           |           |
| २       |                     |                   |                     | हिरा बहादुर राना      | ३४                     | पु.             | नेपाली कांग्रेस              | ५८७             |           |           |
| ३       |                     |                   |                     | रेशमराज न्यौपाने      | ३६                     | पु.             | नेकपा एमाले                  | ७५६             | निर्वाचित |           |
| ४       |                     |                   |                     | इन्द्र बहादुर दर्लामी | ४९                     | पु.             | नेकपा एमाले                  | ७१३             | निर्वाचित |           |
| १       |                     | ३                 |                     | वडा अध्यक्ष           | हेम चन्द्र बुढा        | ४८              | पु.                          | नेपाली कांग्रेस | ३७०       | निर्वाचित |
| २       |                     |                   | रुप बहादुर श्रीस    |                       | ६१                     | पु.             | नेकपा एमाले                  | २०२             |           |           |
| १       |                     |                   | म. वडा सदस्य        | रोशनी थापा            | २९                     | म.              | नेपाली कांग्रेस              | ३५५             | निर्वाचित |           |
| २       |                     |                   |                     | कमला आले              | २९                     | म.              | नेकपा एमाले                  | २९६             |           |           |
| १       |                     |                   | दलित म. वडा सदस्य   | गौमाया विश्वकर्मा     | ३१                     | म.              | नेपाली कांग्रेस              | ३४७             | निर्वाचित |           |
| २       |                     |                   |                     | खिम कुमारी सुनार      | ४१                     | म.              | नेकपा एमाले                  | २२०             |           |           |
| १       |                     |                   | अन्य वडा सदस्य      | श्रीप्रसाद श्रीस      | ६३                     | पु.             | नेपाली कांग्रेस              | ३५०             | निर्वाचित |           |
| २       |                     |                   |                     | सुर्य प्रसाद थापा     | ३७                     | पु.             | नेपाली कांग्रेस              | ३०९             | निर्वाचित |           |
| ३       |                     |                   |                     | श्री प्रसाद काउछा     | ४७                     | पु.             | नेकपा एमाले                  | २५४             |           |           |
| ४       |                     |                   |                     | अभिमान सिं राना       | ६१                     | पु.             | नेकपा एमाले                  | २११             |           |           |
| १       |                     |                   | ४                   | वडा अध्यक्ष           | होम बहादुर थापा        | ५२              | पु.                          | नेपाली कांग्रेस | ३७१       | निर्वाचित |
| २       |                     |                   |                     |                       | गोपी राम पुन           | ३७              | पु.                          | नेकपा एमाले     | २४४       |           |
| ३       |                     | होमनाथ शर्मा      |                     |                       | ४८                     | पु.             | नेकपा माओवादी केन्द्र        | २९६             |           |           |
| १       |                     | म. वडा सदस्य      |                     | पवित्रा गिरी          | ३४                     | म.              | नेपाली कांग्रेस              | ३४८             | निर्वाचित |           |
| २       |                     |                   |                     | भागीरथी श्रेष्ठ       | ६२                     | म.              | नेकपा एमाले                  | २८०             |           |           |
| ३       |                     |                   |                     | देवकला गिरी           | ३४                     | म.              | नेकपा माओवादी -केन्द्र       | २००             |           |           |
| १       |                     | दलित म. वडा सदस्य |                     | धन माया विश्वकर्मा    | ४२                     | म.              | नेपाली कांग्रेस              | ३४६             | निर्वाचित |           |
| २       |                     |                   |                     | तारा सुनार            | ३७                     | म.              | नेकपा एमाले                  | २७६             |           |           |
| ३       |                     |                   |                     | मिना परियार           | २५                     | म.              | नेकपा माओवादी -केन्द्र       | २११             |           |           |
| १       |                     | अन्य वडा सदस्य    |                     | पुर्ण बहादुर दर्लामी  | ६४                     | पु.             | नेपाली कांग्रेस              | ३३५             | निर्वाचित |           |
| २       |                     |                   |                     | टुक बहादुर सार्की     | ४३                     | पु.             | नेपाली कांग्रेस              | ३२७             | निर्वाचित |           |
| ३       | राजेश कुमार श्रेष्ठ |                   |                     | ४३                    | पु.                    | नेकपा एमाले     | ३१२                          |                 |           |           |
| ४       | गंगा बहादुर सार्की  |                   | ५६                  | पु.                   | नेकपा एमाले            | २९१             |                              |                 |           |           |
| ५       | टेक बहादुर आले      |                   | ५०                  | पु.                   | नेकपा माओवादी -केन्द्र | १८३             |                              |                 |           |           |
| ६       | वलमान सिंह गाहा     |                   | ५९                  | पु.                   | नेकपा माओवादी -केन्द्र | १७४             |                              |                 |           |           |
| १       | ५                   | वडा अध्यक्ष       | थम्मन सिं आले       | ४५                    | पु.                    | नेपाली कांग्रेस | ५८०                          | निर्वाचित       |           |           |
| २       |                     |                   | क्षेत्र बहादुर राना | ६४                    | पु.                    | नेकपा एमाले     | ५४६                          |                 |           |           |
| १       |                     | म. वडा सदस्य      | कौसल्या नेपाली      | ५०                    | म.                     | नेपाली कांग्रेस | ५८२                          | निर्वाचित       |           |           |
| २       |                     |                   | अम्बी दर्लामी       | ४०                    | म.                     | नेकपा एमाले     | ५३३                          |                 |           |           |

| क्र. स. | स्थानीय तहको नाम | वडा नं.           | पद                   | उम्मेदवारको नाम          |                    |             | राजनीतिक दलको नाम/ स्वतन्त्र | प्राप्त मत              | कैफियत    |           |
|---------|------------------|-------------------|----------------------|--------------------------|--------------------|-------------|------------------------------|-------------------------|-----------|-----------|
|         |                  |                   |                      | नामथर                    | उमेर               | लिंग        |                              |                         |           |           |
| १       |                  | वडा सदस्य         | दलित म.              | संगीता सुनार             | ३७                 | म.          | नेपाली कांग्रेस              | ५८१                     | निर्वाचित |           |
| २       |                  |                   | खगिसरा वि. क.        | ४९                       | म.                 | नेकपा एमाले | ५३०                          |                         |           |           |
| १       |                  |                   | अन्य वडा             | दिपक थापा                | ४०                 | पु.         | नेपाली कांग्रेस              | ५६७                     | निर्वाचित |           |
| २       |                  |                   | सदस्य                | हेम कुमार पुन            | ४६                 | पु.         | नेपाली कांग्रेस              | ५४७                     |           |           |
| ३       |                  |                   |                      | बोम बहादुर सुत्पराई      | ५६                 | पु.         | नेकपा एमाले                  | ५६३                     | निर्वाचित |           |
| ४       |                  |                   |                      | दुर्गा बहादुर श्रीस      | ५५                 | पु.         | नेकपा एमाले                  | ५२९                     |           |           |
| १       |                  | ६                 | वडा अध्यक्ष          | धनश्याम ढकाल             | ५७                 | पु.         | नेपाली कांग्रेस              | ५५८                     |           |           |
| २       |                  |                   |                      | कविराज ढकाल              | ५४                 | पु.         | रा.ज.मो                      | १०१७                    | निर्वाचित |           |
| १       |                  |                   | म. वडा सदस्य         | हरिकला थापा              | ३६                 | म.          | नेपाली कांग्रेस              | ५५०                     |           |           |
| २       |                  |                   |                      | मोती थापा                | ५०                 | म.          | रा.ज.मो                      | १०२५                    | निर्वाचित |           |
| १       |                  |                   | दलित म. वडा सदस्य    | दानमाया दमाई             | ४३                 | म.          | नेपाली कांग्रेस              | ५४१                     |           |           |
| २       |                  |                   |                      | नन्द कली कामी            | ४०                 | म.          | रा.ज.मो                      | १०२९                    | निर्वाचित |           |
| १       |                  |                   | अन्य वडा सदस्य       | खम बहादुर बलाल           | ४२                 | पु.         | नेपाली कांग्रेस              | ५५२                     |           |           |
| २       |                  |                   |                      | मन बहादुर थापा           | ४२                 | पु.         | नेपाली कांग्रेस              | ५५२                     |           |           |
| ३       |                  |                   |                      | पूर्ण बहादुर थापा        | ४१                 | पु.         | रा.ज.मो                      | १०२०                    | निर्वाचित |           |
| ४       |                  |                   |                      | रेशम बहादुर थापा         | ५१                 | पु.         | रा.ज.मो                      | ९७७                     | निर्वाचित |           |
| १       |                  |                   | ७                    | वडा अध्यक्ष              | लोक प्रताप शाह     | ५३          | पु.                          | नेपाली कांग्रेस         | ८००       | निर्वाचित |
| २       |                  |                   |                      |                          | केयर सिं थापा      | ४७          | पु.                          | नेकपा एमाले             | ६५४       |           |
| १       |                  | म. वडा सदस्य      |                      | मिना गौतम                | ४६                 | म.          | नेपाली कांग्रेस              | ८०५                     | निर्वाचित |           |
| २       |                  |                   |                      | लंका थापा                | ३७                 | म.          | नेकपा एमाले                  | ६५२                     |           |           |
| १       |                  | दलित म. वडा सदस्य |                      | देउकला देवी साकी         | ३९                 | म.          | नेपाली कांग्रेस              | ७९५                     | निर्वाचित |           |
| २       |                  |                   |                      | नर्मता किसान             | ३०                 | म.          | नेकपा एमाले                  | ६५५                     |           |           |
| १       |                  | अन्य वडा सदस्य    |                      | गम बहादुर गरुडग          | ५४                 | पु.         | नेपाली कांग्रेस              | ७९८                     | निर्वाचित |           |
| २       |                  |                   |                      | टेक बहादुर थापा          | ३६                 | पु.         | नेपाली कांग्रेस              | ७९३                     | निर्वाचित |           |
| ३       |                  |                   |                      | ओम बहादुर गरुडग          | ७३                 | पु.         | नेकपा एमाले                  | ६४२                     |           |           |
| ४       |                  |                   |                      | कृष्ण नन्द आचार्य        | ६१                 | पु.         | नेकपा एमाले                  | ६२३                     |           |           |
| १       |                  | गुल्मीदरबार       |                      | अध्यक्ष                  | अशोक कुमार थापा    | ६६          | पु.                          | नेपाली कांग्रेस         | ५५७५      | निर्वाचित |
| २       |                  |                   |                      |                          | कृष्ण बहादुर भुसाल | ४२          | पु.                          | नेकपा एमाले             | ४७५०      |           |
| ३       |                  |                   | पुनाराम ज्ञवाली      |                          | ४३                 | पु.         | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | २४४                     |           |           |
| ४       |                  |                   | छविीलाल सतुङ्गी      |                          | ५०                 | पु.         | रा.ज.मो                      | १३३                     |           |           |
| ५       |                  |                   | पदम बहादुर घर्ति मगर |                          | ४७                 | पु.         | स्वतन्त्र                    | ०                       |           |           |
| १       |                  |                   | उपाध्यक्ष            | मिना भण्डारी             | ६१                 | म.          | नेपाली कांग्रेस              | ५६०८                    | निर्वाचित |           |
| २       |                  |                   |                      | शुसिला पुन               | ३८                 | म.          | नेकपा एमाले                  | ४७१८                    |           |           |
| ३       |                  |                   |                      | सीता सतुङ्गी             | ३३                 | म.          | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | २६७                     |           |           |
| ४       |                  |                   |                      | विष्णुमाया बोटे          | ५१                 | म.          | रा.ज.मो                      | ८९                      |           |           |
| १       |                  |                   | १                    | वडा अध्यक्ष              | प्रेम बहादुर पुन   | ३८          | पु.                          | नेपाली कांग्रेस         | ६५८       |           |
| २       |                  |                   |                      |                          | राम बहादुर पल्ली   | ५०          | पु.                          | नेकपा एमाले             | ७६६       | निर्वाचित |
| ३       |                  |                   |                      |                          | उत्तम कुमार गौतम   | ४४          | पु.                          | नेकपा माओवादी -केन्द्र) | ८७        |           |
| ४       |                  | नर बहादुर माझकोटी |                      |                          | ६३                 | पु.         | रा.ज.मो                      | ७६                      |           |           |
| १       |                  | म. वडा सदस्य      |                      | पार्वती सनारी            | ३६                 | म.          | नेपाली कांग्रेस              | ६५०                     |           |           |
| २       |                  |                   |                      | शारदा गौतम               | ५७                 | म.          | नेकपा एमाले                  | ७६९                     | निर्वाचित |           |
| ३       |                  |                   |                      | सर्बिता कुमाल            | ३३                 | म.          | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | ८७                      |           |           |
| ४       |                  |                   |                      | पार्वती घर्ति मगर        | ३३                 | म.          | रा.ज.मो                      | ८०                      |           |           |
| १       |                  | दलित म. वडा सदस्य |                      | राधिका वि. क.            | २३                 | म.          | नेपाली कांग्रेस              | ६४२                     |           |           |
| २       |                  |                   |                      | बसुन्धरा साकी            | २८                 | म.          | नेकपा एमाले                  | ८००                     | निर्वाचित |           |
| १       |                  | अन्य वडा सदस्य    |                      | राजेन्द्र कण्डेल         | ३२                 | पु.         | नेपाली कांग्रेस              | ६६७                     |           |           |
| २       |                  |                   |                      | प्रेम बहादुर माझकोटी मगर | ५४                 | पु.         | नेपाली कांग्रेस              | ६००                     |           |           |
| ३       |                  |                   |                      | बुद्धि प्रसाद पोखेल      | ४८                 | पु.         | नेकपा एमाले                  | ७६४                     | निर्वाचित |           |

| क्र. स. | स्थानीय तहको नाम | वडा नं. | पद                | उम्मेदवारको नाम             |      |       | राजनीतिक दलको नाम/ स्वतन्त्र | प्राप्त मत | कैफियत    |
|---------|------------------|---------|-------------------|-----------------------------|------|-------|------------------------------|------------|-----------|
|         |                  |         |                   | नामथर                       | उमेर | लिङ्ग |                              |            |           |
| ४       |                  |         |                   | सुर्य बहादुर कँवर मगर       | ३६   | पु    | नेकपा एमाले                  | १००        |           |
|         |                  |         |                   | भक्त बहादुर थापा            | ३८   | पु.   | नेकपा माओवादी केन्द्र        | १००        |           |
| ५       |                  |         |                   | भोगे कुमार                  | ५०   | पु.   | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | ९६         |           |
| ५       |                  |         |                   | जग बहादुर साकी              | ६३   | पु.   | रा.ज.मो                      | ६८         |           |
| १       |                  | २       | वडा अध्यक्ष       | सन्त बहादुर खड्का           | ५९   | पु.   | नेपाली कांग्रेस              | ९३८        |           |
| २       |                  |         |                   | हरीहर गौतम                  | ५५   | पु.   | नेकपा एमाले                  | १११६       | निर्वाचित |
| ३       |                  |         |                   | रेमलाल गाहा                 | ३१   | पु.   | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | ३७         |           |
| १       |                  |         | म वडा सदस्य       | बाल कुमारी खड्का            | ५२   | म.    | नेपाली कांग्रेस              | ८८८        |           |
| २       |                  |         |                   | देवी कुमारी राना            | ४६   | म.    | नेकपा एमाले                  | ११२२       | निर्वाचित |
| ३       |                  |         |                   | गीर कुमारी सोमै             | ४७   | म.    | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | ६३         |           |
| १       |                  |         | दलित म. वडा सदस्य | मन्जु कामी                  | ३०   | म.    | नेपाली कांग्रेस              | ९००        |           |
| २       |                  |         |                   | सावित्रा सुनार              | ३५   | म.    | नेकपा एमाले                  | ११२२       | निर्वाचित |
| ३       |                  |         |                   | विष्णु वि.क.                | २७   | म.    | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | ३६         |           |
| १       |                  |         | अन्य वडा सदस्य    | यम बहादुर बलाल              | ५७   | पु.   | नेपाली कांग्रेस              | ९०६        |           |
| २       |                  |         |                   | भान बहादुर राक्स            | ६३   | पु.   | नेपाली कांग्रेस              | ८९०        |           |
| ३       |                  |         |                   | खिम बहादुर रजाली            | ५६   | पु.   | नेकपा एमाले                  | ११२४       | निर्वाचित |
| ४       |                  |         |                   | हेमन्त बहादुर खड्का         | ५२   | पु.   | नेकपा एमाले                  | १०९५       | निर्वाचित |
| ५       |                  |         |                   | बुद्धिमान गाहा              | ६४   | पु.   | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | ३४         |           |
| ६       |                  |         |                   | वेग बहादुर सर्तुङ्गे        | ३८   | पु.   | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | ३२         |           |
| ७       |                  |         |                   | पूर्ण प्रसाद गौतम           | ४३   | पु.   | स्वतन्त्र                    | ०          |           |
| १       |                  | ३       | वडा अध्यक्ष       | बल बहादुर थापा              | ७५   | पु.   | नेपाली कांग्रेस              | ८८२        | निर्वाचित |
| २       |                  |         |                   | लिला थापा                   | ३९   | म.    | नेकपा एमाले                  | ३९२        |           |
| ३       |                  |         |                   | ठगराज ज्ञवाली               | ५६   | पु.   | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | २८         |           |
| १       |                  |         | म. वडा सदस्य      | टिकीसरा थापा                | ५१   | म.    | नेपाली कांग्रेस              | ८६७        | निर्वाचित |
| २       |                  |         |                   | रेखाकला ढेगा                | ४२   | म.    | नेकपा एमाले                  | ४१८        |           |
| १       |                  |         | दलित म. वडा सदस्य | कान्ता वि.क.                | ३८   | म.    | नेपाली कांग्रेस              | ८९६        | निर्वाचित |
| २       |                  |         |                   | डिला नेपाली                 | ३३   | म.    | नेकपा एमाले                  | ४०४        |           |
| १       |                  |         | अन्य वडा सदस्य    | लाल बहादुर सराड             | ५६   | पु.   | नेपाली कांग्रेस              | ८८८        | निर्वाचित |
| २       |                  |         |                   | भन्ने ललित बहादुर सराडकोटी  |      |       |                              |            |           |
| ३       |                  |         |                   | रविन्द्र शाह                | ३६   | पु.   | नेपाली कांग्रेस              | ८७२        | निर्वाचित |
| ४       |                  |         |                   | कुल बहादुर सराडकोटी         | ४७   | पु.   | नेकपा एमाले                  | ४२७        |           |
| ५       |                  |         |                   | नाम बहादुर थापा             | ५७   | पु.   | नेकपा एमाले                  | ४००        |           |
| १       |                  | ४       | वडा अध्यक्ष       | भुपेन्द्र कडेल              | ३६   | पु.   | नेपाली कांग्रेस              | १०३९       |           |
| २       |                  |         |                   | खुम बहादुर पल्ली            | ४७   | पु.   | नेकपा एमाले                  | १२४८       | निर्वाचित |
| ३       |                  |         |                   | यम बहादुर पाण्डे            | ५१   | पु.   | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | ३०         |           |
| १       |                  |         | म.वडा सदस्य       | शान्ति रजाली                | २५   | म.    | नेपाली कांग्रेस              | १०२१       |           |
| २       |                  |         |                   | कमला कुमारी डम्मरपाल (राना) | ३४   | म.    | नेकपा एमाले                  | १२५०       | निर्वाचित |
| ३       |                  |         |                   | विष्णु अर्याल               | ५२   | म.    | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | ४०         |           |
| १       |                  |         | दलित म. वडा सदस्य | सिता वि.क.                  | ३१   | म.    | नेपाली कांग्रेस              | १०१५       |           |
| २       |                  |         |                   | मना विश्वकर्मा              | ३३   | म.    | नेकपा एमाले                  | १२४९       | निर्वाचित |
| ३       |                  |         |                   | पविता साकी                  | ५२   | म.    | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | ३७         |           |
| १       |                  |         | अन्य वडा सदस्य    | थम्मान बहादुर ढेगा          | ६९   | पु.   | नेपाली कांग्रेस              | ९९५        |           |
| २       |                  |         |                   | दल बहादुर सोमरे ( थापा)     | ६२   | पु.   | नेपाली कांग्रेस              | ९५७        |           |
| ३       |                  |         |                   | लोक बहादुर ढेगा             | ५६   | पु.   | नेकपा एमाले                  | १२७३       | निर्वाचित |
| ४       |                  |         |                   | लेख बहादुर काकी             | ४१   | पु.   | नेकपा एमाले                  | १२५७       | निर्वाचित |
| ५       |                  |         |                   | पिताम्बर बलाल               | ५३   | पु.   | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | ५४         |           |
| ६       |                  |         |                   | पर्शुराम कडेल               | २२   | पु.   | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | ३७         |           |
| १       |                  | ५       | वडा अध्यक्ष       | लिला बहादुर मगर             | ५९   | पु.   | नेपाली कांग्रेस              | ५४६        | निर्वाचित |
| २       |                  |         |                   | नारायण गिरी                 | ६१   | पु.   | नेकपा एमाले                  | ५००        |           |

| क्र. स. | स्थानीय तहको नाम  | वडा नं.           | पद                 | उम्मेदवारको नाम    |                             |                          | राजनीतिक दलको नाम/ स्वतन्त्र | प्राप्त मत              | कैफियत    |           |
|---------|-------------------|-------------------|--------------------|--------------------|-----------------------------|--------------------------|------------------------------|-------------------------|-----------|-----------|
|         |                   |                   |                    | नामथर              | उमेर                        | लिङ्ग                    |                              |                         |           |           |
| ३       |                   |                   | म. वडा सदस्य       | अर्जुन प्रसाद कडेल | ५१                          | पु.                      | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | १९                      |           |           |
| १       |                   |                   |                    | तारा गिरी          | ४४                          | म.                       | नेपाली कांग्रेस              | ५३२                     | निर्वाचित |           |
| २       |                   |                   |                    | सिर्जना श्रेष्ठ    | २२                          | म.                       | नेकपा एमाले                  | ५०७                     |           |           |
| ३       |                   |                   | दलित म. वडा सदस्य  | रमा महत            | ३१                          | म.                       | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | २६                      |           |           |
| १       |                   |                   |                    | शान्ता वि.क.       | ३४                          | म.                       | नेपाली कांग्रेस              | ५२६                     | निर्वाचित |           |
| २       |                   |                   |                    | माया सुनार         | ३२                          | म.                       | नेकपा एमाले                  | ५०६                     |           |           |
| ३       |                   |                   | अन्य वडा सदस्य     | सीता वि.क.         | ३९                          | म.                       | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | २३                      |           |           |
| १       |                   |                   |                    | टोप बहादुर बुचा    | ४५                          | पु.                      | नेपाली कांग्रेस              | ५३०                     | निर्वाचित |           |
| २       |                   |                   |                    | बाबुराम पन्त       | ४६                          | पु.                      | नेपाली कांग्रेस              | ५१७                     | निर्वाचित |           |
| ३       |                   |                   |                    | लक्ष्मण पन्त       | ५४                          | पु.                      | नेकपा एमाले                  | ४९६                     |           |           |
| ४       |                   |                   |                    | खडक बहादुर ढेगा    | ४६                          | पु.                      | नेकपा एमाले                  | ४९४                     |           |           |
| ५       |                   |                   |                    | सोव बहादुर खडका    | ५३                          | पु.                      | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | २५                      |           |           |
| ६       |                   |                   |                    | फान बहादुर ढेगा    | ५३                          | पु.                      | नेकपा माओवादी केन्द्र        | २४                      |           |           |
| १       |                   |                   | ६                  | वडा अध्यक्ष        | हिरा बहादुर खत्री           | ६७                       | पु.                          | नेपाली कांग्रेस         | ७२७       | निर्वाचित |
| २       |                   |                   |                    |                    | देवीराम अर्याल              | ५०                       | पु.                          | नेकपा एमाले             | २२७       |           |
| ३       |                   |                   |                    |                    | रुन्नता भन्ने पार्वती टण्डन | ४५                       | म.                           | नेकपा माओवादी -केन्द्र) | २१        |           |
| १       | म. वडा सदस्य      | सनु देवी कार्की   |                    | ५६                 | म.                          | नेपाली कांग्रेस          | ७५५                          | निर्वाचित               |           |           |
| २       |                   | सिता अर्याल       |                    | ३३                 | म.                          | नेकपा एमाले              | २१२                          |                         |           |           |
| १       | दलित म. वडा सदस्य | सुनिता वि.क.      |                    | ३७                 | म.                          | नेपाली कांग्रेस          | ७५४                          | निर्वाचित               |           |           |
| २       |                   | जानकी नेपाली      |                    | २६                 | म.                          | नेकपा एमाले              | २०९                          |                         |           |           |
| १       | अन्य वडा सदस्य    | नुर बहादुर खत्री  |                    | ४२                 | पु.                         | नेपाली कांग्रेस          | ७५८                          | निर्वाचित               |           |           |
| २       |                   | डिल बहादुर खत्री  |                    | ६४                 | पु.                         | नेपाली कांग्रेस          | ७५४                          | निर्वाचित               |           |           |
| ३       |                   | खुनापति षोडेल     |                    | ६८                 | पु.                         | नेकपा एमाले              | २०३                          |                         |           |           |
| ४       |                   | जीत बहादुर दर्जी  |                    | ५९                 | पु.                         | नेकपा एमाले              | २०१                          |                         |           |           |
| १       | ७                 | वडा अध्यक्ष       |                    | टोप बहादुर बस्नेत  | ५४                          | पु.                      | नेपाली कांग्रेस              | ८३०                     | निर्वाचित |           |
| २       |                   |                   |                    | खुमलाल अर्याल      | ४६                          | पु.                      | नेकपा एमाले                  | ४९४                     |           |           |
| ३       |                   |                   |                    | डिल बहादुर सुनार   | ४९                          | पु.                      | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | २९                      |           |           |
| १       |                   | म. वडा सदस्य      |                    | तुलसा देवी अर्याल  | ४७                          | म.                       | नेपाली कांग्रेस              | ८७५                     | निर्वाचित |           |
| २       |                   |                   |                    | रेमकला थापा        | ४९                          | म.                       | नेकपा एमाले                  | ४५२                     |           |           |
| ३       |                   |                   | हरिकला सुनार       | ३९                 | म.                          | नेकपा माओवादी -केन्द्र)  | २३                           |                         |           |           |
| १       |                   | दलित म. वडा सदस्य | लक्ष्मिमा सुनार    | ३४                 | म.                          | नेपाली कांग्रेस          | ८८२                          | निर्वाचित               |           |           |
| २       |                   |                   | राधिका सुनार       | ४९                 | म.                          | नेकपा एमाले              | ४४८                          |                         |           |           |
| ३       |                   |                   | पार्वती टोमटा      | ४०                 | म.                          | नेकपा माओवादी -केन्द्र)  | १९                           |                         |           |           |
| १       |                   | अन्य वडा सदस्य    | शालिकराम टण्डन     | ३८                 | पु.                         | नेपाली कांग्रेस          | ८४३                          | निर्वाचित               |           |           |
| २       |                   |                   | थमन बहादुर बस्नेत  | ५६                 | पु.                         | नेपाली कांग्रेस          | ८३८                          | निर्वाचित               |           |           |
| ३       |                   |                   | उदय बहादुर कार्की  | ४३                 | पु.                         | नेकपा एमाले              | ४५४                          |                         |           |           |
| ४       |                   |                   | रण बहादुर कार्की   | ५३                 | पु.                         | नेकपा एमाले              | ४५३                          |                         |           |           |
| ५       |                   |                   | मिना विश्वकर्मा    | २६                 | पु.                         | नेकपा माओवादी -केन्द्र)  | २०                           |                         |           |           |
| ६       |                   |                   | किसन बहादुर कार्की | ६२                 | पु.                         | रा.ज.मो                  | ३४                           |                         |           |           |
| १       |                   | चन्द्रकोट         | अध्यक्ष            | द्रोण बहादुर खत्री | ४२                          | पु.                      | नेपाली कांग्रेस              | ३३४०                    | निर्वाचित |           |
| २       | मिम लाल श्रेष्ठ   |                   |                    | ६७                 | पु.                         | नेकपा एमाले              | ३०६२                         |                         |           |           |
| ३       | युवराज खत्री      |                   |                    | ३८                 | पु.                         | नेकपा माओवादी -केन्द्र)  | २२३८                         |                         |           |           |
| ४       | भुगर पुन          |                   |                    | ३२                 | पु.                         | रा.ज.मो                  | ६९                           |                         |           |           |
| ५       | खिमा वि.क.        |                   |                    | २१                 | म.                          | नयाँ शक्ति पार्टी ,नेपाल | २१                           |                         |           |           |
| ६       | सुरेन्द्र शर्मा   |                   |                    | ३३                 | पु.                         | स्वतन्त्र                | १                            |                         |           |           |
| १       | उपाध्यक्ष         |                   | भगवती अर्याल       | ३७                 | म.                          | नेपाली कांग्रेस          | ३१८२                         |                         |           |           |
| २       |                   |                   | राधिका अर्याल      | ४५                 | म.                          | नेकपा एमाले              | ३२३२                         | निर्वाचित               |           |           |
| ३       |                   |                   | मिना बोहोरा        | २७                 | म.                          | नेकपा माओवादी -केन्द्र)  | २०१३                         |                         |           |           |
| ४       |                   |                   | अर्जुन थापा        | ३७                 | पु.                         | रा.प्र.पा                | १०९                          |                         |           |           |
| ५       |                   |                   | छत्र बहादुर साकी   | ४९                 | पु.                         | नयाँ शक्ति पार्टी ,नेपाल | २८                           |                         |           |           |

| क्र. स. | स्थानीय तहको नाम   | वडा नं.                  | पद                | उम्मेदवारको नाम          |                   |                          | राजनीतिक दलको नाम/ स्वतन्त्र | प्राप्त मत      | कैफियत    |           |
|---------|--------------------|--------------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|--------------------------|------------------------------|-----------------|-----------|-----------|
|         |                    |                          |                   | नामथर                    | उमेर              | लिंग                     |                              |                 |           |           |
| १       |                    | १                        | वडा अध्यक्ष       | रामेश्वर अर्याल          | ५०                | पु.                      | नेपाली कांग्रेस              | २०६             |           |           |
| २       |                    |                          |                   | गोविन्द बहादुर बलाल      | ६४                | पु.                      | नेकपा एमाले                  | ३०५             | निर्वाचित |           |
| ३       |                    |                          |                   | घनश्याम खरेल             | ३०                | पु.                      | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | २५३             |           |           |
| १       |                    |                          | म. वडा सदस्य      | चुमकला खरेल              | ४६                | म.                       | नेपाली कांग्रेस              | २३७             |           |           |
| २       |                    |                          |                   | जमुना खरेल               | ४१                | म.                       | नेकपा एमाले                  | २८२             | निर्वाचित |           |
| ३       |                    |                          |                   | रूपकला अर्याल            | ४९                | म.                       | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | २५१             |           |           |
| १       |                    |                          | दलित म. वडा सदस्य | टिकुरी सार्की            | ५०                | म.                       | नेपाली कांग्रेस              | २५१             |           |           |
| २       |                    |                          |                   | मिना वि.क.               | ३१                | म.                       | नेकपा एमाले                  | २७१             | निर्वाचित |           |
| ३       |                    |                          |                   | पुष्पा वि.क.             | ३०                | म.                       | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | २१८             |           |           |
| १       |                    |                          | अन्य वडा सदस्य    | हरि प्रसाद बलाल          | ५२                | पु.                      | नेपाली कांग्रेस              | २४६             |           |           |
| २       |                    |                          |                   | रिषीराम सापकोटा          | ६३                | पु.                      | नेपाली कांग्रेस              | २२५             |           |           |
| ३       |                    |                          |                   | केहर सिं वि.क.           | ४०                | पु.                      | नेकपा एमाले                  | २९१             | निर्वाचित |           |
| ४       |                    | धन बहादुर गुरुङ्ग        |                   | ५६                       | पु.               | नेकपा एमाले              | २९०                          | निर्वाचित       |           |           |
| ५       |                    | जीत बहादुर वि. क.        |                   | ४६                       | पु.               | नेकपा माओवादी -केन्द्र)  | २०६                          |                 |           |           |
| ६       |                    | जय कामी                  |                   | ५७                       | पु.               | नेकपा माओवादी -केन्द्र)  | १९१                          |                 |           |           |
| १       |                    | २                        | वडा अध्यक्ष       | मोहन के.साँ.             | ४९                | पु.                      | नेपाली कांग्रेस              | ३३०             |           |           |
| २       |                    |                          |                   | पुर्ण बहादुर कामी        | ५४                | पु.                      | नेकपा एमाले                  | १८६             |           |           |
| ३       |                    |                          |                   | टंक बहादुर क्षेत्री      | ३८                | पु.                      | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | ४३३             | निर्वाचित |           |
| १       |                    |                          | म. वडा सदस्य      | मिना गुरुङ्ग             | ३७                | म.                       | नेपाली कांग्रेस              | ३३४             |           |           |
| २       |                    |                          |                   | सिता शर्मा               | ४०                | म.                       | नेकपा एमाले                  | १८९             |           |           |
| ३       |                    |                          |                   | कोपिला गौतम              | ३४                | म.                       | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | ४२४             | निर्वाचित |           |
| १       |                    |                          | दलित म. वडा सदस्य | पुनम दमाई                | २९                | म.                       | नेपाली कांग्रेस              | ३१५             |           |           |
| २       |                    |                          |                   | पुर्णकला दमाई            | ४८                | म.                       | नेकपा एमाले                  | १९२             |           |           |
| ३       |                    |                          |                   | विष्णु सार्की            | ३२                | म.                       | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | ४२४             | निर्वाचित |           |
| १       |                    |                          | अन्य वडा सदस्य    | विष्णु कुमारी श्रीस      | ३६                | म.                       | नेपाली कांग्रेस              | ३०७             |           |           |
| २       |                    |                          |                   | गोपाल खरेल               | ६६                | पु.                      | नेपाली कांग्रेस              | ३०४             |           |           |
| ३       |                    |                          |                   | जुक्त बहादुर पुन         | २८                | पु.                      | नेकपा एमाले                  | २०४             |           |           |
| ४       |                    |                          |                   | भिम बहादुर सुनार         | ६४                | पु.                      | नेकपा एमाले                  | १८३             |           |           |
| ५       |                    |                          |                   | राम बहादुर गुरुङ्ग       | ५५                | पु.                      | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | ४३२             | निर्वाचित |           |
| ६       |                    |                          |                   | कृष्ण विश्वकर्मा         | ४६                | पु.                      | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | ४२८             | निर्वाचित |           |
| १       |                    |                          | ३                 | वडा अध्यक्ष              | किरण शाह          | ५०                       | पु.                          | नेपाली कांग्रेस | ३३३       | निर्वाचित |
| २       |                    |                          |                   |                          | सिद्ध बहादुर थापा | ५१                       | पु.                          | स्वतन्त्र       | २६६       |           |
| १       |                    |                          |                   | म. वडा सदस्य             | निर्मला सुवेदी    | ४५                       | म.                           | नेपाली कांग्रेस | ३८७       | निर्वाचित |
| २       |                    | कमला सुवेदी              |                   |                          | ५५                | म.                       | नेकपा एमाले                  | १२८             |           |           |
| ३       |                    | शुशिला पुन               |                   |                          | ३९                | म.                       | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | १३२             |           |           |
| १       |                    | दलित म. वडा सदस्य        |                   | बुध कला कामी             | ४९                | म.                       | नेपाली कांग्रेस              | ३७८             | निर्वाचित |           |
| २       | फूलमाया विश्वकर्मा |                          |                   | ३६                       | म.                | नेकपा एमाले              | १०९                          |                 |           |           |
| ३       | सुसिला नेपाली      |                          |                   | २९                       | म.                | नेकपा माओवादी -केन्द्र)  | १५२                          |                 |           |           |
| १       | अन्य वडा सदस्य     | टेक बहादुर पौड्याल खत्री |                   | ६८                       | पु.               | नेपाली कांग्रेस          | ३८९                          | निर्वाचित       |           |           |
| २       |                    | भानु भक्त सुवेदी         |                   | ५१                       | पु.               | नेपाली कांग्रेस          | ३३६                          | निर्वाचित       |           |           |
| ३       |                    | निर बहादुर खत्री         |                   | २७                       | पु.               | नेकपा एमाले              | १४१                          |                 |           |           |
| ४       |                    | थमाम सिं राना            |                   | ५७                       | पु.               | नेकपा एमाले              | ८२                           |                 |           |           |
| ५       |                    | दिपक थापा                |                   | ३९                       | पु.               | नेकपा माओवादी -केन्द्र)  | १२९                          |                 |           |           |
| ६       |                    | टीका बहादुर नेपाली       |                   | ४८                       | पु.               | नेकपा माओवादी -केन्द्र)  | १२७                          |                 |           |           |
| ७       |                    | गोकर्ण बहादुर थापा       |                   | ५२                       | पु.               | नयाँ शक्ति पार्टी ,नेपाल | ४०                           |                 |           |           |
| ८       | नविन कुमार थापा    | २२                       | पु.               | नयाँ शक्ति पार्टी ,नेपाल | २८                |                          |                              |                 |           |           |
| १       | ४                  | वडा अध्यक्ष              | बल बहादुर बस्नेत  | ३३                       | पु.               | नेपाली कांग्रेस          | ५६५                          |                 |           |           |
| २       |                    |                          | भरत लाल थापा      | ५६                       | पु.               | नेकपा एमाले              | ७८४                          | निर्वाचित       |           |           |
| ३       |                    |                          | कृष्ण बहादुर थापा | ४९                       | पु.               | नेकपा माओवादी -केन्द्र)  | १७०                          |                 |           |           |
| ४       |                    |                          | वेद बहादुर राना   | ४४                       | पु.               | नयाँ शक्ति पार्टी ,नेपाल | ११                           |                 |           |           |

| क्र. स. | स्थानीय तहको नाम     | वडा नं.                | पद                 | उम्मेदवारको नाम        |                     |                         | राजनीतिक दलको नाम/ स्वतन्त्र | प्राप्त मत              | कैफियत    |           |
|---------|----------------------|------------------------|--------------------|------------------------|---------------------|-------------------------|------------------------------|-------------------------|-----------|-----------|
|         |                      |                        |                    | नामथर                  | उमेर                | लिंग                    |                              |                         |           |           |
| १       |                      |                        | म. वडा सदस्य       | राम कुमारी कार्की      | ४६                  | म.                      | नेपाली कांग्रेस              | ६०९                     |           |           |
| २       |                      |                        |                    | लक्ष्मि राना           | ३३                  | म.                      | नेकपा एमाले                  | ७६५                     | निर्वाचित |           |
| ३       |                      |                        |                    | माया विश्वकर्मा        | ३६                  | म.                      | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | १४२                     |           |           |
| १       |                      |                        | दलित म. वडा सदस्य  | देउमाया नेपाली         | ४५                  | म.                      | नेपाली कांग्रेस              | ५८५                     |           |           |
| २       |                      |                        |                    | कुवारी सुनार           | ४०                  | म.                      | नेकपा एमाले                  | ८०३                     | निर्वाचित |           |
| ३       |                      |                        |                    | कमला साकी              | ४३                  | म.                      | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | ११९                     |           |           |
| १       |                      |                        | अन्य वडा सदस्य     | तेज बहादुर थापा        | ३७                  | पु.                     | नेपाली कांग्रेस              | ५८६                     |           |           |
| २       |                      |                        |                    | शोभा गैरे              | ३१                  | म.                      | नेपाली कांग्रेस              | ५४५                     |           |           |
| ३       |                      |                        |                    | नेत्र बहादुर थापा      | ४०                  | पु.                     | नेकपा एमाले                  | ८०६                     | निर्वाचित |           |
| ४       |                      |                        |                    | चन्द्र बहादुर वि.क.    | ३४                  | पु.                     | नेकपा एमाले                  | ७८४                     | निर्वाचित |           |
| ५       |                      |                        |                    | सिव राज राना कुमाल     | ३५                  | पु.                     | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | १२५                     |           |           |
| ६       |                      |                        |                    | मञ्जिला खालुन          | २४                  | म.                      | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | १११                     |           |           |
| १       |                      |                        | ५                  | वडा अध्यक्ष            | लिल बहादुर राना मगर | ५७                      | पु.                          | नेपाली कांग्रेस         | २८२       |           |
| २       |                      |                        |                    |                        | टेक बहादुर पुन मगर  | ५८                      | पु.                          | नेकपा एमाले             | २९९       | निर्वाचित |
| ३       |                      |                        |                    |                        | भिमसेन पौडेल        | ६३                      | पु.                          | नेकपा माओवादी -केन्द्र) | ९७        |           |
| ४       |                      | योगेन्द्र बहादुर काउचा |                    |                        | ३५                  | पु.                     | रा.ज.मो                      | ८५                      |           |           |
| ५       |                      | श्रीप्रसाद पुन         |                    |                        | ३३                  | पु.                     | स्वतन्त्र                    | १८                      |           |           |
| १       |                      | म. वडा सदस्य           |                    | सिता देवी क्षेत्री     | ४०                  | म.                      | नेपाली कांग्रेस              | २८२                     |           |           |
| २       |                      |                        |                    | रमा देवी मगर           | ४२                  | म.                      | नेकपा एमाले                  | ३१९                     | निर्वाचित |           |
| ३       |                      |                        |                    | सिता विटालु कामी       | ४९                  | म.                      | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | ९२                      |           |           |
| ४       |                      |                        |                    | दालमाया पुन            | ३७                  | म.                      | रा.ज. मो                     | ७१                      |           |           |
| १       |                      | दलित म. वडा सदस्य      |                    | मिना कुमारी दमाई       | ४१                  | म.                      | नेपाली कांग्रेस              | २७१                     |           |           |
| २       |                      |                        |                    | मञ्जु साकी             | २८                  | म.                      | नेकपा एमाले                  | ३२३                     | निर्वाचित |           |
| ३       |                      |                        |                    | खैसरा साकी             | ३०                  | म.                      | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | ८७                      |           |           |
| ४       |                      |                        |                    | इन्द्रा कुमारी नेपाली  | २३                  | म.                      | रा.ज. मो                     | ८७                      |           |           |
| १       |                      | अन्य वडा सदस्य         |                    | देव बहादुर थापा        | २१                  | पु.                     | नेपाली कांग्रेस              | २७९                     |           |           |
| २       |                      |                        |                    | दिपक खत्री (क्षेत्री ) | २६                  | पु.                     | नेपाली कांग्रेस              | २६८                     |           |           |
| ३       |                      |                        |                    | नवराज जैसी             | ५३                  | पु.                     | नेकपा एमाले                  | ३२३                     | निर्वाचित |           |
| ४       |                      |                        |                    | टेक बहादुर थापा        | ४७                  | पु.                     | नेकपा एमाले                  | ३०३                     | निर्वाचित |           |
| ५       | भूपाल प्रसाद थापा    |                        |                    | ६४                     | पु.                 | नेकपा माओवादी -केन्द्र) | १०७                          |                         |           |           |
| ६       | भवानी प्रसाद गौचन    |                        |                    | ७०                     | पु.                 | नेकपा माओवादी -केन्द्र) | ९९                           |                         |           |           |
| ७       | निर्प बहादुर पुन     |                        |                    | २१                     | पु.                 | रा.ज. मो                | ८२                           |                         |           |           |
| ८       | कर्ण बहादुर थापा मगर |                        |                    | ५१                     | पु.                 | रा.ज. मो                | ७०                           |                         |           |           |
| १       | ६                    | वडा अध्यक्ष            |                    | जागेश्वर शर्मा         | ५२                  | पु.                     | नेपाली कांग्रेस              | १८१                     |           |           |
| २       |                      |                        |                    | बुद्ध बहादुर कार्की    | ६१                  | पु.                     | नेकपा एमाले                  | १७१                     |           |           |
| ३       |                      |                        |                    | गोकर्ण प्रसाद शर्मा    | ४५                  | पु.                     | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | ३५४                     | निर्वाचित |           |
| १       |                      | म. वडा सदस्य           |                    | सिता गरुड्गा           | २३                  | म.                      | नेपाली कांग्रेस              | २७६                     |           |           |
| २       |                      |                        |                    | मिना गलामी             | ३९                  | म.                      | नेकपा एमाले                  | २९३                     | निर्वाचित |           |
| ३       |                      |                        |                    | राधा कुमारी साकी       | ३४                  | म.                      | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | २२०                     |           |           |
| १       |                      | दलित म. वडा सदस्य      |                    | निर माया साकी          | ३५                  | म.                      | नेपाली कांग्रेस              | २१९                     |           |           |
| २       |                      |                        |                    | इन्द्र कुमारी साकी     | ४३                  | म.                      | नेकपा एमाले                  | ३२६                     | निर्वाचित |           |
| ३       |                      |                        | विष्णु वस्याल      | ३०                     | म.                  | नेकपा माओवादी -केन्द्र) | २३५                          |                         |           |           |
| १       |                      | अन्य वडा सदस्य         | वम बहादुर भलामी    | ६८                     | पु.                 | नेपाली कांग्रेस         | २२२                          |                         |           |           |
| २       |                      |                        | नर बहादुर पौड्याल  | ४२                     | पु.                 | नेपाली कांग्रेस         | २०७                          |                         |           |           |
| ३       |                      |                        | पदम बहादुर गरुड्गा | ३७                     | पु.                 | नेकपा एमाले             | ३०७                          | निर्वाचित               |           |           |
| ४       |                      |                        | अमर सिंह दगामी     | ३९                     | पु.                 | नेकपा एमाले             | ३०२                          | निर्वाचित               |           |           |
| ५       |                      |                        | हेम लाल श्रीस      | ४०                     | पु.                 | नेकपा माओवादी -केन्द्र) | २४७                          |                         |           |           |
| ६       |                      |                        | भीम लाल सुनार      | ४८                     | पु.                 | नेकपा माओवादी -केन्द्र) | २२७                          |                         |           |           |
| ७       |                      |                        | सुमन गरुड्गा       | २६                     | पु.                 | रा.ज.मो                 | ५९                           |                         |           |           |
| १       |                      | ७                      | वडा अध्यक्ष        | लक्ष्मी प्रसाद भण्डारी | ४८                  | पु.                     | नेपाली कांग्रेस              | ७४२                     | निर्वाचित |           |
| २       |                      |                        |                    | राज कुमार न्यौपाने     | ४९                  | पु.                     | नेकपा एमाले                  | ६२१                     |           |           |

| क्र. स. | स्थानीय तहको नाम | वडा नं.               | पद                         | उम्मेदवारको नाम       |                         |                         | राजनीतिक दलको नाम/ स्वतन्त्र | प्राप्त मत | कैफियत          |      |
|---------|------------------|-----------------------|----------------------------|-----------------------|-------------------------|-------------------------|------------------------------|------------|-----------------|------|
|         |                  |                       |                            | नामथर                 | उमेर                    | लिङ्ग                   |                              |            |                 |      |
| ३       |                  |                       | म. वडा सदस्य               | यज्ञलाल भण्डारी       | ५३                      | पु.                     | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | १६०        |                 |      |
| १       |                  |                       |                            | विष्णुकला थापा        | ४०                      | म.                      | नेपाली कांग्रेस              | ७३१        | निर्वाचित       |      |
| २       |                  |                       |                            | पूर्णकला न्यौपाने     | ४८                      | म.                      | नेकपा एमाले                  | ६०६        |                 |      |
| ३       |                  |                       | दलित म. वडा सदस्य          | निमा मगर              | ३६                      | म.                      | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | १५८        |                 |      |
| १       |                  |                       |                            | मनकला कामी            | ४६                      | म.                      | नेपाली कांग्रेस              | ७००        | निर्वाचित       |      |
| २       |                  |                       |                            | सम्भना सुनार          | ३०                      | म.                      | नेकपा एमाले                  | ६५०        |                 |      |
| ३       |                  |                       | अन्य वडा सदस्य             | शान्ता सार्की         | ३४                      | म.                      | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | १५२        |                 |      |
| १       |                  |                       |                            | डिल्लीराज भण्डारी     | ४५                      | पु.                     | नेपाली कांग्रेस              | ६८२        | निर्वाचित       |      |
| २       |                  |                       |                            | लेख बहादुर खत्री      | ४९                      | पु.                     | नेपाली कांग्रेस              | ६४०        |                 |      |
| ३       |                  |                       |                            | हिमलाल भण्डारी        | ५३                      | पु.                     | नेकपा एमाले                  | ६४६        | निर्वाचित       |      |
| ४       |                  |                       |                            | नेत्र बहादुर थापा     | ४९                      | पु.                     | नेकपा एमाले                  | ६१९        |                 |      |
| ५       |                  |                       |                            | बुद्धि प्रसाद भण्डारी | ५९                      | पु.                     | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | १६८        |                 |      |
| ६       |                  | अर्जुन प्रसाद भण्डारी | ४२                         | पु.                   | नेकपा माओवादी -केन्द्र) | १५८                     |                              |            |                 |      |
| १       |                  | ८                     | वडा अध्यक्ष                | टिकाराम अर्याल        | ६७                      | पु.                     | नेपाली कांग्रेस              | ४१०        |                 |      |
| २       |                  |                       |                            | नन्दराम अर्याल        | ६२                      | पु.                     | नेकपा एमाले                  | ६२०        | निर्वाचित       |      |
| ३       |                  |                       |                            | भिम बहादुर राना       | ३४                      | पु.                     | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | ६०८        |                 |      |
| १       |                  |                       | म. वडा सदस्य               | टोपली श्रेष्ठ         | ५९                      | म.                      | नेपाली कांग्रेस              | ४३४        |                 |      |
| २       |                  |                       |                            | रेनुका श्रीस मगर      | ३२                      | म.                      | नेकपा एमाले                  | ६७८        | निर्वाचित       |      |
| ३       |                  |                       |                            | कमला पन्थी            | ४८                      | म.                      | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | ५२३        |                 |      |
| १       |                  |                       | दलित म. वडा सदस्य          | लक्ष्मी सुनार         | ३३                      | म.                      | नेपाली कांग्रेस              | ४०६        |                 |      |
| २       | कल्पना दमाई      |                       |                            | ३६                    | म.                      | नेकपा एमाले             | ६८७                          | निर्वाचित  |                 |      |
| ३       | विष्णु कामी      |                       |                            | ५८                    | म.                      | नेकपा माओवादी -केन्द्र) | ५४७                          |            |                 |      |
| १       | अन्य वडा सदस्य   |                       | रमेश कुमार भण्डारी         | ५१                    | पु.                     | नेपाली कांग्रेस         | ३८१                          |            |                 |      |
| २       |                  |                       | विक्रम बहादुर थापा श्रेष्ठ | ३६                    | पु.                     | नेपाली कांग्रेस         | ३७६                          |            |                 |      |
| ३       |                  |                       | चेतन बहादुर बस्नेत         | ५३                    | पु.                     | नेकपा एमाले             | ६८७                          | निर्वाचित  |                 |      |
| ४       |                  |                       | डिल्ली राज अर्याल          | ३०                    | पु.                     | नेकपा एमाले             | ६७१                          | निर्वाचित  |                 |      |
| ५       |                  |                       | बाबुराम बोहरा              | ४८                    | पु.                     | नेकपा माओवादी -केन्द्र) | ५५३                          |            |                 |      |
| ६       |                  |                       | विजय कुमार अर्याल          | ६४                    | पु.                     | नेकपा माओवादी -केन्द्र) | ५५१                          |            |                 |      |
| १       | छत्रकोट          |                       | अध्यक्ष                    | अन्नतराम पौडेल        | ५३                      | पु.                     | नेपाली कांग्रेस              | ५११४       |                 |      |
| २       |                  |                       |                            | मधुकृष्ण पन्त         | ६२                      | पु.                     | नेकपा एमाले                  | ५५५१       | निर्वाचित       |      |
| ३       |                  |                       |                            | जनक पन्थ              | ३५                      | पु.                     | नयाँ शक्ति पार्टी ,नेपाल     | ११         |                 |      |
| १       |                  |                       | उपाध्यक्ष                  | नर्मता भण्डारी        | ४८                      | म.                      | नेकपा एमाले                  | ५४७६       | निर्वाचित       |      |
| २       |                  |                       |                            | राम प्रसाद पाण्डेय    | ३८                      | पु.                     | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | ४७२६       |                 |      |
| १       |                  |                       |                            | १                     | वडा अध्यक्ष             | धातानन्द भण्डारी        | ५०                           | पु.        | नेपाली कांग्रेस | १००९ |
| २       |                  |                       | यमलाल भण्डारी              |                       | ६२                      | पु.                     | नेकपा एमाले                  | ७३१        |                 |      |
| ३       |                  |                       | राम प्रसाद खराल            |                       | ४४                      | पु.                     | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | ३३         |                 |      |
| ४       |                  |                       | बम बहादुर कामी             |                       | ४४                      | पु.                     | नेकपा एमाले                  | २          |                 |      |
| ५       |                  | महेश्वर भण्डारी       | ६६                         |                       | पु.                     | स्वतन्त्र               | ०                            |            |                 |      |
| १       |                  | म. वडा सदस्य          | टोपा शारु                  |                       | ४९                      | म.                      | नेपाली कांग्रेस              | १०६८       | निर्वाचित       |      |
| २       |                  |                       | सारदा भण्डारी              | ४४                    | म.                      | नेकपा एमाले             | ६९४                          |            |                 |      |
| १       |                  | दलित म. वडा सदस्य     | लक्षिमा वि.क.              | २९                    | म.                      | नेपाली कांग्रेस         | १०८८                         | निर्वाचित  |                 |      |
| २       |                  |                       | विन्द्रा देवी सार्की       | ५७                    | म.                      | नेकपा एमाले             | ६७८                          |            |                 |      |
| १       |                  | अन्य वडा सदस्य        | भिमलाल न्यौपाने            | ५३                    | पु.                     | नेपाली कांग्रेस         | १०७१                         | निर्वाचित  |                 |      |
| २       |                  |                       | पुष्करनाथ भण्डारी          | ६२                    | पु.                     | नेपाली कांग्रेस         | १०१२                         | निर्वाचित  |                 |      |
| ३       |                  |                       | रण बहादुर पल्ली            | ६६                    | पु.                     | नेकपा एमाले             | ७४१                          |            |                 |      |
| ४       |                  |                       | लक्ष्मण प्रसाद भण्डारी     | ६३                    | पु.                     | नेकपा एमाले             | ६७२                          |            |                 |      |
| १       |                  | २                     | वडा अध्यक्ष                | रुक बहादुर राकसकोठी   | ५३                      | पु.                     | नेपाली कांग्रेस              | ८२६        | निर्वाचित       |      |
| २       |                  |                       |                            | दुर्गा प्रसाद सुनार   | ३८                      | पु.                     | नेकपा एमाले                  | ५५५        |                 |      |
| १       |                  | म. वडा सदस्य          | मिता बलाल                  | २२                    | म.                      | नेपाली कांग्रेस         | ८२९                          | निर्वाचित  |                 |      |
| २       |                  |                       | पार्वता भण्डारी            | ५४                    | म.                      | नेकपा एमाले             | ५६१                          |            |                 |      |

| क्र. स. | स्थानीय तहको नाम  | वडा नं.           | पद                   | उम्मेदवारको नाम   |                |                         | राजनीतिक दलको नाम/ स्वतन्त्र | प्राप्त मत      | कैफियत    |
|---------|-------------------|-------------------|----------------------|-------------------|----------------|-------------------------|------------------------------|-----------------|-----------|
|         |                   |                   |                      | नामथर             | उमेर           | लिङ्ग                   |                              |                 |           |
| १       |                   |                   | दलित म. वडा सदस्य    | अन्जना परियार     | २५             | म.                      | नेपाली कांग्रेस              | ८२९             | निर्वाचित |
| २       |                   |                   | तिलमाया साकी         | २३                | म.             | नेकपा एमाले             | ५५५                          |                 |           |
| १       |                   |                   | अन्य वडा सदस्य       | चिरञ्जीवी टण्डन   | ३९             | पु.                     | नेपाली कांग्रेस              | ८०२             | निर्वाचित |
| २       |                   |                   |                      | टोपलाल भण्डारी    | ४०             | पु.                     | नेपाली कांग्रेस              | ७३१             | निर्वाचित |
| ३       |                   |                   |                      | टेक बहादुर गाहा   | २६             | पु.                     | नेकपा एमाले                  | ५५९             |           |
| ४       |                   |                   |                      | बेल बहादुर पचभैया | ५१             | पु.                     | नेकपा एमाले                  | ५४४             |           |
| ५       |                   |                   | राम बहादुर गाहा      | ४५                | पु.            | नेकपा माओवादी -केन्द्र) | ११                           |                 |           |
| १       |                   |                   | ३                    | वडा अध्यक्ष       | धातानन्द भुसाल | ५०                      | पु.                          | नेपाली कांग्रेस | १०२५      |
| २       |                   | तेजकान्त अर्याल   |                      |                   | ५२             | पु.                     | नेकपा एमाले                  | १३७३            | निर्वाचित |
| ३       |                   | सीता सुनार        |                      |                   | ४१             | म.                      | नेकपा एमाले                  | ९               |           |
| ४       |                   | गणेश पन्त         |                      |                   | ३९             | पु.                     | नयाँ शक्ति पार्टी,नेपाल      | ७               |           |
| ५       |                   | राम बहादुर कार्की |                      |                   | ४६             | पु.                     | स्वतन्त्र                    | २               |           |
| १       |                   | म. वडा सदस्य      |                      | अम्बिका बुचा      | ३६             | म.                      | नेपाली कांग्रेस              | ९८१             |           |
| २       |                   |                   |                      | गंगा पन्थ         | ३३             | म.                      | नेकपा एमाले                  | १४४४            | निर्वाचित |
| १       |                   |                   |                      | दलित म. वडा सदस्य | धनकला दमै      | ५४                      | म.                           | नेपाली कांग्रेस | ९७७       |
| २       |                   | पुष्पा साकी       |                      | ३१                | म.             | नेकपा एमाले             | १४८६                         | निर्वाचित       |           |
| १       |                   | अन्य वडा सदस्य    |                      | भोजराज अर्याल     | ३९             | पु.                     | नेपाली कांग्रेस              | ९६८             |           |
| २       |                   |                   |                      | मिन प्रसाद आत्रेय | ५०             | पु.                     | नेपाली कांग्रेस              | ८६९             |           |
| ३       |                   |                   |                      | बाबुराम अर्याल    | ५०             | पु.                     | नेकपा एमाले                  | १४०७            | निर्वाचित |
| ४       |                   |                   | गुमान सिंह पुन मगर   | ४४                | पु.            | रा .ज.मो                | १४९१                         | निर्वाचित       |           |
| १       | ४                 | वडा अध्यक्ष       | डिलाराम न्यौपाने     | ५०                | पु.            | नेकपा एमाले             | १२३७                         | निर्वाचित       |           |
| २       |                   |                   | भागवत गिरी           | ४०                | पु.            | नेकपा माओवादी -केन्द्र) | १०७५                         |                 |           |
| १       |                   | म. वडा सदस्य      | राधिका न्यौपाने      | ४६                | म.             | नेपाली कांग्रेस         | ९२४                          |                 |           |
| २       |                   |                   | रुनमाया सिंजाली      | ५१                | म.             | नेकपा एमाले             | १३७४                         | निर्वाचित       |           |
| १       |                   | दलित म. वडा सदस्य | मोती दमाई            | ४२                | म.             | नेपाली कांग्रेस         | ९३७                          |                 |           |
| २       |                   |                   | सावित्रा वि.क.       | २६                | म.             | नेकपा एमाले             | १३९८                         | निर्वाचित       |           |
| १       |                   | अन्य वडा सदस्य    | निलकण्ठ न्यौपाने     | ४४                | पु.            | नेपाली कांग्रेस         | ८८२                          |                 |           |
| २       |                   |                   | शेर बहादुर गाहा      | ४३                | पु.            | नेपाली कांग्रेस         | ८२५                          |                 |           |
| ३       |                   |                   | एम बहादुर नेपाली     | ३९                | पु.            | नेकपा एमाले             | १३६१                         | निर्वाचित       |           |
| ४       |                   |                   | चुण्ड प्रसाद कंडेल   | ५६                | पु.            | नेकपा एमाले             | १२९६                         | निर्वाचित       |           |
| ५       |                   |                   | पशुपति न्यौपाने      | ४२                | पु.            | रा.ज.मो                 | ३८६                          |                 |           |
| १       |                   | ५                 | वडा अध्यक्ष          | तुल्सीराम पन्त    | ६३             | पु.                     | नेपाली कांग्रेस              | ६१६             |           |
| २       |                   |                   |                      | कृष्ण प्रसाद पन्त | ५५             | पु.                     | नेकपा एमाले                  | ६८८             | निर्वाचित |
| ३       |                   |                   |                      | शरोज पाण्डे       | ३३             | पु.                     | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | ४८६             |           |
| १       | म. वडा सदस्य      |                   | तारा कुँवर           | ४२                | म.             | नेपाली कांग्रेस         | ६७०                          |                 |           |
| २       |                   |                   | निर्मला कुँवर( भेडी) | ३५                | म.             | नेकपा एमाले             | ६७४                          | निर्वाचित       |           |
| १       |                   |                   | पम्फा कुमाल          | ४०                | म.             | नेकपा माओवादी -केन्द्र) | ४३०                          |                 |           |
| १       | दलित म. वडा सदस्य |                   | सावित्रा वि.क.       | ३६                | म.             | नेपाली कांग्रेस         | ६५६                          |                 |           |
| २       |                   |                   | विमला टोमटा          | ३६                | म.             | नेकपा एमाले             | ६७०                          | निर्वाचित       |           |
| ३       |                   |                   | जवुना वि.क.          | २९                | म.             | नेकपा माओवादी -केन्द्र) | ४३३                          |                 |           |
| ४       |                   |                   | मिना नेपाली          | ३३                | म.             | रा.ज.मो                 | १४                           |                 |           |
| १       | अन्य वडा सदस्य    |                   | यम बहादुर थापा       | ४८                | पु.            | नेपाली कांग्रेस         | ६१९                          |                 |           |
| २       |                   |                   | विर बहादुर सोमै      | ५५                | पु.            | नेपाली कांग्रेस         | ६१३                          |                 |           |
| ३       |                   |                   | ठाकुर प्रसाद श्रेष्ठ | ५०                | पु.            | नेकपा एमाले             | ६६२                          | निर्वाचित       |           |
| ४       |                   |                   | राम बहादुर जोगी कँवर | ६४                | पु.            | नेकपा एमाले             | ६२३                          | निर्वाचित       |           |
| ५       |                   |                   | बद्री प्रसाद पन्त    | ३६                | पु.            | नेकपा माओवादी -केन्द्र) | ५१४                          |                 |           |
| ६       |                   |                   | कृष्ण बहादुर कुँवर   | ४५                | पु.            | नेकपा माओवादी -केन्द्र) | ४६२                          |                 |           |
| ७       | प्रदीप सोमै       |                   | ३०                   | पु.               | रा.ज.मो        | २६                      |                              |                 |           |
| १       | ६                 | वडा अध्यक्ष       | गोपाल बहादुर बुचा    | ४२                | पु.            | नेपाली कांग्रेस         | ४२७                          |                 |           |
| २       |                   |                   | थमन बहादुर जवाली     | ६०                | पु.            | नेकपा एमाले             | ७२५                          | निर्वाचित       |           |
| १       |                   | म. वडा            | विष्णु जवाली         | २६                | म.             | नेपाली कांग्रेस         | ४१५                          |                 |           |



| क्र. स. | स्थानीय तहको नाम           | वडा नं.           | पद                       | उम्मेदवारको नाम      |             |                        | राजनीतिक दलको नाम/ स्वतन्त्र | प्राप्त मत      | कैफियत      |
|---------|----------------------------|-------------------|--------------------------|----------------------|-------------|------------------------|------------------------------|-----------------|-------------|
|         |                            |                   |                          | नामथर                | उमेर        | लिङ्ग                  |                              |                 |             |
| २       |                            |                   | सदस्य                    | कमला पोखरेल(ढकाल)    | ३७          | म.                     | नेकपा एमाले                  | ७२४             | निर्वाचित   |
| १       |                            |                   |                          | दलित म. वडा सदस्य    | सिता नेपाली | ३६                     | म.                           | नेपाली कांग्रेस | ४१०         |
| २       |                            |                   | अन्य वडा सदस्य           | मिना नेपाली          | ३२          | म.                     | नेकपा एमाले                  | ७२१             | निर्वाचित   |
| १       |                            |                   |                          | गोविन्द बहादुर जवाली | ४८          | पु.                    | नेपाली कांग्रेस              | ३७२             |             |
| २       |                            |                   |                          | टीका बहादुर घर्ती    | ४१          | पु.                    | नेपाली कांग्रेस              | ३७१             |             |
| ३       |                            |                   |                          | नारायण रेश्मी        | २६          | पु.                    | नेकपा एमाले                  | ७०१             | निर्वाचित   |
| ४       |                            |                   |                          | कृष्ण बहादुर रेश्मी  | ५३          | पु.                    | रा.ज.मो                      | ६४०             | निर्वाचित   |
| १       |                            |                   |                          | धुर्कोट              | अध्यक्ष     | कृष्ण घिमिरे           | ५२                           | पु.             | नेकपा एमाले |
| २       | भूपाल पोखरेल               | ३४                | पु.                      |                      |             | नेकपा माओवादी -केन्द्र | ५११६                         | निर्वाचित       |             |
| ३       | टंक बहादुर के.सी.          | ४८                | पु.                      |                      |             | रा.प्र.पा              | ६५                           |                 |             |
| ४       | भूपाल खत्री                | ३७                | पु.                      |                      |             | स्वतन्त्र              | १                            |                 |             |
| ५       | चुरामणि शर्मा घिमिरे       | ६३                | पु.                      |                      |             | स्वतन्त्र              | ०                            |                 |             |
| १       | उपाध्यक्ष                  | शिव बहादुर खत्री  | ४९                       |                      | पु.         | नेपाली कांग्रेस        | ४९१९                         | निर्वाचित       |             |
| २       |                            | रिता काउछा थापा   | ३४                       |                      | म.          | नेकपा एमाले            | ४८४२                         |                 |             |
| ३       |                            | मिना घर्ती मगर    | ३४                       |                      | म.          | रा.प्र.पा              | ९५                           |                 |             |
| ४       |                            | शुष्मा भण्डारी    | ३९                       |                      | म.          | रा.ज.मो                | ०                            |                 |             |
| १       | १                          | वडा अध्यक्ष       | कमला थापा                |                      | ५२          | पु.                    | नेपाली कांग्रेस              | ८१६             | निर्वाचित   |
| २       |                            |                   | अशोक कुमार थापा          |                      | ५१          | पु.                    | नेकपा एमाले                  | ६८२             |             |
| ३       |                            |                   | कृष्ण बहादुर घर्ती       |                      | ५८          | पु.                    | रा.प्र.पा                    | ८               |             |
| ४       |                            |                   | मधु पोखेल                |                      | २३          | म.                     | स्वतन्त्र                    | ०               |             |
| ४       |                            |                   | लक्ष्मी खत्री            |                      | ३६          | म.                     | स्वतन्त्र                    | ०               |             |
| १       |                            | म. वडा सदस्य      | तुलसी राना मगर           |                      | ५६          | म.                     | नेपाली कांग्रेस              | ८०६             | निर्वाचित   |
| २       |                            |                   | राधा पोखेल               |                      | ३३          | म.                     | नेकपा एमाले                  | ६८७             |             |
| १       |                            | दलित म. वडा सदस्य | विमला सुनार ( पाध्यवती)  |                      | २६          | म.                     | नेपाली कांग्रेस              | ८११             | निर्वाचित   |
| २       |                            |                   | उमा विश्वकर्मा           |                      | ३६          | म.                     | नेकपा एमाले                  | ६९३             |             |
| १       |                            | अन्य वडा सदस्य    | चेतमान कुँवर             |                      | ४१          | पु.                    | नेपाली कांग्रेस              | ७९३             | निर्वाचित   |
| २       | देव बहादुर पाण्डे क्षेत्री |                   | ४३                       |                      | पु.         | नेपाली कांग्रेस        | ७५२                          | निर्वाचित       |             |
| १       | सुरज बहादुर सुनार          |                   | ४०                       |                      | पु.         | नेकपा एमाले            | ७१७                          | निर्वाचित       |             |
| २       | मोहन जि.सी.                |                   | २८                       |                      | पु.         | नेकपा एमाले            | ६९७                          |                 |             |
| १       | २                          | वडा अध्यक्ष       | नविन जि.सी.              |                      | ४६          | पु.                    | नेपाली कांग्रेस              | ७१४             |             |
| २       |                            |                   | बाबुराम खड्का            |                      | ५२          | पु.                    | नेकपा एमाले                  | ४९७             |             |
| ३       |                            |                   | टान बहादुर के.सी.        |                      | ५०          | पु.                    | रा.प्र.पा                    | २६              |             |
| ४       |                            |                   | शान्त बहादुर के.सी.      | ३७                   | पु.         | स्वतन्त्र              | १४१                          |                 |             |
| ५       |                            |                   | घन बहादुर खड्का          | ४९                   | पु.         | स्वतन्त्र              | ०                            |                 |             |
| ६       |                            |                   | गीर बहादुर सुनार         | ६२                   | पु.         | स्वतन्त्र              | ०                            |                 |             |
| १       |                            | म. वडा सदस्य      | सुमित्रा खनाल            | ४२                   | म.          | नेपाली कांग्रेस        | ७५२                          | निर्वाचित       |             |
| २       |                            |                   | सरिता खनाल               | ४४                   | म.          | नेकपा एमाले            | ५२९                          |                 |             |
| ३       |                            |                   | लक्ष्मी पाध्या           | ४१                   | म.          | रा.प्र.पा              | ४७                           |                 |             |
| १       |                            | दलित म. वडा सदस्य | सुन्तली वि.क.            | ३२                   | म.          | नेपाली कांग्रेस        | ७०६                          | निर्वाचित       |             |
| २       |                            |                   | सीता सुनार               | ३२                   | म.          | नेकपा एमाले            | ६०७                          |                 |             |
| ३       |                            |                   | सुमा दर्जी               | ४५                   | म.          | रा.प्र.पा              | ३२                           |                 |             |
| १       |                            | अन्य वडा सदस्य    | बाबुराम के.सी.           | ४७                   | पु.         | नेपाली कांग्रेस        | ७५६                          | निर्वाचित       |             |
| २       |                            |                   | कमला घर्ती               | ३२                   | म.          | नेपाली कांग्रेस        | ७२८                          | निर्वाचित       |             |
| ३       |                            |                   | लाल बहादुर के.सी.        | ५९                   | पु.         | नेकपा एमाले            | ५९८                          |                 |             |
| ४       | सावित्रा थापा              |                   | २९                       | म.                   | नेकपा एमाले | ५२०                    |                              |                 |             |
| ५       | शिवलाल खनाल                |                   | ५६                       | पु.                  | रा.प्र.पा   | ४०                     |                              |                 |             |
| ६       | बल बहादुर बस्नेत           |                   | ५१                       | पु.                  | रा.प्र.पा   | ३२                     |                              |                 |             |
| १       | ३                          | वडा अध्यक्ष       | विष्णु बहादुर थापा श्रीस | ४८                   | पु.         | नेकपा एमाले            | ९२५                          | निर्वाचित       |             |
| २       |                            |                   | तेज बहादुर बोहोरा        | ३८                   | पु.         | रा.ज.मो                | ७६९                          |                 |             |
| १       |                            | म. वडा            | सावित्रा बस्नेत          | ६४                   | म.          | नेकपा एमाले            | ९३४                          |                 |             |

| क्र. स. | स्थानीय तहको नाम | वडा नं. | पद             | उम्मेदवारको नाम             |      |      | राजनीतिक दलको नाम/ स्वतन्त्र | प्राप्त मत | कैफियत    |
|---------|------------------|---------|----------------|-----------------------------|------|------|------------------------------|------------|-----------|
|         |                  |         |                | नामथर                       | उमेर | लिंग |                              |            |           |
| २       |                  |         | सदस्य          | श्याम कुमारी कुँवर क्षेत्री | ५०   | म.   | रा.ज.मो                      | ७८०        |           |
| १       |                  |         | दलित म.        | कमला सुनार वि.क.            | २८   | म.   | नेकपा एमाले                  | ९२५        | निर्वाचित |
| २       |                  |         | वडा सदस्य      | लिला नेपाली                 | ३३   | म.   | रा.ज.मो                      | ७७७        |           |
| १       |                  |         | अन्य वडा सदस्य | काशीराम पन्थी               | ४६   | पु.  | नेकपा एमाले                  | ९४२        | निर्वाचित |
| २       |                  |         |                | डिल बहादुर थापा             | ५५   | पु.  | नेकपा एमाले                  | ९४०        | निर्वाचित |
| ३       |                  |         |                | धन बहादुर थापा क्षेत्री     | ४३   | पु.  | रा.ज.मो                      | ७६५        |           |
| ४       |                  |         |                | तुल बहादुर घर्ति खवास       | ४३   | पु.  | रा.ज.मो                      | ७६२        |           |
| १       |                  | ४       | वडा अध्यक्ष    | पुर्ण बहादुर पाठ्या         | ५८   | पु.  | नेकपा एमाले                  | ५७३        |           |
| २       |                  |         |                | मान बहादुर जोगी कुँवर       | ५०   | पु.  | नेकपा माओवादी -केन्द्र       | ६९८        | निर्वाचित |
| ३       |                  |         |                | कृष्ण प्रसाद पोखरेल         | ६७   | पु.  | स्वतन्त्र                    | ०          |           |
| १       |                  |         | म. वडा सदस्य   | धन कुमारी खनाल              | ५०   | म.   | नेकपा एमाले                  | ५७३        |           |
| २       |                  |         |                | विमला घिमिरे                | ३९   | म.   | नेकपा माओवादी -केन्द्र       | ६८४        | निर्वाचित |
| ३       |                  |         |                | पार्वता पोखरेल              | ५५   | म.   | रा.प्र.पा                    | १२         |           |
| ४       |                  |         |                | राधिका पराजुली              | ३१   | म.   | स्वतन्त्र                    | ०          |           |
| १       |                  |         | दलित म.        | तुलसी सार्की                | ५८   | म.   | नेकपा एमाले                  | ५४३        |           |
| २       |                  |         | वडा सदस्य      | उजेली सार्की                | ३९   | म.   | नेकपा माओवादी -केन्द्र       | ६७८        | निर्वाचित |
|         |                  |         | अन्य वडा सदस्य | युवराज थापा                 | ३२   | पु.  | नेकपा एमाले                  | ५९०        |           |
| १       |                  |         |                | डिल बहादुर पोखेल क्षेत्री   | ५२   | पु.  | नेकपा एमाले                  | ५७३        |           |
| २       |                  |         |                | गोपाल थापा मगर              | ४०   | पु.  | नेकपा माओवादी -केन्द्र       | ६७१        | निर्वाचित |
| ३       |                  |         |                | टंक प्रसाद पोखेल            | ५४   | पु.  | नेकपा माओवादी -केन्द्र       | ६४७        | निर्वाचित |
| ४       |                  |         |                | रोमाकान्त पोखेल             | ३१   | पु.  | रा.प्र.पा                    | २६         |           |
| १       |                  | ५       | वडा अध्यक्ष    | हुण्डिराज भण्डारी           | ५१   | पु.  | नेपाली कांग्रेस              | ७३०        | निर्वाचित |
| २       |                  |         |                | हुण्डिराज पाण्डेय           | ६८   | पु.  | नेकपा एमाले                  | ५९८        |           |
| ३       |                  |         |                | जने सुनार                   | ५१   | पु.  | रा.प्र.पा                    | ११         |           |
| ४       |                  |         |                | भविन्द्र प्रसाद भण्डारी     | ५४   | पु.  | रा.ज.मो                      | १३         |           |
| ५       |                  |         |                | विष्णु प्रसाद भण्डारी       | ३९   | पु.  | नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल     | १८         |           |
| १       |                  |         | म. वडा सदस्य   | विष्णु माया भण्डारी         | ३९   | म.   | नेपाली कांग्रेस              | ६८७        | निर्वाचित |
| २       |                  |         |                | कमला भण्डारी                | ५१   | म.   | नेकपा एमाले                  | ६२२        |           |
| ३       |                  |         |                | कमला पाण्डे                 | ३४   | म.   | रा.ज.मो                      | २८         |           |
| १       |                  |         | दलित म.        | सरस्वति वि.क. सुनार         | ४३   | म.   | नेपाली कांग्रेस              | ७२३        | निर्वाचित |
| २       |                  |         | वडा सदस्य      | डालिका वि.क.                | २९   | म.   | नेकपा एमाले                  | ५९१        |           |
| १       |                  |         | अन्य वडा सदस्य | टिकाराम विश्वकर्मा          | ४२   | पु.  | नेपाली कांग्रेस              | ६९८        | निर्वाचित |
| २       |                  |         |                | तारा प्रसाद भण्डारी         | ५५   | पु.  | नेपाली कांग्रेस              | ६१३        |           |
| ३       |                  |         |                | नरहरि भण्डारी               | ४४   | पु.  | नेकपा एमाले                  | ७१६        | निर्वाचित |
| ४       |                  |         |                | चुरा बहादुर कामी सुनार      | ४२   | पु.  | नेकपा एमाले                  | ५५९        |           |
| ५       |                  |         |                | राम प्रसाद पाण्डे           | ४५   | पु.  | रा.ज.मो                      | ४०         |           |
| ६       |                  |         |                | छविलाल भण्डारी              | ५८   | पु.  | रा.ज.मो                      | १४         |           |
| १       |                  | ६       | वडा अध्यक्ष    | कृष्ण बहादुर सार्की         | ५१   | पु.  | नेकपा एमाले                  | ७१२        | निर्वाचित |
| २       |                  |         |                | निम बहादुर कुँवर            | ५३   | पु.  | नेकपा माओवादी -केन्द्र       | ५५७        |           |
| ३       |                  |         |                | तेज बहादुर थापा             | ७९   | पु.  | रा.प्र.पा                    | ६          |           |
| ४       |                  |         |                | रुम बहादुर थापा             | ४६   | पु.  | स्वतन्त्र                    | ०          |           |
| १       |                  |         | म. वडा सदस्य   | बाटुला पाण्डे               | २९   | म.   | नेकपा एमाले                  | ६८७        | निर्वाचित |
| २       |                  |         |                | भिमा पन्थी                  | ५०   | म.   | नेकपा माओवादी -केन्द्र       | ५७५        |           |
| १       |                  |         | दलित म.        | मधु दर्जी                   | ४४   | म.   | नेकपा एमाले                  | ७०५        | निर्वाचित |
| २       |                  |         | वडा सदस्य      | शान्ता नेपाली               | २९   | म.   | नेकपा माओवादी -केन्द्र       | ५७०        |           |
| १       |                  |         | अन्य वडा सदस्य | शालीकराम अर्याल             | ४८   | पु.  | नेकपा एमाले                  | ६८८        | निर्वाचित |
| २       |                  |         |                | ज्ञान बहादुर नेपाली         | ४०   | पु.  | नेकपा एमाले                  | ६८५        | निर्वाचित |
| ३       |                  |         |                | गिर बहादुर थापा             | ५४   | पु.  | नेकपा माओवादी -केन्द्र       | ५८९        |           |

| क्र. स. | स्थानीय तहको नाम | वडा नं.             | पद                       | उम्मेदवारको नाम          |                 |                         | राजनीतिक दलको नाम/ स्वतन्त्र | प्राप्त मत      | कैफियत    |
|---------|------------------|---------------------|--------------------------|--------------------------|-----------------|-------------------------|------------------------------|-----------------|-----------|
|         |                  |                     |                          | नामथर                    | उमेर            | लिङ्ग                   |                              |                 |           |
| ४       |                  |                     |                          | नर बहादुर कुवर क्षेत्री  | ४७              | पु.                     | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | ५८१             |           |
| १       |                  | ७                   | वडा अध्यक्ष              | हरि भट्टराई              | ३४              | पु.                     | नेपाली कांग्रेस              | ६२६             |           |
| २       |                  |                     |                          | हिम प्रसाद पन्थी         | ४८              | पु.                     | नेकपा एमाले                  | ९०२             | निर्वाचित |
| ३       |                  |                     |                          | वासु देव घिमिरे          | ४८              | पु.                     | रा.प्र.पा                    | १३              |           |
| १       |                  |                     | म. वडा सदस्य             | विमला खनाल               | ३५              | म.                      | नेपाली कांग्रेस              | ५९२             |           |
| २       |                  |                     |                          | संभना पन्थी              | ३९              | म.                      | नेकपा एमाले                  | ९५१             | निर्वाचित |
| १       |                  |                     | दलित म. वडा सदस्य        | सावित्रा दर्जी           | ३२              | म.                      | नेपाली कांग्रेस              | ५९१             |           |
| २       |                  |                     |                          | दिपा परियार              | ३४              | म.                      | नेकपा एमाले                  | ९३४             | निर्वाचित |
| १       |                  |                     | अन्य वडा सदस्य           | कृष्ण प्रसाद पन्थी       | ३०              | पु.                     | नेपाली कांग्रेस              | ५६८             |           |
| २       |                  |                     |                          | सन्ते साकी               | ५०              | पु.                     | नेपाली कांग्रेस              | ५१२             |           |
| ३       |                  |                     |                          | दुण्डीराज घिमिरे         | ४६              | पु.                     | नेकपा एमाले                  | ९९७             | निर्वाचित |
| ४       |                  | टोपलाल पराजुली      |                          | ४९                       | पु.             | नेकपा एमाले             | ९४९                          | निर्वाचित       |           |
| १       | मदाने            | अध्यक्ष             | महेन्द्र बहादुर कुवर     | ६६                       | पु.             | नेपाली कांग्रेस         | २९५७                         |                 |           |
| २       |                  |                     |                          | दान बहादुर खत्री के.सी.  | ६७              | पु.                     | नेकपा एमाले                  | ४४२३            | निर्वाचित |
| ३       |                  |                     |                          | वेगम बहादुर चन्द बोहोरा  | ३९              | पु.                     | नेकपा माओवादी केन्द्र        | ७२५             |           |
| ४       |                  |                     |                          | राजेन्द्र जि.सी.         | ३६              | पु.                     | नयाशक्ति                     | ३९              |           |
| ५       |                  |                     |                          | दुर्गा बहादुर विश्वकर्मा | ३८              | पु.                     | स्वतन्त्र                    | ०               |           |
| १       |                  |                     | उपाध्यक्ष                | शुसिला भुसाल             | ३८              | म.                      | नेपाली कांग्रेस              | ३००४            |           |
| २       |                  |                     |                          | सरिता खड्का              | ३१              | म.                      | नेकपा एमाले                  | ४२११            | निर्वाचित |
| ३       |                  |                     |                          | ओम बहादुर के.सी.         | ५३              | पु.                     | रा.प्र.पा                    | ६९१             |           |
| ४       |                  |                     |                          | पार्वता खत्री            | ३६              | पु.                     | रा.ज.मो                      | ७०              |           |
| १       |                  |                     | १                        | वडा अध्यक्ष              | राजेन्द्र विष्ट | ३५                      | पु.                          | नेपाली कांग्रेस | २५४       |
| २       |                  | प्रेम चन्द बोहोरा   |                          |                          | ५२              | पु.                     | नेकपा एमाले                  | ५७५             | निर्वाचित |
| ३       |                  | रामबोली चन्द बोहोरा |                          |                          | ५४              | पु.                     | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | ९३              |           |
| ४       |                  | ढक बहादुर विष्ट     |                          |                          | ७४              | पु.                     | रा.प्र.पा                    | २२६             |           |
| १       |                  | म. वडा सदस्य        | बसन्ता चन्द              | ३०                       | म.              | नेपाली कांग्रेस         | २४२                          |                 |           |
| २       |                  |                     | अमृता चन्द               | ४७                       | म.              | नेकपा एमाले             | ५४९                          | निर्वाचित       |           |
| ३       |                  |                     | कुमारी बोहोरा            | ४८                       | म.              | नेकपा माओवादी -केन्द्र) | ७८                           |                 |           |
| ४       |                  |                     | शिवा चन्द बोहोरा पुजारा  | २६                       | म.              | रा.प्र.पा               | २४८                          |                 |           |
| १       |                  | दलित म. वडा सदस्य   | जुठी कामी                | ४०                       | म.              | नेपाली कांग्रेस         | २४१                          |                 |           |
| २       |                  |                     | गिता दमाई                | ३०                       | म.              | नेकपा एमाले             | ५३९                          | निर्वाचित       |           |
| ३       |                  |                     | कमला वि.क.               | ३२                       | म.              | नेकपा माओवादी -केन्द्र) | ८२                           |                 |           |
| ४       |                  |                     | चमेली वि.क.              | २८                       | म.              | रा.प्र.पा               | २३५                          |                 |           |
| १       |                  | अन्य वडा सदस्य      | रवि कुमार चन्द           | ३७                       | पु.             | नेपाली कांग्रेस         | २६२                          |                 |           |
| २       |                  |                     | पूर्ण बहादुर खत्री       | ४९                       | पु.             | नेपाली कांग्रेस         | २५७                          |                 |           |
| ३       |                  |                     | नमराज मल्ल               | ३५                       | पु.             | नेकपा एमाले             | ४९१                          | निर्वाचित       |           |
| ४       |                  |                     | हरि बहादुर कामी          | ६८                       | पु.             | नेकपा एमाले             | ४२५                          | निर्वाचित       |           |
| ५       |                  |                     | ऋषिराम खत्री             | ५१                       | पु.             | नेकपा माओवादी -केन्द्र) | ९८                           |                 |           |
| ६       |                  |                     | खुमान सिंह रोका क्षेत्री | ६२                       | पु.             | नेकपा माओवादी -केन्द्र) | ७४                           |                 |           |
| ७       |                  |                     | भगत बोहोरा               | ४२                       | पु.             | रा.प्र.पा               | २७८                          |                 |           |
| ८       |                  |                     | शेर बहादुर खत्री         | ४९                       | पु.             | रा.प्र.पा               | २२५                          |                 |           |
| १       |                  | २                   | वडा अध्यक्ष              | मोति बहादुर खत्री        | ५४              | पु.                     | नेपाली कांग्रेस              | ४५६             |           |
| २       |                  |                     |                          | माधव प्रसाद भुसाल        | ४९              | पु.                     | नेकपा एमाले                  | ७६८             | निर्वाचित |
| ३       |                  |                     |                          | मोतीलाल भुसाल            | ५४              | पु.                     | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | ८०              |           |
| ४       |                  |                     |                          | नर बहादुर के.सी.         | ५३              | पु.                     | रा.ज.मो                      | २२              |           |
| १       |                  | म. वडा सदस्य        | दुर्पता मगर              | ३५                       | म.              | नेपाली कांग्रेस         | ३९८                          |                 |           |
| २       |                  |                     | हुमकला थापा              | ४३                       | म.              | नेकपा एमाले             | ८१३                          | निर्वाचित       |           |
| ३       |                  |                     | कमला सेन ओली             | ३७                       | म.              | नेकपा माओवादी -केन्द्र) | ९०                           |                 |           |

| क्र. स. | स्थानीय तहको नाम  | वडा नं.              | पद                      | उम्मेदवारको नाम                    |                          |                          | राजनीतिक दलको नाम/ स्वतन्त्र | प्राप्त मत              | कैफियत          |           |
|---------|-------------------|----------------------|-------------------------|------------------------------------|--------------------------|--------------------------|------------------------------|-------------------------|-----------------|-----------|
|         |                   |                      |                         | नामथर                              | उमेर                     | लिंग                     |                              |                         |                 |           |
| १       |                   |                      | दलित म. वडा सदस्य       | मञ्जु सनार                         | ४८                       | म.                       | नेपाली कांग्रेस              | ३९७                     |                 |           |
| २       |                   |                      | दिपा वि.क.              | ३९                                 | म.                       | नेकपा एमाले              | ८०९                          | निर्वाचित               |                 |           |
| ३       |                   |                      | चेतना वि.क.             | ३९                                 | म.                       | नेकपा माओवादी -केन्द्र)  | ८४                           |                         |                 |           |
| १       |                   |                      | अन्य वडा सदस्य          | वृज बहादुर खत्री                   | ५७                       | पु.                      | नेपाली कांग्रेस              | ४७९                     |                 |           |
| २       |                   |                      |                         | कृष्ण प्रसाद भुसाल                 | ३८                       | पु.                      | नेपाली कांग्रेस              | ४९३                     |                 |           |
| ३       |                   |                      |                         | भविलाल भुसाल भन्ने राम बहादुर थापा | ५५                       | पु.                      | नेकपा एमाले                  | ७६४                     | निर्वाचित       |           |
| ४       |                   |                      |                         | ओम बहादुर थापा मगर                 | ३९                       | पु.                      | नेकपा एमाले                  | ७५९                     | निर्वाचित       |           |
| ५       |                   |                      |                         | विक्रम भुसाल                       | ६९                       | पु.                      | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | ९२९                     |                 |           |
| ६       |                   |                      |                         | धर्म बहादुर भौकी मगर               | ६७                       | पु.                      | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | ९०                      |                 |           |
| १       |                   |                      |                         | ३                                  | वडा अध्यक्ष              | डिलहरी सेन ओली           | ४७                           | पु.                     | नेपाली कांग्रेस | ४५८       |
| २       |                   | नारायण घर्ति         |                         |                                    |                          | ४६                       | पु.                          | नेकपा एमाले             | ८९३             | निर्वाचित |
| ३       |                   | नारायण चन्द          |                         |                                    |                          | ३०                       | पु.                          | नेकपा माओवादी -केन्द्र) | ७९              |           |
| ४       |                   | फणधर अर्याल          | ६५                      |                                    |                          | पु.                      | रा.प्र.पा                    | ९८                      |                 |           |
| ५       |                   | चिन्तामणी भट्टराई    | ६२                      |                                    |                          | पु.                      | रा.ज.मो                      | ३९                      |                 |           |
| ६       |                   | सुजन सेन             | २३                      |                                    |                          | पु.                      | नयाँ शक्ति पार्टी ,नेपाल     | ६                       |                 |           |
| ७       |                   | तोयाराम जैसी         | ५९                      |                                    |                          | पु.                      | स्वतन्त्र                    | ०                       |                 |           |
| १       |                   | म. वडा सदस्य         | पार्वता अर्याल          |                                    |                          | ४६                       | म.                           | नेपाली कांग्रेस         | ४९५             |           |
| २       |                   |                      | उषा के.सी.              |                                    |                          | ४०                       | म.                           | नेकपा एमाले             | ७९४             | निर्वाचित |
| ३       |                   |                      | उमा कुमारी खत्री        |                                    |                          | ३६                       | म.                           | नेकपा माओवादी -केन्द्र) | ९९०             |           |
| ४       |                   |                      | फुल कुमारी अर्याल       | ४९                                 | म.                       | रा.ज.मो                  | ३६                           |                         |                 |           |
| १       | दलित म. वडा सदस्य | पुतली दमाई           | ४३                      | म.                                 | नेपाली कांग्रेस          | ४३९                      |                              |                         |                 |           |
| २       |                   | निरा विश्वकर्मा      | ३८                      | म.                                 | नेकपा एमाले              | ८०७                      | निर्वाचित                    |                         |                 |           |
| १       | अन्य वडा सदस्य    | बम बहादुर घर्ति      | ६९                      | पु.                                | नेपाली कांग्रेस          | ४३४                      |                              |                         |                 |           |
| २       |                   | थम्मन बहादुर साकी    | ५९                      | पु.                                | नेपाली कांग्रेस          | ४२८                      |                              |                         |                 |           |
| ३       |                   | गोविन्द पोखेल        | ३९                      | पु.                                | नेकपा एमाले              | ७७३                      | निर्वाचित                    |                         |                 |           |
| ४       |                   | शोभिराम पुरी         | ५६                      | पु.                                | नेकपा एमाले              | ७५९                      | निर्वाचित                    |                         |                 |           |
| ५       |                   | छविबाल पोखेल         | ४६                      | पु.                                | नेकपा माओवादी -केन्द्र)  | ९९७                      |                              |                         |                 |           |
| ६       |                   | चिरन्जीवी अर्याल     | ६०                      | पु.                                | नेकपा माओवादी -केन्द्र)  | ९९०                      |                              |                         |                 |           |
| ७       |                   | रुद्रलाल जैसी        | ५९                      | पु.                                | रा.प्र.पा                | २९                       |                              |                         |                 |           |
| ८       |                   | मोती बहादुर क्षेत्री | ६४                      | पु.                                | रा.ज.मो                  | ३३                       |                              |                         |                 |           |
| ९       |                   | टंक प्रसाद अर्याल    | ५९                      | पु.                                | रा.ज.मो                  | २९                       |                              |                         |                 |           |
| १०      |                   | भागवत वि.क.          | २३                      | पु.                                | नयाँ शक्ति पार्टी ,नेपाल | ७                        |                              |                         |                 |           |
| १       | ४                 | वडा अध्यक्ष          | नङ्ग नारायण भट्टराई     | ६२                                 | पु.                      | नेपाली कांग्रेस          | ३७३                          |                         |                 |           |
| २       |                   |                      | भिम प्रसाद भट्टराई      | ३९                                 | पु.                      | नेकपा एमाले              | ४५०                          | निर्वाचित               |                 |           |
| ३       |                   |                      | धन बहादुर कुर्वर        | ५४                                 | पु.                      | नेकपा माओवादी -केन्द्र)  | ७९                           |                         |                 |           |
| ४       |                   |                      | खिम बहादुर ओली क्षेत्री | ६६                                 | पु.                      | नयाँ शक्ति पार्टी ,नेपाल | २                            |                         |                 |           |
| १       |                   | म. वडा सदस्य         | कमला कुर्वर             | ५६                                 | म.                       | नेपाली कांग्रेस          | ३५३                          |                         |                 |           |
| २       |                   |                      | शोभा भट्टराई            | ५३                                 | म.                       | नेकपा एमाले              | ४५२                          | निर्वाचित               |                 |           |
| ३       |                   |                      | सुमित्रा ओली            | ३७                                 | म.                       | नेकपा माओवादी -केन्द्र)  | ९५                           |                         |                 |           |
| १       |                   | दलित म. वडा सदस्य    | कोपिला दर्जी            | ३७                                 | म.                       | नेपाली कांग्रेस          | ३७८                          |                         |                 |           |
| २       |                   |                      | निर्मला परियार          | २३                                 | म.                       | नेकपा एमाले              | ४२६                          | निर्वाचित               |                 |           |
| ३       |                   |                      | मिनी कुमारी सुनार       | ४७                                 | म.                       | नेकपा माओवादी -केन्द्र)  | ९५                           |                         |                 |           |
| १       |                   | अन्य वडा सदस्य       | बोम बहादुर कुर्वर       | ५०                                 | पु.                      | नेपाली कांग्रेस          | ३५९                          |                         |                 |           |
| २       |                   |                      | सूर्यप्रताप सेन ओली     | ५२                                 | पु.                      | नेपाली कांग्रेस          | ३४९                          |                         |                 |           |
| ३       |                   |                      | रण बहादुर कुर्वर        | ६८                                 | पु.                      | नेकपा एमाले              | ४२६                          | निर्वाचित               |                 |           |
| ४       |                   |                      | हेरम बहादुर ओली         | ५७                                 | पु.                      | नेकपा एमाले              | ४२५                          | निर्वाचित               |                 |           |
| ५       |                   |                      | भक बहादुर ओली           | ४८                                 | पु.                      | नेकपा माओवादी -केन्द्र)  | ९२३                          |                         |                 |           |
| ६       |                   |                      | बाल बहादुर खत्री        | ७९                                 | पु.                      | नेकपा माओवादी -केन्द्र)  | ९०३                          |                         |                 |           |
| १       |                   | ५                    | वडा अध्यक्ष             | निमा कुमारी सेन ओली                | ५५                       | म.                       | नेपाली कांग्रेस              | ३०३                     |                 |           |
| २       |                   |                      |                         | हिमाल खड्का                        | २६                       | पु.                      | नेकपा एमाले                  | ४४५                     | निर्वाचित       |           |

| क्र. स. | स्थानीय तहको नाम  | वडा नं.            | पद                  | उम्मेदवारको नाम          |                    |                            | राजनीतिक दलको नाम/ स्वतन्त्र | प्राप्त मत      | कैफियत                   |                         |           |           |
|---------|-------------------|--------------------|---------------------|--------------------------|--------------------|----------------------------|------------------------------|-----------------|--------------------------|-------------------------|-----------|-----------|
|         |                   |                    |                     | नामथर                    | उमेर               | लिङ्ग                      |                              |                 |                          |                         |           |           |
| ३       |                   |                    |                     | उम बहादुर खड्का क्षेत्री | ५५                 | पु.                        | रा.प्र.पा                    | २५              |                          |                         |           |           |
| ४       |                   |                    |                     | घने साकी                 | ४२                 | पु.                        | स्वतन्त्र                    | ०               |                          |                         |           |           |
| १       |                   |                    |                     | म. वडा सदस्य             | उजेल कुमारी थोली   | २९                         | म.                           | नेपाली कांग्रेस | २७७                      |                         |           |           |
| २       |                   |                    |                     |                          | दिल कुमारी खड्का   | २८                         | म.                           | नेकपा एमाले     | ४४७                      | निर्वाचित               |           |           |
| ३       |                   |                    |                     |                          | सावित्रा खड्का     | २८                         | म.                           | रा.प्र.पा       | ३९                       |                         |           |           |
| १       |                   |                    |                     | दलित म. वडा सदस्य        | काली साकी          | ५२                         | म.                           | नेपाली कांग्रेस | २७४                      |                         |           |           |
| २       |                   |                    |                     |                          | अन्जु वि.क.        | २२                         | म.                           | नेकपा एमाले     | ४४८                      | निर्वाचित               |           |           |
| १       |                   |                    |                     | अन्य वडा सदस्य           | इश्वर बहादुर खत्री | ५१                         | पु.                          | नेपाली कांग्रेस | २७८                      |                         |           |           |
| २       |                   |                    |                     |                          | कृष्ण बहादुर खत्री | ६५                         | पु.                          | नेपाली कांग्रेस | २६६                      |                         |           |           |
| ३       |                   |                    |                     |                          | गोर बहादुर परियार  | ४३                         | पु.                          | नेकपा एमाले     | ४१८                      | निर्वाचित               |           |           |
| ४       |                   |                    |                     |                          | चम्फा सिं थापा     | ६५                         | पु.                          | नेकपा एमाले     | ४१०                      | निर्वाचित               |           |           |
| ५       |                   |                    |                     |                          | कर्ण बहादुर खत्री  | ५५                         | पु.                          | रा.प्र.पा       | ८०                       |                         |           |           |
| ६       |                   |                    |                     |                          | ठाग बहादुर खड्का   | ६०                         | पु.                          | रा.प्र.पा       | ५६                       |                         |           |           |
| १       |                   |                    |                     | ६                        | वडा अध्यक्ष        | मनिराम थापा                | ६१                           | पु.             | नेपाली कांग्रेस          | ७३४                     |           |           |
| २       |                   |                    |                     |                          |                    | तोक बहादुर कुँवर           | ५६                           | पु.             | नेकपा एमाले              | ७४०                     | निर्वाचित |           |
| ३       |                   |                    |                     |                          |                    | शेर बहादुर कुँवर           | ५९                           | पु.             | नेकपा माओवादी -केन्द्र)  | २९                      |           |           |
| ४       |                   |                    |                     |                          |                    | शिवलाल घिमिरे              | ५६                           | पु.             | नयाँ शक्ति पार्टी ,नेपाल | १७                      |           |           |
| १       |                   |                    |                     |                          | म. वडा सदस्य       | इश्वरा देवी कुँवर क्षेत्री | ५७                           | म.              | नेपाली कांग्रेस          | ७२१                     |           |           |
| २       |                   |                    |                     |                          |                    | सकुन्तला महत क्षेत्री      | ४७                           | म.              | नेकपा एमाले              | ७६०                     | निर्वाचित |           |
| १       |                   |                    |                     |                          | दलित म. वडा सदस्य  | तारा कुमारी वि.क.          | ३०                           | म.              | नेपाली कांग्रेस          | ७२८                     |           |           |
| २       |                   |                    |                     |                          |                    | विष्णु सुनार               | ३६                           | म.              | नेकपा एमाले              | ७२९                     | निर्वाचित |           |
| १       |                   |                    |                     |                          | अन्य वडा सदस्य     | चक्र बहादुर घर्ति          | ४१                           | पु.             | नेपाली कांग्रेस          | ६८८                     | निर्वाचित |           |
| २       |                   |                    |                     |                          |                    | हुम बहादुर थापा क्षेत्री   | ५३                           | पु.             | नेपाली कांग्रेस          | ५०४                     |           |           |
| ३       |                   |                    |                     |                          |                    | तोर बहादुर जि.सी.          | ४२                           | पु.             | नेकपा एमाले              | ७२९                     | निर्वाचित |           |
| ४       |                   |                    |                     |                          |                    | प्रेम घर्ति मगर            | २९                           | पु.             | नेकपा एमाले              | ५९६                     |           |           |
| ५       |                   |                    |                     |                          |                    | लोक बहादुर कुँवर           | ४८                           | पु.             | नेकपा माओवादी -केन्द्र)  | ३२९                     |           |           |
| ७       |                   |                    |                     |                          |                    | जनक बहादुर नेपाली          | ३४                           | पु.             | नेकपा माओवादी -केन्द्र)  | ८२                      |           |           |
| १       |                   |                    |                     |                          | ७                  | वडा अध्यक्ष                | काशी बहादुर बोहोरा           | ५६              | पु.                      | नेपाली कांग्रेस         | ६३८       | निर्वाचित |
| २       |                   |                    |                     |                          |                    |                            | प्रेम नारायण घिमिरे          | ३५              | पु.                      | नेकपा एमाले             | ५४३       |           |
| ३       |                   |                    |                     |                          |                    |                            | भविन्द बहादुर घर्ति          | ५०              | पु.                      | नेकपा माओवादी -केन्द्र) | १२२       |           |
| ४       | खुमानन्द पन्थी    | ५३                 | पु.                 |                          |                    |                            | स्वतन्त्र                    | ०               |                          |                         |           |           |
| ५       | विष्णु पराजुली    | ३१                 | पु.                 | स्वतन्त्र                |                    |                            | ०                            |                 |                          |                         |           |           |
| १       | म. वडा सदस्य      | बसन्ता के.सी.      | ३७                  | म.                       |                    | नेपाली कांग्रेस            | ६०३                          | निर्वाचित       |                          |                         |           |           |
| २       |                   | जमुना देवी पन्थी   | ४२                  | म.                       |                    | नेकपा एमाले                | ५५४                          |                 |                          |                         |           |           |
| ३       |                   | शिवकला पन्थी       | ४२                  | म.                       |                    | नेकपा माओवादी -केन्द्र)    | १२९                          |                 |                          |                         |           |           |
| १       | दलित म. वडा सदस्य | मीना कुमारी वि.क.  | ४६                  | म.                       |                    | नेपाली कांग्रेस            | ५७०                          | निर्वाचित       |                          |                         |           |           |
| २       |                   | दोवन्ता वि.क.      | ३६                  | म.                       |                    | नेकपा एमाले                | ५४७                          |                 |                          |                         |           |           |
| ३       |                   | पुतली कामी         | ४६                  | म.                       |                    | नेकपा माओवादी -केन्द्र)    | १५२                          |                 |                          |                         |           |           |
| १       | अन्य वडा सदस्य    | हरी प्रसाद पन्थी   | ५८                  | पु.                      |                    | नेपाली कांग्रेस            | ५५७                          | निर्वाचित       |                          |                         |           |           |
| २       |                   | यम बहादुर टोमटा    | ३७                  | पु.                      |                    | नेपाली कांग्रेस            | ५०९                          |                 |                          |                         |           |           |
| ३       |                   | नारायण के.सी.      | ५१                  | पु.                      |                    | नेकपा एमाले                | ५७२                          | निर्वाचित       |                          |                         |           |           |
| ४       |                   | शेखर पन्थी         | ६४                  | पु.                      |                    | नेकपा एमाले                | ५२२                          |                 |                          |                         |           |           |
| ५       |                   | तेज प्रसाद पन्थी   | ५५                  | पु.                      |                    | नेकपा माओवादी -केन्द्र)    | १९३                          |                 |                          |                         |           |           |
| ६       |                   | गोपाल प्रसाद पन्थी | ५९                  | पु.                      |                    | नेकपा माओवादी -केन्द्र)    | १५४                          |                 |                          |                         |           |           |
| १       | मालिका            | अध्यक्ष            | ज्ञान बहादुर कार्की | ६२                       |                    | पु.                        | नेपाली कांग्रेस              | ३४४७            |                          |                         |           |           |
| २       |                   |                    | रित बहादुर थापा     | ५६                       |                    | पु.                        | नेकपा एमाले                  | ४०४२            | निर्वाचित                |                         |           |           |
| ३       |                   |                    | देवीराम अर्याल      | ३८                       |                    | पु.                        | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | २०४०            |                          |                         |           |           |
| ४       |                   |                    | खड्क बहादुर वि.क.   | ३७                       | पु.                | नयाँ शक्ति पार्टी,नेपाल    | १४                           |                 |                          |                         |           |           |
| १       |                   | उपाध्यक्ष          | सिता अर्याल         | ३९                       | म.                 | नेपाली कांग्रेस            | ३७५९                         |                 |                          |                         |           |           |
| २       |                   |                    | देवा रिजाल          | ३९                       | म.                 | नेकपा एमाले                | ४०५९                         | निर्वाचित       |                          |                         |           |           |

| क्र. स. | स्थानीय तहको नाम | वडा नं. | पद                | उम्मेदवारको नाम                 |      |      | राजनीतिक दलको नाम/ स्वतन्त्र | प्राप्त मत | कैफियत    |
|---------|------------------|---------|-------------------|---------------------------------|------|------|------------------------------|------------|-----------|
|         |                  |         |                   | नामथर                           | उमेर | लिंग |                              |            |           |
| ३       |                  |         |                   | सोभा थापा                       | ४९   | म.   | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | १६९८       |           |
| ४       |                  |         |                   | नमिता कार्की (के.सी.)           | ३०   | म.   | स्वतन्त्र                    | ०          |           |
| १       |                  | १       | वडा अध्यक्ष       | इन्द्र बहादुर घर्ती<br>निर्मोही | ४१   | पु.  | नेपाली कांग्रेस              | ३३८        | निर्वाचित |
| २       |                  |         |                   | अमर सिंह पुन                    | ५२   | पु.  | नेकपा एमाले                  | १५०        |           |
| ३       |                  |         |                   | जित बहादुर सुनार                | ३८   | पु.  | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | २३७        |           |
| १       |                  |         | म. वडा सदस्य      | पम्फा कुमारी थापा               | ३०   | म.   | नेपाली कांग्रेस              | ३३८        | निर्वाचित |
| २       |                  |         |                   | सितारा श्रीस                    | ६०   | म.   | नेकपा एमाले                  | १५७        |           |
| ३       |                  |         |                   | धनी वि.क.                       | ३६   | म.   | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | २३५        |           |
| १       |                  |         | दलित म. वडा सदस्य | धनी कामी                        | ५१   | म.   | नेपाली कांग्रेस              | ३३२        | निर्वाचित |
| २       |                  |         |                   | फूलमति दमाई                     | ३७   | म.   | नेकपा एमाले                  | १५१        |           |
| ३       |                  |         |                   | देउरुपा कामी                    | ६१   | म.   | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | २३७        |           |
| १       |                  |         | अन्य वडा सदस्य    | लाल बहादुर भण्डारी<br>मगर       | ६२   | पु.  | नेपाली कांग्रेस              | ३३७        | निर्वाचित |
| २       |                  |         |                   | शेर बहादुर श्रीस                | ३०   | पु.  | नेपाली कांग्रेस              | ३१७        | निर्वाचित |
| ३       |                  |         |                   | ज्ञाने कामी                     | ६३   | पु.  | नेकपा एमाले                  | १५१        |           |
| ४       |                  |         |                   | नोख बहादुर पुन                  | ३१   | पु.  | नेकपा एमाले                  | १५१        |           |
| ५       |                  |         |                   | मान बहादुर वि.क.                | ३७   | पु.  | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | २५१        |           |
| ६       |                  |         |                   | तिल बहादुर पुन                  | ५६   | पु.  | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | २३८        |           |
| १       |                  | २       | वडा अध्यक्ष       | प्रेम बहादुर श्रीस              | ६८   | पु.  | नेपाली कांग्रेस              | ४७५        |           |
| २       |                  |         |                   | युद्ध विर घर्ति                 | ५६   | पु.  | नेकपा एमाले                  | ५७२        | निर्वाचित |
| ३       |                  |         |                   | भुपाल सिंह खत्री                | ४९   | पु.  | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | ३२४        |           |
| १       |                  |         | म. वडा सदस्य      | सावत्रिा घिमिरे अर्याल          | ३०   | म.   | नेपाली कांग्रेस              | ४६३        |           |
| २       |                  |         |                   | तारा कुमारी घर्ति               | ३२   | म.   | नेकपा एमाले                  | ५८५        | निर्वाचित |
| ३       |                  |         |                   | धनमाया पुन                      | ३१   | म.   | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | ३२७        |           |
| १       |                  |         | दलित म. वडा सदस्य | कुन्ती कामी                     | ४९   | म.   | नेपाली कांग्रेस              | ४५६        |           |
| २       |                  |         |                   | रन्जिता कामी                    | ३५   | म.   | नेकपा एमाले                  | ५७८        | निर्वाचित |
| ३       |                  |         |                   | ज्योती सोनार                    | ३८   | म.   | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | ३३९        |           |
| १       |                  |         | अन्य वडा सदस्य    | सूर्यकान्त पाध्या               | ५१   | पु.  | नेपाली कांग्रेस              | ४३५        |           |
| २       |                  |         |                   | दले बुढाथोकी                    | ५०   | पु.  | नेपाली कांग्रेस              | ४३४        |           |
| ३       |                  |         |                   | जग बहादुर थापा                  | ४९   | पु.  | नेकपा एमाले                  | ५९९        | निर्वाचित |
| ४       |                  |         |                   | खिमलाल अर्याल                   | ३२   | पु.  | नेकपा एमाले                  | ५८७        | निर्वाचित |
| ५       |                  |         |                   | चित्र बहादुर श्रीस              | ५३   | पु.  | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | ३५४        |           |
| ६       |                  |         |                   | देविराम रेग्मी                  | ६१   | पु.  | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | ३३०        |           |
| १       |                  | ३       | वडा अध्यक्ष       | सोमनाथ बुढा                     | २४   | पु.  | नेपाली कांग्रेस              | २४८        |           |
| २       |                  |         |                   | राज कुमार विश्वकर्मा            | ३९   | पु.  | नेकपा एमाले                  | २८५        | निर्वाचित |
| ३       |                  |         |                   | ज्ञान बहादुर बुढा मगर           | ३७   | पु.  | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | २६३        |           |
| ४       |                  |         |                   | जिवराज अर्याल                   | ५७   | पु.  | नेकपा माले                   | १०         |           |
| १       |                  |         | म. वडा सदस्य      | इश्वरा कुमारी पाण्डे            | ५२   | म.   | नेपाली कांग्रेस              | २७३        | निर्वाचित |
| २       |                  |         |                   | गोमा घिमिरे                     | ४५   | म.   | नेकपा एमाले                  | २७२        |           |
| ३       |                  |         |                   | खिमा घिमिरे                     | ३६   | म.   | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | २५७        |           |
| १       |                  |         | दलित म. वडा सदस्य | पवित्रा वि.क.                   | ३७   | म.   | नेपाली कांग्रेस              | २६४        |           |
| २       |                  |         |                   | रुमा वि.क.                      | २९   | म.   | नेकपा एमाले                  | २८३        | निर्वाचित |
| ३       |                  |         |                   | भिमी कामी                       | ३५   | म.   | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | २५४        |           |
| १       |                  |         | अन्य वडा सदस्य    | नरेन्द्र बुढाथोकी               | २५   | पु.  | नेपाली कांग्रेस              | २४२        |           |
| २       |                  |         |                   | सन्त बहादुर खडका                | ३८   | पु.  | नेपाली कांग्रेस              | २३५        |           |
| ३       |                  |         |                   | लाल बहादुर थापा                 | ५९   | पु.  | नेकपा एमाले                  | २९५        | निर्वाचित |
| ४       |                  |         |                   | भिम बहादुर बुढा                 | ४७   | पु.  | नेकपा एमाले                  | २८७        | निर्वाचित |
| ५       |                  |         |                   | कृष्ण बहादुर घर्ति              | ५३   | पु.  | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | २५८        |           |
| ६       |                  |         |                   | तुल विर कामी                    | ५०   | पु.  | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | २२६        |           |
| ७       |                  |         |                   | धने घर्ति मगर                   | ५२   | पु.  | नेकपा माले                   | ३४         |           |
| १       |                  | ४       | वडा अध्यक्ष       | उपेन्द्र अर्याल                 | ३५   | पु.  | नेपाली कांग्रेस              | ३४४        |           |

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक भलक

| क्र. स. | स्थानीय तहको नाम  | वडा नं.           | पद                         | उम्मेदवारको नाम           |                   |                         | राजनीतिक दलको नाम/ स्वतन्त्र | प्राप्त मत              | कैफियत    |           |
|---------|-------------------|-------------------|----------------------------|---------------------------|-------------------|-------------------------|------------------------------|-------------------------|-----------|-----------|
|         |                   |                   |                            | नामथर                     | उमेर              | लिङ्ग                   |                              |                         |           |           |
| २       |                   |                   |                            | हिरालाल अर्याल            | ५८                | पु.                     | नेकपा एमाले                  | ३५३                     | निर्वाचित |           |
| ३       |                   |                   |                            | प्रेम प्रसाद भट्टराई      | ४०                | पु.                     | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | ६४                      |           |           |
| १       |                   |                   |                            | तुलसी घर्ति               | ५४                | म.                      | नेपाली कांग्रेस              | ३२३                     |           |           |
| २       |                   |                   | म. वडा सदस्य               | गिता अर्याल               | ३६                | म.                      | नेकपा एमाले                  | ३६५                     | निर्वाचित |           |
| ३       |                   |                   |                            | राधिका अर्याल             | २४                | म.                      | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | ६८                      |           |           |
| १       |                   |                   |                            | दलित म. वडा सदस्य         | कमला दर्जी        | ४६                      | म.                           | नेपाली कांग्रेस         | ३१७       |           |
| २       |                   |                   | पोवित्रा साकी              |                           | ४२                | म.                      | नेकपा एमाले                  | ३६२                     | निर्वाचित |           |
| ३       |                   |                   | मनी कुमारी साकी            |                           | ५५                | म.                      | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | ६६                      |           |           |
| १       |                   |                   | अन्य वडा सदस्य             | गोपाल के.सी.              | ३७                | पु.                     | नेपाली कांग्रेस              | ३२०                     |           |           |
| २       |                   |                   |                            | निमलाल शर्मा अर्याल       | ५४                | पु.                     | नेपाली कांग्रेस              | ३२०                     |           |           |
| ३       |                   |                   |                            | वसन्त अर्याल              | ३०                | पु.                     | नेकपा एमाले                  | ३६९                     | निर्वाचित |           |
| ४       |                   |                   |                            | माधव प्रसाद अर्याल        | ७६                | पु.                     | नेकपा एमाले                  | ३४१                     | निर्वाचित |           |
| ५       |                   |                   |                            | खिम बहादुर घर्ति मगर      | ४३                | पु.                     | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | ६७                      |           |           |
| ६       |                   |                   |                            | तने साकी                  | ६२                | पु.                     | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | ६३                      |           |           |
| १       |                   |                   | ५                          | वडा अध्यक्ष               | रेखा कुमार जि.सी. | ३८                      | पु.                          | नेपाली कांग्रेस         | ४५४       |           |
| २       |                   | श्यामलाल गिरी     |                            |                           | ५३                | पु.                     | नेकपा एमाले                  | ५१८                     | निर्वाचित |           |
| ३       |                   | विर बहादुर कार्की |                            |                           | ४९                | पु.                     | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | ३७६                     |           |           |
| ४       |                   | सिमा वि.क.        |                            |                           | ३३                | पु.                     | नयाँ शक्ति पार्टी ,नेपाल     | ७                       |           |           |
| १       |                   | म. वडा सदस्य      |                            | डिल कुमारी घर्ति क्षेत्री | ५५                | म.                      | नेपाली कांग्रेस              | ३९१                     |           |           |
| २       |                   |                   |                            | कला देवी गिरी             | ४८                | म.                      | नेकपा एमाले                  | ५४०                     | निर्वाचित |           |
| ३       |                   |                   |                            | दिपा महतारा               | २८                | म.                      | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | ४३३                     |           |           |
| १       |                   | दलित म. वडा सदस्य |                            | पुना कामी                 | ५३                | म.                      | नेपाली कांग्रेस              | ४००                     |           |           |
| २       |                   |                   |                            | छमी दमाई                  | ३९                | म.                      | नेकपा एमाले                  | ५२८                     | निर्वाचित |           |
| ३       |                   |                   |                            | मन कुमारी कामी            | ४०                | म.                      | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | ४१८                     |           |           |
| १       |                   | अन्य वडा सदस्य    |                            | इश्वरै कामी               | ४५                | पु.                     | नेपाली कांग्रेस              | ४०५                     |           |           |
| २       |                   |                   |                            | नर बहादुर पछाई            | ६४                | पु.                     | नेपाली कांग्रेस              | ३८४                     |           |           |
| ३       |                   |                   |                            | युवराज महतारा             | ५८                | पु.                     | नेकपा एमाले                  | ५३५                     | निर्वाचित |           |
| ४       |                   |                   |                            | टेक बहादुर वि.क.          | ५९                | पु.                     | नेकपा एमाले                  | ५३१                     | निर्वाचित |           |
| ५       |                   |                   |                            | पुर्ण बहादुर कामी         | ३७                | पु.                     | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | ४३६                     |           |           |
| ६       |                   |                   |                            | डिलाराम भण्डारी           | ६२                | पु.                     | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | ४१२                     |           |           |
| १       |                   | ६                 |                            | वडा अध्यक्ष               | दिपक भण्डारी      | ४२                      | पु.                          | नेपाली कांग्रेस         | ६०९       |           |
| २       |                   |                   |                            |                           | शोभाखर गिरी       | २७                      | पु.                          | नेकपा एमाले             | ७२५       | निर्वाचित |
| ३       |                   |                   |                            |                           | घनश्याम पराजुली   | ५६                      | पु.                          | नेकपा माओवादी -केन्द्र) | ३७        |           |
| १       | म. वडा सदस्य      |                   |                            | हिरा अर्याल               | ३५                | म.                      | नेपाली कांग्रेस              | ६०८                     |           |           |
| २       |                   |                   |                            | पुनकला विष्ट              | ३९                | म.                      | नेकपा एमाले                  | ६७२                     | निर्वाचित |           |
| ३       |                   |                   | पार्वता अर्याल             | ३१                        | म.                | नेकपा माओवादी -केन्द्र) | ६९                           |                         |           |           |
| १       | दलित म. वडा सदस्य |                   | टिका वि.क.                 | ४२                        | म.                | नेपाली कांग्रेस         | ६२४                          |                         |           |           |
| २       |                   |                   | जमुना वि.क.                | ४६                        | म.                | नेकपा एमाले             | ६८७                          | निर्वाचित               |           |           |
| १       | अन्य वडा सदस्य    |                   | सुर्य बहादुर पराजुली       | ३७                        | पु.               | नेपाली कांग्रेस         | ६२४                          |                         |           |           |
| २       |                   |                   | शेर बहादुर सापकोटा         | ४६                        | पु.               | नेपाली कांग्रेस         | ६१४                          |                         |           |           |
| ३       |                   |                   | कृष्ण बहादुर विष्ट         | ४९                        | पु.               | नेकपा एमाले             | ६४४                          | निर्वाचित               |           |           |
| ४       |                   |                   | विष्णु प्रसाद भट्टराई      | ५७                        | पु.               | नेकपा एमाले             | ६२८                          | निर्वाचित               |           |           |
| ५       |                   |                   | डिलाराम अर्याल             | ३६                        | पु.               | नेकपा माओवादी -केन्द्र) | ९२                           |                         |           |           |
| ६       |                   |                   | देवीराम पराजुली            | ४०                        | पु.               | नेकपा माओवादी -केन्द्र) | ७७                           |                         |           |           |
| १       | ७                 |                   | वडा अध्यक्ष                | हरी नारायण लम्साल         | २९                | पु.                     | नेपाली कांग्रेस              | ४३४                     |           |           |
| २       |                   | वेद प्रसाद पन्थी  |                            | ४४                        | पु.               | नेकपा एमाले             | ६७९                          | निर्वाचित               |           |           |
| ३       |                   | ज्ञानराज पन्थी    |                            | ३०                        | पु.               | नेकपा माओवादी -केन्द्र) | ३८३                          |                         |           |           |
| १       |                   | म. वडा सदस्य      | सरीता घिमिरे               | ३०                        | म.                | नेपाली कांग्रेस         | ४७९                          |                         |           |           |
| २       |                   |                   | सेर कुमारी कार्की क्षेत्री | ४९                        | म.                | नेकपा एमाले             | ७१०                          | निर्वाचित               |           |           |
| ३       |                   |                   | चन्द्रा उपाध्या            | ३५                        | म.                | नेकपा माओवादी -केन्द्र) | ३२१                          |                         |           |           |

| क्र. स. | स्थानीय तहको नाम         | वडा नं.        | पद                | उम्मेदवारको नाम          |                             |                         | राजनीतिक दलको नाम/ स्वतन्त्र | प्राप्त मत              | कैफियत    |           |
|---------|--------------------------|----------------|-------------------|--------------------------|-----------------------------|-------------------------|------------------------------|-------------------------|-----------|-----------|
|         |                          |                |                   | नामथर                    | उमेर                        | लिङ्ग                   |                              |                         |           |           |
| १       |                          | वडा सदस्य      | दलित म.           | सिता विश्वकर्मा          | ३३                          | म.                      | नेपाली कांग्रेस              | ४८२                     |           |           |
| २       |                          |                | मिना कुमारी दर्जी | ५०                       | म.                          | नेकपा एमाले             | ७४२                          | निर्वाचित               |           |           |
| ३       |                          |                | लाली सार्की       | ४१                       | म.                          | नेकपा माओवादी -केन्द्र) | २५७                          |                         |           |           |
| १       |                          |                | अन्य वडा सदस्य    | हिरा बहादुर कार्की       | ३०                          | पु.                     | नेपाली कांग्रेस              | ४९२                     |           |           |
| २       |                          |                |                   | टेक बहादुर कामी          | ५९                          | पु.                     | नेपाली कांग्रेस              | ४५५                     |           |           |
| ३       |                          |                |                   | बेविराम पन्थी            | ४४                          | पु.                     | नेकपा एमाले                  | ७४७                     | निर्वाचित |           |
| ४       |                          |                |                   | नन्द राम घिमिरे          | ४५                          | पु.                     | नेकपा एमाले                  | ७२३                     | निर्वाचित |           |
| ५       |                          |                |                   | टोम बहादुर रोकाहा        | ६३                          | पु.                     | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | २६३                     |           |           |
| ६       |                          |                |                   | बल बहादुर सुनार          | ५१                          | पु.                     | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | २४३                     |           |           |
| १       |                          |                | ८                 | वडा अध्यक्ष              | सुर्य बहादुर जि.सी          | ५७                      | पु.                          | नेपाली कांग्रेस         | ७९८       |           |
| २       |                          |                |                   |                          | टिका बहादुर जि.सी.          | ५७                      | पु.                          | नेकपा एमाले             | ८१७       | निर्वाचित |
| १       |                          |                |                   | म. वडा सदस्य             | अनिसा अर्याल                | ४१                      | म.                           | नेपाली कांग्रेस         | ७६५       |           |
| २       |                          |                |                   |                          | पार्वता पौडेल               | ३२                      | म.                           | नेकपा एमाले             | ८३२       | निर्वाचित |
| १       |                          |                |                   | दलित म. वडा सदस्य        | रिमा वि.क.                  | २७                      | म.                           | नेपाली कांग्रेस         | ७३७       |           |
| २       |                          | कोपिला नेपाली  |                   |                          | ३२                          | म.                      | नेकपा एमाले                  | ८७८                     | निर्वाचित |           |
| १       |                          | अन्य वडा सदस्य |                   | धन बहादुर खड्का क्षेत्री | ५४                          | पु.                     | नेपाली कांग्रेस              | ७५५                     |           |           |
| २       |                          |                |                   | हिरा बहादुर के.सी.       | ३३                          | पु.                     | नेपाली कांग्रेस              | ७९६                     |           |           |
| ३       |                          |                |                   | पिताम्बर पौड्याल         | ३१                          | पु.                     | नेकपा एमाले                  | ८५२                     | निर्वाचित |           |
| ४       |                          |                |                   | मुक्ते सुनार             | ४६                          | पु.                     | नेकपा एमाले                  | ८२४                     | निर्वाचित |           |
| १       |                          | मुसिकोट        |                   | प्रमुख                   | कृष्णहरी सापकोटा            | ६७                      | पु.                          | नेपाली कांग्रेस         | ५५८७      |           |
| २       |                          |                |                   |                          | सोमनाथ सापकोटा              | ४८                      | पु.                          | नेकपा एमाले             | ६६६८      | निर्वाचित |
| ३       |                          |                |                   |                          | खुम बहादुर थापा मगर         | ४८                      | पु.                          | नेकपा माओवादी -केन्द्र) | ७९३       |           |
| ४       |                          |                |                   |                          | गोविन्द गोपाल खाती क्षेत्री | ५४                      | पु.                          | रा.प्र.पा               | ३९        |           |
| १       |                          |                | उपप्रमुख          | विष्णु कुमारी सापकोटा    | ५१                          | म.                      | नेपाली कांग्रेस              | ५७९६                    |           |           |
| २       |                          |                |                   | कमला गौतम                | ५१                          | म.                      | नेकपा एमाले                  | ६६०७                    | निर्वाचित |           |
| ३       |                          |                |                   | हुमकला खरेल              | ४०                          | म.                      | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | ६५८                     |           |           |
| १       |                          |                | १                 | वडा अध्यक्ष              | पूर्ण बहादुर हितान मगर      | ६७                      | पु.                          | नेपाली कांग्रेस         | ८६०       | निर्वाचित |
| २       |                          |                |                   |                          | हिरा गिरी                   | ७१                      | पु.                          | नेकपा एमाले             | ८५३       |           |
| ३       |                          |                |                   |                          | दुर्गा बहादुर वि.क.         | ३९                      | पु.                          | नेकपा माओवादी -केन्द्र) | ३०२       |           |
| १       |                          |                |                   | म. वडा सदस्य             | भोमा खरेल                   | ४८                      | म.                           | नेपाली कांग्रेस         | ८३७       |           |
| २       |                          |                |                   |                          | गंगा श्रेष्ठ                | ४१                      | म.                           | नेकपा एमाले             | ८६१       | निर्वाचित |
| ३       |                          |                |                   |                          | डिल कुमारी थापा             | ३९                      | म.                           | नेकपा माओवादी -केन्द्र) | २१९       |           |
| १       |                          |                |                   | दलित म. वडा सदस्य        | जमुना दर्जी                 | ३१                      | म.                           | नेपाली कांग्रेस         | ८३३       |           |
| २       |                          |                |                   |                          | गिता कुमारी वि.क.           | ३१                      | म.                           | नेकपा एमाले             | ९०५       | निर्वाचित |
| ३       |                          |                |                   |                          | मिना सुनार                  | २९                      | म.                           | नेकपा माओवादी -केन्द्र) | २२७       |           |
| १       |                          |                |                   | अन्य वडा सदस्य           | तेज नारायण पौडेल            | ६५                      | पु.                          | नेपाली कांग्रेस         | ८१६       |           |
| २       |                          |                |                   |                          | टिका बहादुर धिताल           | ५७                      | पु.                          | नेपाली कांग्रेस         | ७७५       |           |
| ३       |                          |                |                   |                          | दल बहादुर थापा              | ५६                      | पु.                          | नेकपा एमाले             | ९०१       | निर्वाचित |
| ४       | नर बहादुर खाती           |                |                   |                          | ६२                          | पु.                     | नेकपा एमाले                  | ८७२                     | निर्वाचित |           |
| ५       | हुकुम बहादुर पाठक        |                |                   |                          | ६२                          | पु.                     | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | ३०७                     |           |           |
| ६       | भुपेन्द्र बहादुर रायमाझी |                | ४४                |                          | पु.                         | नेकपा माओवादी -केन्द्र) | ३०७                          |                         |           |           |
| १       | २                        |                | वडा अध्यक्ष       | राम बहादुर के.सी.        | ४५                          | पु.                     | नेपाली कांग्रेस              | ५७७                     |           |           |
| २       |                          |                |                   | लक्ष्मण खत्री            | ५९                          | पु.                     | नेकपा एमाले                  | ६८५                     | निर्वाचित |           |
| ३       |                          |                |                   | गोपाल सार्की             | ४७                          | पु.                     | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | २५०                     |           |           |
| १       |                          |                | म. वडा सदस्य      | धर्म कुमारी महत क्षेत्री | ५१                          | म.                      | नेपाली कांग्रेस              | ६१४                     |           |           |
| २       |                          |                |                   | कोपिला घिमिरे            | ४५                          | म.                      | नेकपा एमाले                  | ७०४                     | निर्वाचित |           |
| ३       |                          |                |                   | कमला आचार्य              | ४०                          | म.                      | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | १९२                     |           |           |
| १       |                          |                | दलित म. वडा सदस्य | लक्ष्मी सार्की           | ३९                          | म.                      | नेपाली कांग्रेस              | ६२२                     |           |           |
| २       |                          |                |                   | शान्ती नेपाली            | ४०                          | म.                      | नेकपा एमाले                  | ७०६                     | निर्वाचित |           |
| ३       |                          |                |                   | बेल कुमारी नेपाली        | ३१                          | म.                      | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | १६५                     |           |           |



| क्र. स. | स्थानीय तहको नाम     | वडा नं.                    | पद                    | उम्मेदवारको नाम        |                        |                        | राजनीतिक दलको नाम/ स्वतन्त्र | प्राप्त मत      | कैफियत    |
|---------|----------------------|----------------------------|-----------------------|------------------------|------------------------|------------------------|------------------------------|-----------------|-----------|
|         |                      |                            |                       | नामथर                  | उमेर                   | लिंग                   |                              |                 |           |
| १       |                      | अन्य वडा सदस्य             | कृष्ण बहादुर खत्री    | ६२                     | पु.                    | नेपाली कांग्रेस        | ५९३                          |                 |           |
| २       |                      |                            | दिपक कुमार महत        | ४३                     | पु.                    | नेपाली कांग्रेस        | ५६६                          |                 |           |
| ३       |                      |                            | चुरा बहादुर पछाई      | ४०                     | पु.                    | नेकपा एमाले            | ७२२                          | निर्वाचित       |           |
| ४       |                      |                            | नर बहादुर खत्री       | ३०                     | पु.                    | नेकपा एमाले            | ७२१                          | निर्वाचित       |           |
| ५       |                      |                            | भागीरथ घिमिरे         | ५२                     | पु.                    | नेकपा माओवादी -केन्द्र | १७४                          |                 |           |
| ६       |                      |                            | नर बहादुर विटालु      | ३७                     | पु.                    | नेकपा माओवादी -केन्द्र | १७४                          |                 |           |
| ७       |                      |                            | दुर्गा बहादुर कुमाल   | ६३                     | पु.                    | नेकपा माले             | १४                           |                 |           |
| १       |                      |                            | ३                     | वडा अध्यक्ष            | भुविलाल भण्डारी        | ५१                     | पु.                          | नेपाली कांग्रेस | ६१९       |
| २       |                      | कर्ण बहादुर घर्ति क्षेत्री |                       |                        | ५५                     | पु.                    | नेकपा एमाले                  | ६२१             | निर्वाचित |
| ३       |                      | गोकर्ण बहादुर सुर्यवंशी    |                       |                        | ६०                     | पु.                    | नेकपा माओवादी -केन्द्र       | १०८             |           |
| १       |                      | म. वडा सदस्य               |                       | ओम कुमारी जि.सी.       | ५८                     | म.                     | नेपाली कांग्रेस              | ६१०             |           |
| २       |                      |                            |                       | सरस्वती घिमिरे         | ४२                     | म.                     | नेकपा एमाले                  | ६१७             | निर्वाचित |
| ३       |                      |                            |                       | विष्णु मगर             | ३४                     | म.                     | नेकपा माओवादी -केन्द्र       | १०८             |           |
| ४       |                      |                            |                       | गोमा आचार्य            | ४०                     | म.                     | स्वतन्त्र                    | ०               |           |
| १       |                      | दलित म. वडा सदस्य          |                       | सीता सुनार             | २४                     | म.                     | नेपाली कांग्रेस              | ५९६             |           |
| २       |                      |                            |                       | इन्द्रमाया सुनार       | ३४                     | म.                     | नेकपा एमाले                  | ६१८             | निर्वाचित |
| ३       |                      |                            |                       | नुमकला विश्वकर्मा      | ४५                     | म.                     | नेकपा माओवादी -केन्द्र       | १०६             |           |
| १       |                      | अन्य वडा सदस्य             | बसन्त रिजाल           | ५९                     | पु.                    | नेपाली कांग्रेस        | ५७९                          |                 |           |
| २       |                      |                            | हुतानन्द घिमिरे       | ४७                     | पु.                    | नेपाली कांग्रेस        | ५७४                          |                 |           |
| ३       |                      |                            | शंकर बहादुर रायमाझी   | ६०                     | पु.                    | नेकपा एमाले            | ६३५                          | निर्वाचित       |           |
| ४       |                      |                            | गणेश बहादुर कुँवर     | ५४                     | पु.                    | नेकपा एमाले            | ६०७                          | निर्वाचित       |           |
| ५       |                      |                            | दुर्गा बहादुर खड्का   | ३६                     | पु.                    | नेकपा माओवादी -केन्द्र | १४४                          |                 |           |
| ६       |                      |                            | धन बहादुर सुनार       | ६४                     | पु.                    | नेकपा माओवादी -केन्द्र | ९३                           |                 |           |
| ७       |                      |                            | भिमकान्त आचार्य       | ३६                     | पु.                    | स्वतन्त्र              | ०                            |                 |           |
| १       |                      | ४                          | वडा अध्यक्ष           | याम बहादुर खत्री       | ५८                     | पु.                    | नेपाली कांग्रेस              | ९२७             |           |
| २       |                      |                            |                       | ओम बहादुर के.सी.       | ५२                     | पु.                    | नेकपा एमाले                  | ११६१            | निर्वाचित |
| ३       |                      |                            |                       | डिल बहादुर विश्वकर्मा  | ५२                     | पु.                    | नेकपा माओवादी -केन्द्र       | १५              |           |
| १       |                      |                            | म. वडा सदस्य          | टिका कुमारी विश्वकर्मा | ३६                     | म.                     | नेपाली कांग्रेस              | ९००             |           |
| २       | बाल कुमारी राक्सकोठी |                            |                       | ३४                     | म.                     | नेकपा एमाले            | ११६८                         | निर्वाचित       |           |
| ३       | शिभा विश्वकर्मा      |                            |                       | ५२                     | म.                     | नेकपा माओवादी -केन्द्र | १८                           |                 |           |
| १       | दलित म. वडा सदस्य    |                            | मिरा विश्वकर्मा       | ३३                     | म.                     | नेपाली कांग्रेस        | ९०८                          |                 |           |
| २       |                      |                            | तारा सुनार            | ४२                     | म.                     | नेकपा एमाले            | ११५७                         | निर्वाचित       |           |
| ३       |                      |                            | अम्माकला साकी         | ४४                     | म.                     | नेकपा माओवादी -केन्द्र | २४                           |                 |           |
| १       | अन्य वडा सदस्य       |                            | गान बहादुर बगाले      | ४८                     | पु.                    | नेपाली कांग्रेस        | ८९८                          |                 |           |
| २       |                      |                            | छविलाल कुमाल          | ६२                     | पु.                    | नेपाली कांग्रेस        | ८९५                          |                 |           |
| ३       |                      |                            | टिका बहादुर गुरुङग    | ४२                     | पु.                    | नेकपा एमाले            | ११६०                         | निर्वाचित       |           |
| ४       |                      |                            | पहल बहादुर कुमाल राना | ५९                     | पु.                    | नेकपा एमाले            | ११५८                         | निर्वाचित       |           |
| ५       |                      |                            | महेन्द्र राना         | २३                     | पु.                    | नेकपा माओवादी -केन्द्र | १९                           |                 |           |
| ६       |                      | विष्णु बहादुर बगाले        | ५३                    | पु.                    | नेकपा माओवादी -केन्द्र | १८                     |                              |                 |           |
| १       |                      | ५                          | वडा अध्यक्ष           | मिना घर्ति             | ४८                     | म.                     | नेपाली कांग्रेस              | ५६८             |           |
| २       | भागीरथ खरेल          |                            |                       | ५०                     | पु.                    | नेकपा एमाले            | ८४१                          | निर्वाचित       |           |
| ३       | युवराज खरेल          |                            |                       | ४५                     | पु.                    | नेकपा माओवादी -केन्द्र | ८२                           |                 |           |
| १       | म. वडा सदस्य         |                            | चन्द्र कला अर्याल     | ४०                     | म.                     | नेपाली कांग्रेस        | ५९२                          |                 |           |
| २       |                      |                            | यमकला खराल            | ५२                     | म.                     | नेकपा एमाले            | ८२८                          | निर्वाचित       |           |
| ३       |                      |                            | कृष्ण खराल            | ३३                     | म.                     | नेकपा माओवादी -केन्द्र | ७१                           |                 |           |
| १       | दलित म. वडा सदस्य    |                            | पवित्रा साकी          | २५                     | म.                     | नेपाली कांग्रेस        | ५८२                          |                 |           |
| २       |                      |                            | पान कुमारी कामी       | २८                     | म.                     | नेकपा एमाले            | ८३७                          | निर्वाचित       |           |

| क्र. स. | स्थानीय तहको नाम | वडा नं. | पद                | उम्मेदवारको नाम         |      |      | राजनीतिक दलको नाम/ स्वतन्त्र | प्राप्त मत | कैफियत    |
|---------|------------------|---------|-------------------|-------------------------|------|------|------------------------------|------------|-----------|
|         |                  |         |                   | नामथर                   | उमेर | लिंग |                              |            |           |
| ३       |                  |         |                   | डकमाया वि.क.            | ४९   | म.   | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | ७७         |           |
| १       |                  |         | अन्य वडा सदस्य    | तिलाधर भट्टराई          | ३३   | पु.  | नेपाली कांग्रेस              | ६०३        |           |
| २       |                  |         |                   | ओम बहादुर कामी          | ५८   | पु.  | नेपाली कांग्रेस              | ५३८        |           |
| ३       |                  |         |                   | गोविन्द खरेल            | ४७   | पु.  | नेकपा एमाले                  | ८३३        | निर्वाचित |
| ४       |                  |         |                   | लालु राम अर्याल         | ५९   | पु.  | नेकपा एमाले                  | ७९९        | निर्वाचित |
| ५       |                  |         |                   | कर्ण बहादुर साकी        | ३४   | पु.  | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | ७३         |           |
| ६       |                  |         |                   | पद्मपानी अर्याल         | ६३   | पु.  | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | ६०         |           |
| १       |                  | ६       | वडा अध्यक्ष       | ज्ञान हरि सापकोटा       | ४०   | पु.  | नेपाली कांग्रेस              | ५२५        |           |
| २       |                  |         |                   | खड्क बहादुर खड्का       | ५०   | पु.  | नेकपा एमाले                  | ६७९        | निर्वाचित |
| ३       |                  |         |                   | दुर्गा बहादुर जैसी      | ७२   | पु.  | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | १८         |           |
| १       |                  |         | म. वडा सदस्य      | यम कला खत्री            | ४६   | म.   | नेपाली कांग्रेस              | ५०९        |           |
| २       |                  |         |                   | गौमाया गुरुङ्ग          | ४३   | म.   | नेकपा एमाले                  | ६९९        | निर्वाचित |
| १       |                  |         | दलित म. वडा सदस्य | जमुना वि.क.             | २२   | म.   | नेपाली कांग्रेस              | ५०१        |           |
| २       |                  |         |                   | जमुना भर्ताल            | ३७   | म.   | नेकपा एमाले                  | ७१०        | निर्वाचित |
| १       |                  |         | अन्य वडा सदस्य    | जग बहादुर रायमाझी       | ७७   | पु.  | नेपाली कांग्रेस              | ५१३        |           |
| २       |                  |         |                   | विर बहादुर गुरुङ्ग      | ३८   | पु.  | नेपाली कांग्रेस              | ५०२        |           |
| ३       |                  |         |                   | मान बहादुर पच्या मगर    | ४८   | पु.  | नेकपा एमाले                  | ६९३        | निर्वाचित |
| ४       |                  |         |                   | प्रेम बहादुर रायमाझी    | ५६   | पु.  | नेकपा एमाले                  | ६८५        | निर्वाचित |
| १       |                  | ७       | वडा अध्यक्ष       | सुदर्शन शाक्य           | ४९   | पु.  | नेपाली कांग्रेस              | ६५४        |           |
| २       |                  |         |                   | प्रकाश काफले            | ३५   | पु.  | नेकपा एमाले                  | ७०९        | निर्वाचित |
| ३       |                  |         |                   | भुवन के.सी.             | ५७   | पु.  | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | ३२         |           |
| १       |                  |         | म. वडा सदस्य      | डिल कुमारी मल्ल         | ६०   | म.   | नेपाली कांग्रेस              | ६४०        |           |
| २       |                  |         |                   | रेणु भारी (प्रधान)      | ४६   | म.   | नेकपा एमाले                  | ७२३        | निर्वाचित |
| ३       |                  |         |                   | शोभा काफले              | २२   | म.   | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | ३९         |           |
| १       |                  |         | दलित म. वडा सदस्य | सुष्मा नेपाली           | २७   | म.   | नेपाली कांग्रेस              | ६३३        |           |
| २       |                  |         |                   | माया नेपाली             | ३१   | म.   | नेकपा एमाले                  | ७२८        | निर्वाचित |
| ३       |                  |         |                   | ज्ञान देवी कामी         | ४३   | म.   | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | ४४         |           |
| १       |                  |         | अन्य वडा सदस्य    | लेम बहादुर बोहोरा       | ५९   | पु.  | नेपाली कांग्रेस              | ६३४        |           |
| २       |                  |         |                   | तोयनाथ खराल             | ३५   | पु.  | नेपाली कांग्रेस              | ६२७        |           |
| ३       |                  |         |                   | विष्णु बहादुर कुमाल     | ४७   | पु.  | नेकपा एमाले                  | ७२६        | निर्वाचित |
| ४       |                  |         |                   | लक्ष्मण प्रसाद खराल     | ३५   | पु.  | नेकपा एमाले                  | ७२५        | निर्वाचित |
| ५       |                  |         |                   | डिलाराम सापकोटा         | ३९   | पु.  | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | ५२         |           |
| ६       |                  |         |                   | दधिराम धिमिरे           | ४८   | पु.  | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | ३७         |           |
| १       |                  | ८       | वडा अध्यक्ष       | तारक बहादुर रायमाझी     | ६१   | पु.  | नेपाली कांग्रेस              | ४५६        |           |
| २       |                  |         |                   | नारायण सापकोटा          | ३९   | पु.  | नेकपा एमाले                  | ६५२        | निर्वाचित |
| ३       |                  |         |                   | घनश्याम आचार्य          | ४४   | पु.  | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | १५         |           |
| १       |                  |         | म. वडा सदस्य      | तिल कुमारी खत्री        | ३३   | म.   | नेपाली कांग्रेस              | ४५९        |           |
| २       |                  |         |                   | सत्य कुमारी जि.सी.      | ४७   | म.   | नेकपा एमाले                  | ६३८        | निर्वाचित |
| ३       |                  |         |                   | सुनिता विश्वकर्मा       | ४२   | म.   | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | १९         |           |
| १       |                  |         | दलित म. वडा सदस्य | सुनकली कामी             | ५१   | म.   | नेपाली कांग्रेस              | ४६२        |           |
| २       |                  |         |                   | सुकमाया विश्वकर्मा      | ५०   | म.   | नेकपा एमाले                  | ६३५        | निर्वाचित |
| ३       |                  |         |                   | सरिता नेपाली            | ३१   | म.   | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | २१         |           |
| १       |                  |         | अन्य वडा सदस्य    | ज्ञान बहादुर छन्तेल मगर | ६०   | पु.  | नेपाली कांग्रेस              | ४५५        |           |
| २       |                  |         |                   | प्रभाकर पाण्डे          | ५५   | पु.  | नेपाली कांग्रेस              | ४५२        |           |
| ३       |                  |         |                   | पुर्ण बहादुर घर्ति      | ६५   | पु.  | नेकपा एमाले                  | ६४५        | निर्वाचित |
| ४       |                  |         |                   | खड्ग बहादुर खत्री       | ६०   | पु.  | नेकपा एमाले                  | ६३३        | निर्वाचित |
| ५       |                  |         |                   | नर बहादुर वि.क.         | २८   | पु.  | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | २५         |           |
| ६       |                  |         |                   | शिव बहादुर साकी         | ६५   | पु.  | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | २५         |           |
| १       |                  | ९       | वडा अध्यक्ष       | गिरिराज खरेल            | ५७   | पु.  | नेपाली कांग्रेस              | ३७४        |           |
| २       |                  |         |                   | नरेशराज खरेल            | ५५   | पु.  | नेकपा एमाले                  | ३९४        | निर्वाचित |

| क्र. स. | स्थानीय तहको नाम       | वडा नं.                 | पद                   | उम्मेदवारको नाम           |                 |                 | राजनीतिक दलको नाम/ स्वतन्त्र | प्राप्त मत              | कैफियत    |           |
|---------|------------------------|-------------------------|----------------------|---------------------------|-----------------|-----------------|------------------------------|-------------------------|-----------|-----------|
|         |                        |                         |                      | नामथर                     | उमेर            | लिङ्ग           |                              |                         |           |           |
| ३       |                        |                         | म. वडा सदस्य         | हिम बहादुर कामी           | ५०              | पु.             | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | १६                      |           |           |
| १       |                        |                         |                      | रेनुका कुमारी सापकोटा     | ५०              | म.              | नेपाली कांग्रेस              | ३९४                     | निर्वाचित |           |
| २       |                        |                         |                      | मैया सापकोटा              | ५८              | म.              | नेकपा एमाले                  | ३६१                     |           |           |
| ३       |                        |                         | दलित म. वडा सदस्य    | ईश्वरी देवी सापकोटा       | ३५              | म.              | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | १७                      |           |           |
| १       |                        |                         |                      | फूलमाया वि.क.             | ४७              | म.              | नेपाली कांग्रेस              | ४०५                     | निर्वाचित |           |
| २       |                        |                         |                      | उजेली वि.क.               | ४१              | म.              | नेकपा एमाले                  | ३५३                     |           |           |
| ३       |                        |                         | अन्य वडा सदस्य       | डिल कुमारी कामी           | ५४              | म.              | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | १५                      |           |           |
| १       |                        |                         |                      | शंकर परियार               | २३              | पु.             | नेपाली कांग्रेस              | ३८२                     | निर्वाचित |           |
| २       |                        |                         |                      | घन बहादुर खत्री           | ५८              | पु.             | नेपाली कांग्रेस              | ३७८                     | निर्वाचित |           |
| ३       |                        |                         |                      | भानुभक्त खरेल             | ४६              | पु.             | नेकपा एमाले                  | ३५९                     |           |           |
| ४       |                        |                         |                      | बलराम सापकोटा             | ३८              | पु.             | नेकपा एमाले                  | ३४८                     |           |           |
| ५       |                        |                         |                      | राम बहादुर गुरुङ्ग        | ३४              | पु.             | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | ४०                      |           |           |
| ६       |                        |                         |                      | श्यामसन्दर सापकोटा        | २६              | पु.             | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | १७                      |           |           |
| १       |                        |                         | रुरु                 | अध्यक्ष                   | निलकण्ठ गौतम    | ७१              | पु.                          | नेकपा एमाले             | ५२२२      | निर्वाचित |
| २       |                        |                         |                      |                           | यदु ज्ञवाली     | २७              | पु.                          | नेकपा माओवादी -केन्द्र) | ३७६३      |           |
| ३       |                        |                         |                      |                           | शम्भु गौतम      | ३४              | पु.                          | स्वतन्त्र               | ६४        |           |
| ४       | केशव अधिकारी           | ३७                      |                      |                           | पु.             | स्वतन्त्र       | १०                           |                         |           |           |
| ५       | नारायण बहादुर क्षेत्री | ४६                      |                      |                           | पु.             | स्वतन्त्र       | १                            |                         |           |           |
| १       | उपाध्यक्ष              | देवेन्द्र मल्ल          |                      | ६५                        | पु.             | नेपाली कांग्रेस | ३४६२                         |                         |           |           |
| २       |                        | लक्ष्मी देवी पन्थ       |                      | ४७                        | म.              | नेकपा एमाले     | ५४८३                         | निर्वाचित               |           |           |
| ३       |                        | अजित कुमार श्रेष्ठ      |                      | ५२                        | पु.             | रा.प्र.पा       | ३                            |                         |           |           |
| १       |                        | १ वडा अध्यक्ष           |                      | रामचन्द्र भट्टराई (शर्मा) | ६९              | पु.             | नेपाली कांग्रेस              | ४४०                     |           |           |
| २       |                        |                         |                      | रामलाल वि.क.              | ४७              | पु.             | नेकपा एमाले                  | १०७७                    | निर्वाचित |           |
| ३       | विष्णु बहादुर वि.क.    |                         |                      | ४२                        | पु.             | रा.ज.मो         | ९                            |                         |           |           |
| ४       | घनश्याम ज्ञवाली        |                         |                      | ४२                        | पु.             | स्वतन्त्र       | ०                            |                         |           |           |
| १       | म. वडा सदस्य           | तुल्सी गुरुङ            |                      | ६१                        | म.              | नेपाली कांग्रेस | ४४८                          |                         |           |           |
| २       |                        | तुल्सी कुमारी श्रेष्ठ   |                      | ६१                        | म.              | नेकपा एमाले     | १०७४                         | निर्वाचित               |           |           |
| १       |                        | दलित म. वडा सदस्य       |                      | ज्ञानु परियार             | ३७              | म.              | नेपाली कांग्रेस              | ४२५                     |           |           |
| २       |                        | भगवती कुमारी बराल सुनार |                      | ४४                        | म.              | नेकपा एमाले     | १०९१                         | निर्वाचित               |           |           |
| १       | अन्य वडा सदस्य         | अमूल्य श्रेष्ठ          | ३३                   | पु.                       | नेपाली कांग्रेस | ४५७             |                              |                         |           |           |
| २       |                        | चेत बहादुर क्षेत्री     | ६७                   | पु.                       | नेपाली कांग्रेस | ४३०             |                              |                         |           |           |
| ३       |                        | पर्शुराम शर्मा          | ६६                   | पु.                       | नेकपा एमाले     | १०५२            | निर्वाचित                    |                         |           |           |
| ४       |                        | शालिकराम ज्ञवाली        | ६२                   | पु.                       | नेकपा एमाले     | १०५०            | निर्वाचित                    |                         |           |           |
| १       | २ वडा अध्यक्ष          | मंगल बहादुर रेगामी      | ५४                   | पु.                       | नेपाली कांग्रेस | ६१०             |                              |                         |           |           |
| २       |                        | घनश्याम अर्याल          | ५३                   | पु.                       | नेकपा एमाले     | ६७५             | निर्वाचित                    |                         |           |           |
| १       |                        | म. वडा सदस्य            | दुर्गा कुँवर         | ३३                        | म.              | नेपाली कांग्रेस | ६२८                          |                         |           |           |
| २       |                        |                         | हरिकला बराल क्षेत्री | ४०                        | म.              | नेकपा एमाले     | ६६२                          | निर्वाचित               |           |           |
| १       |                        | दलित म. वडा सदस्य       | छोटी दमेनी           | ४६                        | म.              | नेपाली कांग्रेस | ६१९                          |                         |           |           |
| २       |                        |                         | सीता कामी            | ४३                        | म.              | नेकपा एमाले     | ६७०                          | निर्वाचित               |           |           |
| १       |                        | अन्य वडा सदस्य          | जगत तिवारी           | ३१                        | पु.             | नेपाली कांग्रेस | ६१७                          |                         |           |           |
| २       |                        |                         | नारायण ज्ञवाली       | ४०                        | पु.             | नेपाली कांग्रेस | ६०४                          |                         |           |           |
| ३       | भुवनेश्वर बराल         |                         | ५०                   | पु.                       | नेकपा एमाले     | ६७५             | निर्वाचित                    |                         |           |           |
| ४       | शोवरराज रेगामी         |                         | ६०                   | पु.                       | नेकपा एमाले     | ६५५             | निर्वाचित                    |                         |           |           |
| १       | ३ वडा अध्यक्ष          | भाष्कर ज्ञवाली          | ६७                   | पु.                       | नेपाली कांग्रेस | ४४१             |                              |                         |           |           |
| २       |                        | शेषनारायण पौडेल         | ५२                   | पु.                       | नेकपा एमाले     | ८२८             | निर्वाचित                    |                         |           |           |
| १       |                        | म. वडा सदस्य            | दुर्गा ज्ञवाली       | ५२                        | म.              | नेपाली कांग्रेस | ३९०                          |                         |           |           |
| २       |                        |                         | कविता गौतम           | ४२                        | म.              | नेकपा एमाले     | ८७५                          | निर्वाचित               |           |           |
| १       |                        | दलित म. वडा सदस्य       | विन्दु सुनार         | ३०                        | म.              | नेपाली कांग्रेस | ४१०                          |                         |           |           |
| २       |                        |                         | काली नेपाली          | ५२                        | म.              | नेकपा एमाले     | ८५१                          | निर्वाचित               |           |           |
| १       |                        | विमा नेपाली             | ५०                   | म.                        | नेपाली कांग्रेस | ३७४             |                              |                         |           |           |

| क्र. स. | स्थानीय तहको नाम   | वडा नं.  | पद                           | उम्मेदवारको नाम         |                    |                           | राजनीतिक दलको नाम/ स्वतन्त्र | प्राप्त मत             | कैफियत                 |           |           |
|---------|--------------------|----------|------------------------------|-------------------------|--------------------|---------------------------|------------------------------|------------------------|------------------------|-----------|-----------|
|         |                    |          |                              | नामथर                   | उमेर               | लिङ्ग                     |                              |                        |                        |           |           |
| २       |                    |          | सदस्य                        | सुरज नेपाली             | ३२                 | पु.                       | नेपाली कांग्रेस              | ३७०                    |                        |           |           |
| ३       |                    |          |                              | तेज बहादुर राना         | ४६                 | पु.                       | नेकपा एमाले                  | ८५१                    | निर्वाचित              |           |           |
| ४       |                    |          |                              | तिलकराज ज्ञवाली         | ५८                 | पु.                       | नेकपा एमाले                  | ८६८                    | निर्वाचित              |           |           |
| १       |                    |          |                              | ४                       | वडा अध्यक्ष        | फर्सुराम ज्ञवाली          | ५०                           | पु.                    | नेकपा एमाले            | १५०३      | निर्वाचित |
| २       |                    |          |                              |                         |                    | नारायण प्रसाद पौडेल       | ४१                           | पु.                    | नेकपा माओवादी -केन्द्र | ७२९       |           |
| १       |                    |          |                              |                         | म. वडा सदस्य       | अञ्जु कंडेल (खत्री)       | २७                           | म.                     | नेकपा एमाले            | १५५०      | निर्वाचित |
| २       |                    |          |                              |                         |                    | निर्मला श्रेष्ठ           | ३६                           | म.                     | नेकपा माओवादी -केन्द्र | ६६०       |           |
| १       |                    |          |                              |                         | दलित म. वडा सदस्य  | सरिता नेपाली              | ३४                           | म.                     | नेकपा एमाले            | १५५४      | निर्वाचित |
| २       |                    |          |                              |                         | चित्रकला सुनार     | ३९                        | म.                           | नेकपा माओवादी -केन्द्र | ६४५                    |           |           |
| १       |                    |          |                              |                         | अन्य वडा सदस्य     | मोती प्रसाद श्रेष्ठ       | ३३                           | पु.                    | नेकपा एमाले            | १४८३      | निर्वाचित |
| २       |                    |          |                              |                         |                    | हरी प्रसाद ज्ञवाली        | ६६                           | पु.                    | नेकपा एमाले            | १३९३      | निर्वाचित |
| ३       |                    |          |                              |                         |                    | मधु ज्ञवाली               | ३७                           | पु.                    | नेकपा माओवादी -केन्द्र | ६२२       |           |
| ४       |                    |          |                              |                         |                    | बसन्त श्रेष्ठ             | ३७                           | पु.                    | नेकपा माओवादी -केन्द्र | ५७१       |           |
| ५       |                    |          |                              | टेक बहादुर खत्री        |                    | ४९                        | पु.                          | रा.ज.मो                | ३१९                    |           |           |
| १       |                    |          |                              | ५                       | वडा अध्यक्ष        | मिन प्रसाद ज्ञवाली        | ६०                           | पु.                    | नेकपा एमाले            | ६३१       |           |
| २       |                    |          |                              |                         |                    | हरी प्रसाद ज्ञवाली        | ४७                           | पु.                    | नेकपा माओवादी -केन्द्र | ९०५       | निर्वाचित |
| १       |                    |          |                              |                         | म. वडा सदस्य       | तिल कुमारी घर्ति थापा     | ४७                           | म.                     | नेपाली कांग्रेस        | ८५२       | निर्वाचित |
| २       |                    |          |                              |                         |                    | अमृता ज्ञवाली             | ४७                           | म.                     | नेकपा एमाले            | ६८१       |           |
| १       |                    |          |                              |                         | दलित म. वडा सदस्य  | दिलमाया गन्धर्व           | ४३                           | म.                     | नेपाली कांग्रेस        | ८५८       | निर्वाचित |
| २       |                    |          |                              |                         | मिना कुमारी नेपाली | २९                        | म.                           | नेकपा एमाले            | ६७८                    |           |           |
| १       |                    |          |                              |                         | अन्य वडा सदस्य     | राज कुमार श्रेष्ठ         | ३७                           | पु.                    | नेपाली कांग्रेस        | ८७७       | निर्वाचित |
| २       |                    |          |                              |                         |                    | सिद्धीनाथ श्रेष्ठ         | ५४                           | पु.                    | नेपाली कांग्रेस        | ८७२       | निर्वाचित |
| ३       |                    |          |                              |                         |                    | वीरवल पुरी                | ४१                           | पु.                    | नेकपा एमाले            | ६९६       |           |
| ४       |                    |          |                              |                         |                    | शंकर प्रसाद ज्ञवाली       | ४७                           | पु.                    | नेकपा एमाले            | ६६९       |           |
| १       |                    |          |                              | ६                       | वडा अध्यक्ष        | बेद बहादुर दर्लामी        | ६७                           | पु.                    | नेपाली कांग्रेस        | ६२९       |           |
| २       |                    |          |                              |                         |                    | पूर्ण बहादुर रेगामी       | ७४                           | पु.                    | नेकपा एमाले            | ६३८       | निर्वाचित |
| १       |                    |          |                              |                         | म. वडा सदस्य       | मिना पौडेल                | ४१                           | म.                     | नेपाली कांग्रेस        | ५९८       |           |
| २       |                    |          |                              |                         |                    | बुद्धिमती लामिछाने        | ३०                           | म.                     | नेकपा एमाले            | ६५७       | निर्वाचित |
| १       |                    |          |                              |                         | दलित म. वडा सदस्य  | गीता नेपाली साकी          | २९                           | म.                     | नेपाली कांग्रेस        | ५९२       |           |
| २       |                    |          |                              |                         | निरमाया विश्वकर्मा | ३१                        | म.                           | नेकपा एमाले            | ६६२                    | निर्वाचित |           |
| १       |                    |          |                              |                         | अन्य वडा सदस्य     | चेत बहादुर बस्नेत         | ४५                           | पु.                    | नेपाली कांग्रेस        | ६०४       |           |
| २       |                    |          |                              |                         |                    | तेज बहादुर बुचा           | ५०                           | पु.                    | नेपाली कांग्रेस        | ५७५       |           |
| ३       | रोमनाथ पौडेल       | ५६       | पु.                          |                         |                    | नेकपा एमाले               | ६८८                          | निर्वाचित              |                        |           |           |
| ४       | गिरी प्रसाद सिजाली | ३१       | पु.                          |                         |                    | नेकपा एमाले               | ६५०                          | निर्वाचित              |                        |           |           |
| १       | रे.न.पा.           | प्रमुख   | भुवन प्रसाद श्रेष्ठ          | ५१                      | पु.                | नेपाली कांग्रेस           | ६२१८                         |                        |                        |           |           |
| २       |                    |          | डिल्लीराज भुसाल              | ६४                      | पु.                | नेकपा एमाले               | ६४०५                         | निर्वाचित              |                        |           |           |
| ३       |                    |          | धर्म बहादुर विश्वकर्मा       | ४८                      | पु.                | नेकपा माओवादी -केन्द्र    | ४४३                          |                        |                        |           |           |
| ४       |                    |          | कमल प्रसाद अर्याल            | ६४                      | पु.                | रा.ज.मो                   | ६३                           |                        |                        |           |           |
| ५       |                    |          | नेत्र बहादुर बस्नेत क्षेत्री | ६०                      | पु.                | अखण्ड नेपाल पार्टी        | २२                           |                        |                        |           |           |
| ६       |                    |          | अजय पन्थी                    | ३५                      | पु.                | स्वतन्त्र                 | ४०                           |                        |                        |           |           |
| ७       |                    |          | नन्दराम राना                 | ६९                      | पु.                | स्वतन्त्र                 | १०                           |                        |                        |           |           |
| ८       |                    |          | नित्यानन्द पाण्डे            | ३८                      | पु.                | स्वतन्त्र                 | ०                            |                        |                        |           |           |
| १       |                    | उपप्रमुख | अमृता देवी कुवर              | ६४                      | म.                 | नेपाली कांग्रेस           | ६२२१                         |                        |                        |           |           |
| २       |                    |          | सीता भण्डारी                 | ६१                      | म.                 | नेकपा एमाले               | ६२२८                         | निर्वाचित              |                        |           |           |
| ३       |                    |          | कमला पुन                     | ३१                      | म.                 | नेकपा माओवादी -केन्द्र    | ४७२                          |                        |                        |           |           |
| ४       |                    |          | प्रकाश पाण्डे                | ४०                      | पु.                | रा.प्र.पा                 | ९४                           |                        |                        |           |           |
| ५       |                    |          | रुपा भुसाल                   | ४०                      | म.                 | रा.ज.मो                   | ६८                           |                        |                        |           |           |
| ६       |                    |          | जमुना पाण्डे                 | ४२                      | म.                 | नयाँ शक्ति पार्टी , नेपाल | ३८                           |                        |                        |           |           |
| १       |                    | १        | वडा अध्यक्ष                  | अखिलेश्वर प्रसाद पाण्डे | ५५                 | पु.                       | नेपाली कांग्रेस              | ३५३                    | निर्वाचित              |           |           |
| २       |                    |          |                              | राम प्रसाद पन्थी        | ५३                 | पु.                       | नेकपा एमाले                  | ३३२                    |                        |           |           |

| क्र. स. | स्थानीय तहको नाम | वडा नं. | पद          | उम्मेदवारको नाम            |      |      | राजनीतिक दलको नाम/ स्वतन्त्र | प्राप्त मत | कैफियत    |
|---------|------------------|---------|-------------|----------------------------|------|------|------------------------------|------------|-----------|
|         |                  |         |             | नामथर                      | उमेर | लिंग |                              |            |           |
| ३       |                  |         |             | हरि प्रसाद भुसाल           | ४६   | पु.  | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | १०५        |           |
| ४       |                  |         |             | भुवन खनाल                  | २९   | पु.  | रा.प्र.पा                    | ५          |           |
| १       |                  |         | म. वडा      | उमकला पाण्डे               | ४६   | म.   | नेपाली काँग्रेस              | ४२५        | निर्वाचित |
| २       |                  |         | सदस्य       | गिता पाण्डे                | ३८   | म.   | नेकपा एमाले                  | ३५३        |           |
| १       |                  |         | दलित म.     | तुल्सी परियार              | ४६   | म.   | नेपाली काँग्रेस              | ४३४        |           |
| २       |                  |         | वडा सदस्य   | यमकला वि.के.               | ५१   | म.   | नेकपा एमाले                  | ३३२        |           |
| १       |                  |         | अन्य वडा    | शालिकराम पन्थी             | ५१   | पु.  | नेपाली काँग्रेस              | ४७४        | निर्वाचित |
| २       |                  |         | सदस्य       | मुकुन्द हरी गौतम           | ६३   | पु.  | नेपाली काँग्रेस              | ३९६        | निर्वाचित |
| ३       |                  |         |             | प्रेम नारायण पन्थी         | ४५   | पु.  | नेकपा एमाले                  | ३५४        |           |
| ४       |                  |         |             | केदार पाण्डे               | ३८   | पु.  | नेकपा एमाले                  | ३०५        |           |
| ५       |                  |         |             | प्रेम बहादुर नेपाली        | ५२   | पु.  | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | १३         |           |
| १       |                  | २       | वडा अध्यक्ष | उदय बहादुर थापा            | ४४   | पु.  | नेपाली काँग्रेस              | ३६६        | निर्वाचित |
| २       |                  |         |             | उत्तम बहादुर कुँवर         | ३७   | पु.  | नेकपा एमाले                  | ३९६        |           |
| ३       |                  |         |             | नर बहादुर विष्ट            | ६५   | पु.  | रा.प्र.पा                    | ६          |           |
| ४       |                  |         |             | सावित्रा टण्डन             | २९   | म.   | नयाँ शक्ति पार्टी ,नेपाल     | २          |           |
| १       |                  |         | म. वडा      | गंगा देवी थापा क्षेत्री    | ५३   | म.   | नेपाली काँग्रेस              | ३७३        | निर्वाचित |
| २       |                  |         | सदस्य       | कृष्ण कुँवर क्षेत्री       | ३९   | म.   | नेकपा एमाले                  | २९७        |           |
| १       |                  |         | दलित म.     | नारायणी वि.क. (के.सी.)     | ३४   | म.   | नेपाली काँग्रेस              | ३८०        | निर्वाचित |
| २       |                  |         | वडा सदस्य   | सरिता सुनार विश्वकर्मा     | ३७   | म.   | नेकपा एमाले                  | २९३        |           |
| १       |                  |         | अन्य वडा    | शेर बहादुर विश्वकर्मा      | ३८   | पु.  | नेपाली काँग्रेस              | ३७७        | निर्वाचित |
| २       |                  |         | सदस्य       | कृष्ण बहादुर थापा क्षेत्री | ५६   | पु.  | नेपाली काँग्रेस              | ३७५        | निर्वाचित |
| ३       |                  |         |             | प्रेम बहादुर थापा          | ३७   | पु.  | नेकपा एमाले                  | २९३        |           |
| ४       |                  |         |             | शालिकराम बस्नेत            | ३५   | पु.  | नेकपा एमाले                  | २६४        |           |
| ५       |                  |         |             | लाल बहादुर थापा            | ६५   | पु.  | रा.प्र.पा                    | ११         |           |
| ६       |                  |         |             | वास बहादुर थापा            | ५४   | पु.  | नयाँ शक्ति पार्टी ,नेपाल     | ६          |           |
| १       |                  | ३       | वडा अध्यक्ष | थमन बहादुर खत्री           | ४५   | पु.  | नेपाली काँग्रेस              | ४५३        | निर्वाचित |
| २       |                  |         |             | बल बहादुर कुँवर            | ५०   | पु.  | नेकपा एमाले                  | ४२७        |           |
| ३       |                  |         |             | मान बहादुर बस्नेत          | ७०   | पु.  | रा.प्र.पा                    | ८          |           |
| १       |                  |         | म. वडा      | निर्मला कुँवर              | ४७   | म.   | नेपाली काँग्रेस              | ४४८        | निर्वाचित |
| २       |                  |         | सदस्य       | भगवती खत्री                | ४७   | म.   | नेकपा एमाले                  | ४३५        |           |
| १       |                  |         | दलित म.     | शान्ता वि.क. सुनार         | ३५   | म.   | नेपाली काँग्रेस              | ४६०        | निर्वाचित |
| २       |                  |         | वडा सदस्य   | भगवती वि.क.                | ४०   | म.   | नेकपा एमाले                  | ४२९        |           |
| १       |                  |         | अन्य वडा    | होम बहादुर थापा            | ५६   | पु.  | नेपाली काँग्रेस              | ४६२        | निर्वाचित |
| २       |                  |         | सदस्य       | लेख बहादुर बस्नेत          | ४७   | पु.  | नेपाली काँग्रेस              | ४५६        | निर्वाचित |
| ३       |                  |         |             | टिकाराम घर्ति              | ३०   | पु.  | नेकपा एमाले                  | ४२९        |           |
| ४       |                  |         |             | पदम लाल पाण्डे             | ६२   | पु.  | नेकपा एमाले                  | ४२०        |           |
| १       |                  | ४       | वडा अध्यक्ष | लिलाधर आचार्य              | ४७   | पु.  | नेपाली काँग्रेस              | ४९३        |           |
| २       |                  |         |             | विजय कुमार मरासिनी         | ४८   | पु.  | नेकपा एमाले                  | ४९३        | निर्वाचित |
| ३       |                  |         |             | ठाकुर प्रसाद पाण्डेय       | ४९   | पु.  | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | १७९        |           |
| ४       |                  |         |             | रेमलाल भण्डारी             | ४७   | पु.  | रा.प्र.पा                    | ७          |           |
| ५       |                  |         |             | कमला खत्री                 | ३४   | म.   | नयाँ शक्ति पार्टी ,नेपाल     | १          |           |
| १       |                  |         | म. वडा      | सावित्रा भण्डारी           | ३४   | म.   | नेपाली काँग्रेस              | ५७२        | निर्वाचित |
| २       |                  |         | सदस्य       | शोभा गोतामेनी              | ५३   | म.   | नेकपा एमाले                  | ५३९        |           |
| ३       |                  |         |             | विमला गौतम                 | २४   | म.   | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | ५१         |           |
| ४       |                  |         |             | मिना खत्री                 | ३९   | म.   | नयाँ शक्ति पार्टी ,नेपाल     | १          |           |
| १       |                  |         | दलित म.     | पुतली कामी                 | ५२   | म.   | नेपाली काँग्रेस              | ५३८        |           |
| २       |                  |         | वडा सदस्य   | निमकला सुनार               | ४७   | म.   | नेकपा एमाले                  | ५४०        | निर्वाचित |
| ३       |                  |         |             | सुन्तली वि.क.              | ३३   | म.   | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | ६२         |           |
| १       |                  |         | अन्य वडा    | हरिलाल पन्थी               | ५९   | पु.  | नेपाली काँग्रेस              | ५४७        | निर्वाचित |
| २       |                  |         | सदस्य       | लाल बहादुर दर्लामी         | ६२   | पु.  | नेपाली काँग्रेस              | ५१६        |           |

| क्र. स. | स्थानीय तहको नाम    | वडा नं.               | पद                          | उम्मेदवारको नाम       |                         |                         | राजनीतिक दलको नाम/ स्वतन्त्र | प्राप्त मत      | कैफियत    |  |
|---------|---------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------------------|-------------------------|-------------------------|------------------------------|-----------------|-----------|--|
|         |                     |                       |                             | नामथर                 | उमेर                    | लिङ्ग                   |                              |                 |           |  |
| ३       |                     |                       |                             | वेद प्रसाद भण्डारी    | ५९                      | पु.                     | नेकपा एमाले                  | ५२९             | निर्वाचित |  |
| ४       |                     |                       |                             | तारा थापा             | ४३                      | म.                      | नेकपा एमाले                  | ५१८             |           |  |
| ५       |                     |                       |                             | प्रेम राज पन्थी       | ३८                      | पु.                     | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | ९३              |           |  |
| ६       |                     |                       |                             | तोम प्रसाद पन्थी      | ५७                      | पु.                     | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | ५५              |           |  |
| ७       |                     |                       |                             | ददिराम पाण्डे         | ७२                      | पु.                     | स्वतन्त्र                    | २९              |           |  |
| १       |                     | ५                     | वडा अध्यक्ष                 | हरि प्रसाद शर्मा खनाल | ५४                      | पु.                     | नेपाली काँग्रेस              | ४५९             | निर्वाचित |  |
| २       | गणेश प्रसाद मरासिनी |                       |                             | ५५                    | पु.                     | नेकपा एमाले             | ३१३                          |                 |           |  |
| ३       | भेषराज फलदेल        |                       |                             | ५२                    | पु.                     | नेकपा माओवादी -केन्द्र) | १९                           |                 |           |  |
| १       | म. वडा सदस्य        |                       |                             | देवी कुँवर            | ४३                      | म.                      | नेपाली काँग्रेस              | ४८७             | निर्वाचित |  |
| २       | दलित म. वडा सदस्य   |                       | डिल कुमारी खत्री क्षेत्री   | ५२                    | म.                      | नेकपा एमाले             | २८५                          |                 |           |  |
| १       | अन्य वडा सदस्य      |                       | नुमकला वि.क.                | ३७                    | म.                      | नेपाली काँग्रेस         | ४७८                          | निर्वाचित       |           |  |
| २       | वडा सदस्य           |                       | डासीकला वि.क.               | ४२                    | म.                      | नेकपा एमाले             | २९४                          |                 |           |  |
| १       | अन्य वडा सदस्य      |                       | धन बहादुर साकी              | ४०                    | पु.                     | नेपाली काँग्रेस         | ४७५                          | निर्वाचित       |           |  |
| २       | वडा सदस्य           |                       | राम प्रसमद पोखेल            | ३९                    | पु.                     | नेपाली काँग्रेस         | ४५६                          | निर्वाचित       |           |  |
| ३       | वडा सदस्य           |                       | हुम बहादुर खत्री            | ४४                    | पु.                     | नेकपा एमाले             | ३०६                          |                 |           |  |
| ४       | वडा सदस्य           |                       | प्रेम बहादुर पन्थी क्षेत्री | ४२                    | पु.                     | नेकपा एमाले             | ३०४                          |                 |           |  |
| १       |                     |                       | ६                           | वडा अध्यक्ष           | दुर्गा प्रसाद मरासिनी   | ३९                      | पु.                          | नेपाली काँग्रेस | ३०४       |  |
| २       | गन बहादुर गुरुङ्ग   |                       |                             |                       | ४७                      | पु.                     | नेकपा एमाले                  | ६६४             | निर्वाचित |  |
| ३       | गोपाल मरासिनी       |                       |                             |                       | २५                      | पु.                     | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | २४              |           |  |
| ४       | ठगिश्वर आचार्य      | ६९                    |                             |                       | पु.                     | नेपाल परिवार दल         | ७                            |                 |           |  |
| १       | म. वडा सदस्य        | कृष्ण कुमारी राना     |                             | ४८                    | म.                      | नेपाली काँग्रेस         | ३००                          |                 |           |  |
| २       | दलित म. वडा सदस्य   | जानका देवी मरासिनी    |                             | ५२                    | म.                      | नेकपा एमाले             | ६८१                          | निर्वाचित       |           |  |
| १       | अन्य वडा सदस्य      | सुमित्रा वि.क.        |                             | ३८                    | म.                      | नेपाली काँग्रेस         | २९९                          |                 |           |  |
| २       | वडा सदस्य           | गिता वि.क.            |                             | २३                    | म.                      | नेकपा एमाले             | ६७३                          | निर्वाचित       |           |  |
| १       | अन्य वडा सदस्य      | सागर सुनार            |                             | ४७                    | पु.                     | नेपाली काँग्रेस         | ३१०                          |                 |           |  |
| २       | वडा सदस्य           | गोकर्ण बहादुर गुरुङ्ग |                             | ३३                    | पु.                     | नेपाली काँग्रेस         | ३०७                          |                 |           |  |
| ३       | वडा सदस्य           | ज्ञान राज मरासिनी     |                             | ५०                    | पु.                     | नेकपा एमाले             | ६५४                          | निर्वाचित       |           |  |
| ४       | वडा सदस्य           | हरि प्रसाद पोखरेल     |                             | ४१                    | पु.                     | नेकपा एमाले             | ६३९                          | निर्वाचित       |           |  |
| ५       | वडा सदस्य           | अर्जुन मरासिनी        |                             | २४                    | पु.                     | नेकपा माओवादी -केन्द्र) | २९                           |                 |           |  |
| १       |                     | ७                     |                             | वडा अध्यक्ष           | रुद्र प्रसाद पाण्डे     | ५२                      | पु.                          | नेपाली काँग्रेस | ४५४       |  |
| २       | मोहन प्रसाद पाण्डे  |                       | ३४                          |                       | पु.                     | नेकपा एमाले             | ५६५                          | निर्वाचित       |           |  |
| ३       | पार्वता चुदारा      |                       | ३७                          |                       | म.                      | नेकपा माओवादी -केन्द्र) | २५                           |                 |           |  |
| ४       | दिपक पाण्डे         |                       | ३०                          |                       | पु.                     | स्वतन्त्र               | ०                            |                 |           |  |
| १       | म. वडा सदस्य        |                       | कमला पन्थी                  | ४१                    | म.                      | नेपाली काँग्रेस         | ४८९                          |                 |           |  |
| २       | दलित म. वडा सदस्य   |                       | गंगा पन्थी                  | ५२                    | म.                      | नेकपा एमाले             | ५१९                          | निर्वाचित       |           |  |
| ३       | अन्य वडा सदस्य      |                       | कमला पाण्डेय                | ३९                    | म.                      | नेकपा माओवादी -केन्द्र) | ३१                           |                 |           |  |
| १       | वडा सदस्य           |                       | गौरी सुनार                  | ३६                    | म.                      | नेपाली काँग्रेस         | ४७४                          |                 |           |  |
| २       | वडा सदस्य           |                       | उजेली विश्वकर्मा            | ५२                    | म.                      | नेकपा एमाले             | ५१४                          | निर्वाचित       |           |  |
| ३       | वडा सदस्य           |                       | रिता चँदारा                 | ३८                    | म.                      | नेकपा माओवादी -केन्द्र) | ३४                           |                 |           |  |
| १       | अन्य वडा सदस्य      |                       | हिमलाल पन्थी                | ६९                    | पु.                     | नेपाली काँग्रेस         | ४६५                          |                 |           |  |
| २       | वडा सदस्य           |                       | मोहन भुजेल                  | ४७                    | पु.                     | नेपाली काँग्रेस         | ४६३                          |                 |           |  |
| ३       | वडा सदस्य           |                       | रघुनाथ पन्थी                | ४६                    | पु.                     | नेकपा एमाले             | ५४४                          | निर्वाचित       |           |  |
| ४       | वडा सदस्य           |                       | जय बहादुर विश्वकर्मा        | ४४                    | पु.                     | नेकपा एमाले             | ५२४                          | निर्वाचित       |           |  |
| ५       | वडा सदस्य           | इश्वरी प्रसाद पन्थी   | ५९                          | पु.                   | नेकपा माओवादी -केन्द्र) | ३८                      |                              |                 |           |  |
| ६       | वडा सदस्य           | सन्तोष विश्वकर्मा     | २४                          | पु.                   | नेकपा माओवादी -केन्द्र) | २०                      |                              |                 |           |  |
| १       |                     | ८                     | वडा अध्यक्ष                 | भरत भलामी             | ४०                      | पु.                     | नेपाली काँग्रेस              | ४२२             | निर्वाचित |  |
| २       | वडा सदस्य           |                       |                             | पिताम्बर काउछा        | ४३                      | पु.                     | नेकपा एमाले                  | ३९०             |           |  |
| ३       | वडा सदस्य           |                       |                             | यम बहादुर बस्नेत      | ५७                      | पु.                     | रा.ज.मो                      | ६               |           |  |
| १       | म. वडा सदस्य        |                       | सिता आचार्य                 | ४५                    | म.                      | नेपाली काँग्रेस         | ४२७                          | निर्वाचित       |           |  |
| २       | दलित म. वडा सदस्य   |                       | पार्वती भुजेल               | ५०                    | म.                      | नेकपा एमाले             | ३८७                          |                 |           |  |
| १       | अन्य वडा सदस्य      |                       | विष्णुमाया विश्वकर्मा       | ४०                    | म.                      | नेपाली काँग्रेस         | ४२७                          | निर्वाचित       |           |  |

| क्र. स. | स्थानीय तहको नाम | वडा नं.                | पद                | उम्मेदवारको नाम      |                  |                        | राजनीतिक दलको नाम/ स्वतन्त्र | प्राप्त मत             | कैफियत    |           |
|---------|------------------|------------------------|-------------------|----------------------|------------------|------------------------|------------------------------|------------------------|-----------|-----------|
|         |                  |                        |                   | नामथर                | उमेर             | लिङ्ग                  |                              |                        |           |           |
| २       |                  |                        | वडा सदस्य         | कमला कामी            | ५६               | म.                     | नेकपा एमाले                  | ३८९                    |           |           |
| १       |                  |                        | अन्य वडा सदस्य    | तारा श्रीस           | ३३               | पु.                    | नेपाली कांग्रेस              | ४३२                    | निर्वाचित |           |
| २       |                  |                        |                   | नविन श्रेष्ठ         | २९               | पु.                    | नेपाली कांग्रेस              | ४०९                    | निर्वाचित |           |
| ३       |                  |                        |                   | महेश काउछा           | ४२               | पु.                    | नेकपा एमाले                  | ३९४                    |           |           |
| ४       |                  | खेत बहादुर श्रीस       |                   | ५३                   | पु.              | नेकपा एमाले            | ३९२                          |                        |           |           |
| १       |                  | ९                      | वडा अध्यक्ष       | कृष्ण प्रसाद पाण्डे  | ३७               | पु.                    | नेपाली कांग्रेस              | ३७७                    |           |           |
| २       |                  |                        |                   | नारन सुनार           | ४८               | पु.                    | नेकपा एमाले                  | ४७३                    | निर्वाचित |           |
| ३       |                  |                        |                   | चुरा बहादुर साकी     | ५१               | पु.                    | नेकपा माओवादी -केन्द्र       | ५                      |           |           |
| १       |                  |                        | म. वडा सदस्य      | गंगा देवी पाण्डे     | ४७               | म.                     | नेपाली कांग्रेस              | ३९७                    |           |           |
| २       |                  |                        |                   | विमला पाण्डे         | ५६               | म.                     | नेकपा एमाले                  | ४४०                    | निर्वाचित |           |
| १       |                  |                        | दलित म. वडा सदस्य | कमला नेपाली          | २९               | म.                     | नेपाली कांग्रेस              | ३८५                    |           |           |
| २       |                  |                        |                   | जुना विश्वकर्मा      | ३७               | म.                     | नेकपा एमाले                  | ४५५                    | निर्वाचित |           |
| १       |                  |                        | अन्य वडा सदस्य    | सुवास मरासिनी        | ३१               | पु.                    | नेपाली कांग्रेस              | ३९०                    |           |           |
| २       |                  |                        |                   | भूमि लाल गैरे शर्मा  | ५२               | पु.                    | नेपाली कांग्रेस              | ३४४                    |           |           |
| ३       |                  |                        |                   | सन्ते साकी           | ४६               | पु.                    | नेकपा एमाले                  | ४७६                    | निर्वाचित |           |
| ४       |                  |                        |                   | दिपक थापा            | ४५               | पु.                    | नेकपा एमाले                  | ४६७                    | निर्वाचित |           |
| १       |                  |                        | १०                | वडा अध्यक्ष          | जय प्रसाद अर्याल | ६५                     | पु.                          | नेपाली कांग्रेस        | ७६४       |           |
| २       |                  | पदम प्रसाद अर्याल      |                   |                      | ४२               | पु.                    | नेकपा एमाले                  | ८९३                    | निर्वाचित |           |
| ३       |                  | तुल बहादुर जोगी कुँवर  |                   |                      | ५०               | पु.                    | नेकपा माओवादी -केन्द्र       | ३७                     |           |           |
| ४       |                  | रेन बहादुर बस्नेत      |                   |                      | ५६               | पु.                    | रा.प्र.पा                    | ३                      |           |           |
| १       |                  | म. वडा सदस्य           |                   | माया पाण्डे          | ४५               | म.                     | नेपाली कांग्रेस              | ७६९                    |           |           |
| २       |                  |                        |                   | शारदा थापा           | ३८               | म.                     | नेकपा एमाले                  | ८७०                    | निर्वाचित |           |
| ३       |                  |                        |                   | खुंगी घर्ति          | ५४               | म.                     | नेकपा माओवादी -केन्द्र       | ४९                     |           |           |
| १       |                  | दलित म. वडा सदस्य      |                   | सरिता परियार         | ३५               | म.                     | नेपाली कांग्रेस              | ७८९                    |           |           |
| २       |                  |                        |                   | कमला विश्वकर्मा      | २८               | म.                     | नेकपा एमाले                  | ८५७                    | निर्वाचित |           |
| १       |                  | अन्य वडा सदस्य         |                   | कृष्ण कुमार बस्नेत   | ३७               | पु.                    | नेपाली कांग्रेस              | ७७०                    |           |           |
| २       |                  |                        |                   | लिलाधर कुँवर         | ३३               | पु.                    | नेपाली कांग्रेस              | ७५५                    |           |           |
| ३       |                  |                        |                   | मिनुराम पाण्डे       | ३३               | पु.                    | नेकपा एमाले                  | ८७८                    | निर्वाचित |           |
| ४       |                  |                        |                   | कुलविर थापा          | ४९               | पु.                    | नेकपा एमाले                  | ८६१                    | निर्वाचित |           |
| ५       |                  |                        |                   | किसान दर्जी          | ३९               | पु.                    | नेकपा माओवादी -केन्द्र       | ४२                     |           |           |
| ६       |                  |                        |                   | फर्सु राम जोगी कुँवर | ३५               | पु.                    | नेकपा माओवादी -केन्द्र       | ४१                     |           |           |
| १       |                  | ११                     |                   | वडा अध्यक्ष          | डिल बहादुर राना  | ७१                     | पु.                          | नेपाली कांग्रेस        | २०८       |           |
| २       |                  |                        |                   |                      | खुम बहादुर राना  | ४५                     | पु.                          | नेकपा एमाले            | ३७२       | निर्वाचित |
| ३       |                  |                        |                   |                      | गिता थापा        | ३२                     | म.                           | नेकपा माओवादी -केन्द्र | १६३       |           |
| ४       |                  |                        | भक बहादुर कामी    |                      | ४५               | पु.                    | रा. ज.मो                     | ३९                     |           |           |
| १       |                  |                        | म. वडा सदस्य      | हिरा राना            | ५४               | म.                     | नेपाली कांग्रेस              | २२३                    |           |           |
| २       |                  |                        |                   | यमकला राना           | ४९               | म.                     | नेकपा एमाले                  | ३७३                    | निर्वाचित |           |
| ३       |                  |                        |                   | सिता देवी थापा       | ४४               | म.                     | नेकपा माओवादी -केन्द्र       | १५१                    |           |           |
| १       |                  |                        | दलित म. वडा सदस्य | मिना कुमारी कामी     | ४७               | म.                     | नेपाली कांग्रेस              | २१४                    |           |           |
| २       |                  |                        |                   | कमला नेपाली          | ३६               | म.                     | नेकपा एमाले                  | ३६९                    | निर्वाचित |           |
| ३       |                  |                        |                   | बेल कुमारी नेपाली    | ३०               | म.                     | नेकपा माओवादी -केन्द्र       | १५४                    |           |           |
| १       |                  |                        | अन्य वडा सदस्य    | प्रकाश थापा          | ४३               | पु.                    | नेपाली कांग्रेस              | २१३                    |           |           |
| २       |                  |                        |                   | प्रेम बहादुर थापा    | ६३               | पु.                    | नेपाली कांग्रेस              | २०७                    |           |           |
| ३       |                  | तिल बहादुर बुचा        |                   | ४७                   | पु.              | नेकपा एमाले            | ३६३                          | निर्वाचित              |           |           |
| ४       |                  | चन्द्रमणी घिमिरे       |                   | ६३                   | पु.              | नेकपा एमाले            | ३६२                          | निर्वाचित              |           |           |
| ५       |                  | दान बहादुर राना        |                   | २६                   | पु.              | नेकपा माओवादी -केन्द्र | १६५                          |                        |           |           |
| ६       |                  | देव बहादुर सारु        |                   | ६०                   | पु.              | नेकपा माओवादी -केन्द्र | १५०                          |                        |           |           |
| ७       |                  | तारा बहादुर जोगी कुँवर |                   | ४४                   | पु.              | रा.ज.मो                | ५३                           |                        |           |           |
| १       | १२               | वडा अध्यक्ष            | कुल बहादुर टण्डन  | ४८                   | पु.              | नेपाली कांग्रेस        | ३६१                          | निर्वाचित              |           |           |

| क्र. स. | स्थानीय तहको नाम | वडा नं.            | पद                  | उम्मेदवारको नाम                  |                   |                         | राजनीतिक दलको नाम/ स्वतन्त्र | प्राप्त मत      | कैफियत    |           |
|---------|------------------|--------------------|---------------------|----------------------------------|-------------------|-------------------------|------------------------------|-----------------|-----------|-----------|
|         |                  |                    |                     | नामथर                            | उमेर              | लिङ्ग                   |                              |                 |           |           |
| २       |                  |                    |                     | ओम बहादुर टण्डन                  | ४४                | पु.                     | नेकपा एमाले                  | २४६             |           |           |
| ३       |                  |                    |                     | गिरी प्रसाद महाकम                | ३३                | पु.                     | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | १९०             |           |           |
| १       |                  |                    |                     | खिम कुमारी बस्नेत                | ३६                | म.                      | नेपाली काँग्रेस              | ३४१             | निर्वाचित |           |
| २       |                  |                    | म. वडा सदस्य        | गंगा टण्डन                       | ४१                | म.                      | नेकपा एमाले                  | ३३६             |           |           |
| ३       |                  |                    |                     | गंगा देवी बस्नेत                 | ५२                | म.                      | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | १०४             |           |           |
| १       |                  |                    |                     | दलित म. वडा सदस्य                | शान्ती विश्वकर्मा | ४३                      | म.                           | नेपाली काँग्रेस | ३५९       | निर्वाचित |
| २       |                  |                    | दलित म. वडा सदस्य   | जुना वि.क.                       | ३०                | म.                      | नेकपा एमाले                  | २५८             |           |           |
| ३       |                  |                    |                     | वाटुली कामी                      | ५८                | म.                      | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | १६२             |           |           |
| १       |                  |                    |                     | अन्य वडा सदस्य                   | लाल बहादुर बस्नेत | ४९                      | पु.                          | नेपाली काँग्रेस | ३७३       | निर्वाचित |
| २       |                  |                    | अन्य वडा सदस्य      | खिम बहादुर थापा क्षेत्री         | ५९                | पु.                     | नेपाली काँग्रेस              | ३४०             | निर्वाचित |           |
| ३       |                  |                    |                     | लाल बहादुर थापा                  | ५२                | पु.                     | नेकपा एमाले                  | २८९             |           |           |
| ४       |                  |                    |                     | उक्त बहादुर राना मगर             | ४९                | पु.                     | नेकपा एमाले                  | २५६             |           |           |
| ५       |                  |                    | कृष्ण बहादुर बस्नेत | ४५                               | पु.               | नेकपा माओवादी -केन्द्र) | १८३                          |                 |           |           |
| ६       |                  |                    | मुम बहादुर तडुनामी  | ५१                               | पु.               | नेकपा माओवादी -केन्द्र) | ११३                          |                 |           |           |
| १       |                  |                    | १३                  | वडा अध्यक्ष                      | खुम बहादुर खत्री  | ३९                      | पु.                          | नेपाली काँग्रेस | ३४५       | निर्वाचित |
| २       |                  | देव बहादुर छत्तेल  |                     |                                  | ३६                | पु.                     | नेकपा एमाले                  | १५८             |           |           |
| १       |                  | म. वडा सदस्य       |                     | लक्ष्मी खत्री थापा               | २८                | म.                      | नेपाली काँग्रेस              | ३३७             | निर्वाचित |           |
| २       |                  |                    |                     | जानकी घर्ति                      | ४०                | म.                      | नेकपा एमाले                  | १६७             |           |           |
| १       |                  | दलित म. वडा सदस्य  |                     | अन्जना सुनार वि.क.               | २६                | म.                      | नेपाली काँग्रेस              | ३३७             | निर्वाचित |           |
| २       |                  |                    |                     | लक्ष्मी कुमारी वि.क.             | २७                | म.                      | नेकपा एमाले                  | १६६             |           |           |
| १       |                  | अन्य वडा सदस्य     |                     | हुम बहादुर बस्नेत                | ४४                | पु.                     | नेपाली काँग्रेस              | ३४४             | निर्वाचित |           |
| २       |                  |                    |                     | यज्ञमूर्ति श्रीस यज्ञमूर्ति थापा | ४८                | पु.                     | नेपाली काँग्रेस              | ३४१             | निर्वाचित |           |
| ३       |                  |                    |                     | गुन बहादुर खत्री                 | ३८                | पु.                     | नेकपा एमाले                  | १६५             |           |           |
| ४       |                  |                    |                     | जुद्ध बहादुर बस्नेत              | ४३                | पु.                     | नेकपा एमाले                  | १५९             |           |           |
| १       |                  | १४                 |                     | वडा अध्यक्ष                      | शेर बहादुर पहराई  | ३४                      | पु.                          | नेपाली काँग्रेस | ६९३       | निर्वाचित |
| २       |                  |                    |                     |                                  | भविश्वर पोखेल     | ४४                      | पु.                          | नेकपा एमाले     | ६०४       |           |
| ३       |                  |                    | दिवाकर पोखेल        |                                  | ५७                | पु.                     | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | १४              |           |           |
| १       |                  |                    | म. वडा सदस्य        | नैकली रजाली                      | ४४                | म.                      | नेपाली काँग्रेस              | ६६८             | निर्वाचित |           |
| २       |                  |                    |                     | कुल कुमारी थापा गाहा             | ५१                | म.                      | नेकपा एमाले                  | ६२०             |           |           |
| १       |                  |                    | दलित म. वडा सदस्य   | पार्वती वि.क.                    | ४६                | म.                      | नेपाली काँग्रेस              | ६९०             | निर्वाचित |           |
| २       |                  |                    |                     | नर्मदा विश्वकर्मा                | ४३                | म.                      | नेकपा एमाले                  | ६०१             |           |           |
| ३       |                  |                    |                     | मिना वि.क.                       | ३४                | म.                      | नेकपा माओवादी -केन्द्र)      | १६              |           |           |
| १       | अन्य वडा सदस्य   |                    | भविश्वर गौतम        | ६७                               | पु.               | नेपाली काँग्रेस         | ६७५                          | निर्वाचित       |           |           |
| २       |                  |                    | पर्शुराम कुँवर      | ३७                               | पु.               | नेपाली काँग्रेस         | ६६८                          | निर्वाचित       |           |           |
| ३       |                  |                    | देव बहादुर सोमै मगर | ६२                               | पु.               | नेकपा एमाले             | ५९४                          |                 |           |           |
| ४       |                  |                    | भिमलाल भट्टराई      | ५८                               | पु.               | नेकपा एमाले             | ५७७                          |                 |           |           |
| ५       |                  |                    | शेर बहादुर मल्ल     | ४१                               | पु.               | नेकपा माओवादी -केन्द्र) | ३६                           |                 |           |           |
| ६       |                  |                    | दुर्गा बहादुर थापा  | ४२                               | पु.               | नेकपा माओवादी -केन्द्र) | २५                           |                 |           |           |
| १       | सत्यवती          |                    | अध्यक्ष             | पारिश्वर ढकाल                    | ४८                | पु.                     | नेपाली काँग्रेस              | ५१९७            | निर्वाचित |           |
| २       |                  |                    |                     | अम्मर सि. सिंजापती               | ४८                | पु.                     | नेकपा एमाले                  | ५१३३            |           |           |
| ३       |                  |                    |                     | टिकाराम ढकाल                     | ४८                | पु.                     | स्वतन्त्र                    | ०               |           |           |
| ४       |                  |                    |                     | हरि प्रसाद भण्डारी               | ६१                | पु.                     | स्वतन्त्र                    | ०               |           |           |
| १       |                  | उपाध्यक्ष          | टोपला देवी राहादी   | ४५                               | म.                | नेपाली काँग्रेस         | ४९५५                         |                 |           |           |
| २       |                  |                    | सुर्वण शाही (शेरचन) | ५५                               | म.                | नेकपा एमाले             | ५४४९                         | निर्वाचित       |           |           |
| १       |                  |                    | १                   | गोपाल प्रसाद पाण्डेय             | ४०                | पु.                     | नेपाली काँग्रेस              | ६७९             |           |           |
| २       |                  | भिमलाल पाण्डे      |                     | ४९                               | पु.               | नेकपा एमाले             | ७२०                          | निर्वाचित       |           |           |
| ३       |                  | यज्ञ बहादुर पाण्डे |                     | ३०                               | पु.               | रा.प्र.पा               | ४२                           |                 |           |           |
| १       |                  | म. वडा सदस्य       | लक्ष्मी कुँवर       | ३७                               | म.                | नेपाली काँग्रेस         | ६८०                          |                 |           |           |
| २       |                  |                    | सिता कुँवर          | ४२                               | म.                | नेकपा एमाले             | ७३०                          | निर्वाचित       |           |           |
| १       |                  | दलित म.            | विष्णु दमाई         | ३८                               | म.                | नेपाली काँग्रेस         | ६६१                          |                 |           |           |



| क्र. स. | स्थानीय तहको नाम     | वडा नं.                  | पद                     | उम्मेदवारको नाम        |                        |                        | राजनीतिक दलको नाम/ स्वतन्त्र | प्राप्त मत | कैफियत    |
|---------|----------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|------------------------------|------------|-----------|
|         |                      |                          |                        | नामथर                  | उमेर                   | लिङ्ग                  |                              |            |           |
| २       |                      | वडा सदस्य                | मिना दमाई              | ४०                     | म.                     | नेकपा एमाले            | ७४४                          | निर्वाचित  |           |
| १       |                      |                          | अन्य वडा सदस्य         | तेजनाथ पाण्डे          | ५५                     | पु.                    | नेपाली काँग्रेस              | ६७०        |           |
| २       |                      |                          |                        | नारायण प्रसाद श्रेष्ठ  | ४३                     | पु.                    | नेपाली काँग्रेस              | ६३२        |           |
| ३       |                      |                          |                        | मुक्तिराम पाण्डे       | ४५                     | पु.                    | नेकपा एमाले                  | ७१७        | निर्वाचित |
| ४       |                      |                          |                        | भुवानन्द पाण्डेय       | ४६                     | पु.                    | नेकपा एमाले                  | ७०१        | निर्वाचित |
| ५       |                      |                          |                        | ललित पाण्डे            | २७                     | पु.                    | रा.प्र.पा                    | ७२         |           |
| ६       |                      | लक बहादुर कुर्वर थापा    |                        | २९                     | पु.                    | रा.प्र.पा              | ४३                           |            |           |
| १       |                      | २                        | वडा अध्यक्ष            | दधिराम कुर्वर क्षेत्री | ७२                     | पु.                    | नेकपा एमाले                  | ५०६        | निर्वाचित |
| २       |                      |                          |                        | ओम बहादुर कुर्वर       | ४२                     | पु.                    | रा.ज.मो                      | ४२४        |           |
| १       |                      |                          | म. वडा सदस्य           | नारायणी तरामु (राहादी) | ४६                     | म.                     | नेपाली काँग्रेस              | ४१३        |           |
| २       |                      |                          |                        | तेज कुमारी थापा        | ३६                     | म.                     | नेकपा एमाले                  | ५२७        | निर्वाचित |
| १       |                      |                          | दलित म. वडा सदस्य      | भीम कुमारी दमाई        | ५०                     | म.                     | नेपाली काँग्रेस              | ४०९        |           |
| २       |                      |                          |                        | तारा कुमारी दर्जा      | ४१                     | म.                     | नेकपा एमाले                  | ५२६        | निर्वाचित |
| ३       |                      |                          |                        | उमा दमाई               | २४                     | म.                     | रा.प्र.पा                    | २०         |           |
| १       |                      |                          | अन्य वडा सदस्य         | तिल बहादुर कुर्वर      | ५१                     | पु.                    | नेपाली काँग्रेस              | ४११        |           |
| २       |                      |                          |                        | यम बहादुर त्रामु       | ४१                     | पु.                    | नेपाली काँग्रेस              | ४०१        |           |
| ३       |                      |                          |                        | खडगविर थापा            | ४५                     | पु.                    | नेकपा एमाले                  | ५१९        | निर्वाचित |
| ४       |                      |                          |                        | तारापति तरामु          | ५०                     | पु.                    | नेकपा एमाले                  | ५०२        | निर्वाचित |
| ५       | हुमनाथ भट्टराई       |                          |                        | ३६                     | पु.                    | रा.प्र.पा              | ३२                           |            |           |
| ६       | योगेन्द्र राहादी     |                          |                        | २८                     | पु.                    | रा.प्र.पा              | २०                           |            |           |
| १       | ३                    |                          | वडा अध्यक्ष            | रुक बहादुर राना मगर    | ४०                     | पु.                    | नेकपा एमाले                  | ८९२        | निर्वाचित |
| २       |                      |                          |                        | जित बहादुर त्रामु मगर  | ३२                     | पु.                    | नेकपा माओवादी -केन्द्र       | ७८४        |           |
| १       |                      |                          | म. वडा सदस्य           | नरमाया थापा (राना)     | ३३                     | म.                     | नेकपा एमाले                  | ८९५        | निर्वाचित |
| २       |                      |                          |                        | हुमी सिंजाली मगर       | ३६                     | म.                     | नेकपा माओवादी -केन्द्र       | ७६७        |           |
| १       |                      |                          | दलित म. वडा सदस्य      | शान्ती वि.क.           | ३१                     | म.                     | नेकपा एमाले                  | ९१३        | निर्वाचित |
| २       |                      | प्रेमकला गाहा विश्वकर्मा | २६                     | म.                     | नेकपा माओवादी -केन्द्र | ७७२                    |                              |            |           |
| १       |                      | अन्य वडा सदस्य           | सरोज राना मगर          | ४१                     | पु.                    | नेकपा एमाले            | ९३३                          | निर्वाचित  |           |
| २       |                      |                          | डान बहादुर तरामु       | ४४                     | पु.                    | नेकपा एमाले            | ९२८                          | निर्वाचित  |           |
| ३       |                      |                          | बेर बहादुर तरामु       | ४८                     | पु.                    | नेकपा माओवादी -केन्द्र | ७४१                          |            |           |
| ४       |                      |                          | लोक बहादुर सुनार       | २८                     | पु.                    | नेकपा माओवादी -केन्द्र | ७२८                          |            |           |
| १       |                      | ४                        | वडा अध्यक्ष            | शेर बहादुर थापा मगर    | ५७                     | पु.                    | नेपाली काँग्रेस              | ५६२        |           |
| २       |                      |                          |                        | दान बहादुर राना        | ५६                     | पु.                    | नेकपा एमाले                  | ७९२        | निर्वाचित |
| १       | म. वडा सदस्य         |                          | दिपा ज्ञवाली           | २६                     | म.                     | नेपाली काँग्रेस        | ५३९                          |            |           |
| २       |                      |                          | दुर्गा कुमारी पौडेल    | ५३                     | म.                     | नेकपा एमाले            | ८१९                          | निर्वाचित  |           |
| १       | दलित म. वडा सदस्य    |                          | लक्ष्मी नेपाली         | ३१                     | म.                     | नेपाली काँग्रेस        | ५४३                          |            |           |
| २       | भ्रुना कुमारी नेपाली |                          | ५३                     | म.                     | नेकपा एमाले            | ८२८                    | निर्वाचित                    |            |           |
| १       | अन्य वडा सदस्य       |                          | छविलाल फुंजाली         | ४८                     | पु.                    | नेपाली काँग्रेस        | ५३५                          |            |           |
| २       |                      |                          | यम बहादुर गाहा         | २९                     | पु.                    | नेपाली काँग्रेस        | ५३३                          |            |           |
| ३       |                      |                          | डिल्ली राज भट्टराई     | ५३                     | पु.                    | नेकपा एमाले            | ८१८                          | निर्वाचित  |           |
| ४       |                      |                          | चन्द्र बहादुर क्षेत्री | ४९                     | पु.                    | नेकपा एमाले            | ८११                          | निर्वाचित  |           |
| १       | ५                    | वडा अध्यक्ष              | हरिलाल भण्डारी         | ६३                     | पु.                    | नेपाली काँग्रेस        | ५३९                          |            |           |
| २       |                      |                          | ओम प्रकाश भण्डारी      | ६८                     | पु.                    | नेकपा एमाले            | ७७८                          | निर्वाचित  |           |
| १       |                      | म. वडा सदस्य             | इश्वरा ज्ञवाली         | ४८                     | म.                     | नेपाली काँग्रेस        | ६००                          |            |           |
| २       |                      |                          | मन माया थापा           | ४७                     | म.                     | नेकपा एमाले            | ७०७                          | निर्वाचित  |           |
| १       |                      | दलित म. वडा सदस्य        | हिरा साकी थापा         | ३६                     | म.                     | नेपाली काँग्रेस        | ६०७                          |            |           |
| २       |                      |                          | सेवा कुमारी कामी       | ४४                     | म.                     | नेकपा एमाले            | ७०८                          | निर्वाचित  |           |
| १       |                      | अन्य वडा सदस्य           | खगेश्वर ढकाल           | ५८                     | पु.                    | नेपाली काँग्रेस        | ६१३                          |            |           |
| २       |                      |                          | पृथ्वी मान बुढाथोकी    | ५२                     | पु.                    | नेपाली काँग्रेस        | ५५७                          |            |           |
| ३       |                      |                          | नारायण प्रसाद न्यौपाने | ४०                     | पु.                    | नेकपा एमाले            | ७५४                          | निर्वाचित  |           |
| ४       |                      |                          | शेर बहादुर बुढाथोकी    | ४८                     | पु.                    | नेकपा एमाले            | ७९२                          | निर्वाचित  |           |
| १       | ६                    | वडा अध्यक्ष              | विष्णु प्रसाद भण्डारी  | ५६                     | पु.                    | नेपाली काँग्रेस        | ११९८                         | निर्वाचित  |           |

| क्र. स. | स्थानीय तहको नाम | वडा नं. | पद                | उम्मेदवारको नाम         |      |       | राजनीतिक दलको नाम/ स्वतन्त्र | प्राप्त मत | कैफियत    |
|---------|------------------|---------|-------------------|-------------------------|------|-------|------------------------------|------------|-----------|
|         |                  |         |                   | नामथर                   | उमेर | लिङ्ग |                              |            |           |
| २       |                  |         |                   | टिकाराम भण्डारी         | ५२   | पु.   | नेकपा एमाले                  | ५३१        |           |
| ३       |                  |         |                   | कमल बहादुर पुलामी       | ४१   | पु.   | रा.ज. मो                     | २६         |           |
| ४       |                  |         |                   | जय नेपाल ढकाल           | २१   | पु.   | स्वतन्त्र                    | ०          |           |
| १       |                  |         | म. वडा सदस्य      | दिन कुमारी ढकाल         | ४२   | म.    | नेपाली कांग्रेस              | ११०९       | निर्वाचित |
| २       |                  |         |                   | जानु देवी भण्डारी       | ४२   | म.    | नेकपा एमाले                  | ६४३        |           |
| ३       |                  |         |                   | मनु पुलामी              | ४३   | म.    | रा.ज. मो                     | २३         |           |
| १       |                  |         | दलित म. वडा सदस्य | मिरा सार्की गैरे        | २६   | म.    | नेपाली कांग्रेस              | ११४३       | निर्वाचित |
| २       |                  |         |                   | जुना विश्वकर्मा         | ३८   | म.    | नेकपा एमाले                  | ५९८        |           |
| १       |                  |         | अन्य वडा सदस्य    | कृष्ण प्रसाद भण्डारी    | ५३   | पु.   | नेपाली कांग्रेस              | ११०९       | निर्वाचित |
| २       |                  |         |                   | छविलाल भट्टराई          | ४६   | पु.   | नेपाली कांग्रेस              | १०७३       | निर्वाचित |
| ३       |                  |         |                   | प्रेम प्रसाद श्रेष्ठ    | ५६   | पु.   | नेकपा एमाले                  | ७४०        |           |
| ४       |                  |         |                   | खिमलाल भण्डारी          | ४७   | पु.   | नेकपा एमाले                  | ६२०        |           |
| ५       |                  |         |                   | टिकाराम भण्डारी         | ३२   | पु.   | रा.ज. मो                     | २६         |           |
| ६       |                  |         |                   | नर सिंह पुलामी          | ३४   | पु.   | रा.ज. मो                     | १९         |           |
| १       |                  | ७       | वडा अध्यक्ष       | चन्द्रमणी भण्डारी       | ५७   | पु.   | नेपाली कांग्रेस              | ४२९        |           |
| २       |                  |         |                   | लोक बहादुर बुढाथोकी     | ३२   | पु.   | नेकपा एमाले                  | ७९२        | निर्वाचित |
| १       |                  |         | म. वडा सदस्य      | विष्णु कुमारी खत्री     | ३८   | म.    | नेपाली कांग्रेस              | ४४१        |           |
| २       |                  |         |                   | लक्ष्मी खड्का खत्री     | ३१   | म.    | नेकपा एमाले                  | ७६९        | निर्वाचित |
| १       |                  |         | दलित म. वडा सदस्य | सुमित्रा दमाई           | ५४   | म.    | नेपाली कांग्रेस              | ४३१        |           |
| २       |                  |         |                   | माया विश्वकर्मा         | ३९   | म.    | नेकपा एमाले                  | ७८१        | निर्वाचित |
| १       |                  |         | अन्य वडा सदस्य    | मिन बहादुर खत्री        | ६६   | पु.   | नेपाली कांग्रेस              | ४०९        |           |
| २       |                  |         |                   | चन्द्र लाल भण्डारी      | ५६   | पु.   | नेपाली कांग्रेस              | ४०९        |           |
| ३       |                  |         |                   | हरी बहादुर सुनार        | ३८   | पु.   | नेकपा एमाले                  | ७८३        | निर्वाचित |
| ४       |                  |         |                   | मेख राज भण्डारी         | ७४   | पु.   | नेकपा एमाले                  | ७७३        | निर्वाचित |
| ५       |                  |         |                   | पुर्ण बहादुर खत्री      | ६९   | पु.   | रा.प्र.पा                    | ३०         |           |
| १       |                  | ८       | वडा अध्यक्ष       | सन्त कुमार थापा         | ५०   | पु.   | नेपाली कांग्रेस              | ३९९        | निर्वाचित |
| २       |                  |         |                   | धन बहादुर काउचा         | ४३   | पु.   | नेकपा एमाले                  | ३१३        |           |
| १       |                  |         | म. वडा सदस्य      | सुमित्रा गलामी मगर      | ५७   | म.    | नेपाली कांग्रेस              | ४१०        | निर्वाचित |
| २       |                  |         |                   | राधिका गलामी            | ४७   | म.    | नेकपा एमाले                  | २९२        |           |
| १       |                  |         | दलित म. वडा सदस्य | सिता कुमारी कामी        | ३२   | म.    | नेपाली कांग्रेस              | ३९४        | निर्वाचित |
| २       |                  |         |                   | रन्जना कामी             | ५०   | म.    | नेकपा एमाले                  | ३०६        |           |
| १       |                  |         | अन्य वडा सदस्य    | अम्मर बहादुर राना       | ५९   | पु.   | नेपाली कांग्रेस              | ३९१        | निर्वाचित |
| २       |                  |         |                   | खेम बहादुर थापा मगर     | ६०   | पु.   | नेपाली कांग्रेस              | ३८२        | निर्वाचित |
| ३       |                  |         |                   | यम बहादुर थापा          | ५०   | पु.   | नेकपा एमाले                  | ३११        |           |
| ४       |                  |         |                   | दुर्गा बहादुर गलामी मगर | ४८   | पु.   | नेकपा एमाले                  | ३०८        |           |

२१.२ लिङ्गका आधारमा उम्मेदवार, निर्विरोध सहित निर्वाचित पदगत संख्यात्मक विवरण :

| पद                   | कूलपद | उम्मेदवारीको संख्या |     |        | निर्विरोध संख्या |     |        | निर्वाचित संख्या |     |        | कूल निर्वाचित संख्या |     |        |
|----------------------|-------|---------------------|-----|--------|------------------|-----|--------|------------------|-----|--------|----------------------|-----|--------|
|                      |       | म.                  | पु. | ते.लि. | म.               | पु. | ते.लि. | म.               | पु. | ते.लि. | महिला                | पु. | ते.लि. |
| प्रमुख / अध्यक्ष     | १२    | १                   | ५८  | ०      | ०                | ०   | ०      | ०                | १२  | ०      | ०                    | १२  | ०      |
| उपप्रमुख / उपाध्यक्ष | १२    | ३४                  | ११  | ०      | ०                | ०   | ०      | ११               | १   | ०      | ११                   | १   | ०      |
| वडा अध्यक्ष          | ९३    | १३                  | २८३ | ०      | ०                | ०   | ०      | ९३               | ०   | ०      | ९३                   | ०   | ०      |
| म. वडा सदस्य         | ९३    | २४३                 | ०   | ०      | ०                | ०   | ०      | ९३               | ०   | ०      | ९३                   | ०   | ०      |
| दलित म. वडा सदस्य    | ९३    | २३२                 | ०   | ०      | ०                | ०   | ०      | ९३               | ०   | ०      | ९३                   | ०   | ०      |
| अन्य वडा सदस्य       | १८६   | ९                   | ५०२ | ०      | ०                | ०   | ०      | १                | १८५ | ०      | १                    | १८५ | ०      |
| दलित वा अल्प संख्यक  | २६    | ६                   | २९  | ०      | २                | १५  | ०      | २                | ७   | ०      | ४                    | २२  | ०      |
| कूल जम्मा            | ५१५   | ५३८                 | ८८३ | ०      | २                | १५  | ०      | २००              | २९८ | ०      | २०२                  | ३१३ | ०      |

२१.३ उमेरका आधारमा निर्वाचन सहित निर्वाचित पदगत संख्यात्मक विवरण :

| उमेर समूह (वर्षमा)       | २१-४० |     |        | ४१-६० |     |        | ६१ वा सो भन्दा बढी |     |        | जम्मा |     |        |
|--------------------------|-------|-----|--------|-------|-----|--------|--------------------|-----|--------|-------|-----|--------|
|                          | म.    | पु. | ते.लि. | म.    | पु. | ते.लि. | म.                 | पु. | ते.लि. | म.    | पु. | ते.लि. |
| प्रमुख / अध्यक्ष         | ०     | २   | ०      | ०     | ४   | ०      | ०                  | ६   | ०      | ०     | १२  | ०      |
| उपप्रमुख / उपाध्यक्ष     | ३     | १   | ०      | ६     | ०   | ०      | २                  | ०   | ०      | ११    | १   | ०      |
| वडाध्यक्ष                | ०     | १३  | ०      | ०     | ७   | ०      | ०                  | ९   | ०      | ०     | ९३  | ०      |
| म. वडा सदस्य             | ३९    | ०   | ०      | ५१    | ०   | ०      | ३                  | ०   | ०      | ९३    | ०   | ०      |
| द. म. वडा सदस्य          | ६५    | ०   | ०      | २७    | ०   | ०      | १                  | ०   | ०      | ९३    | ०   | ०      |
| अन्य वडा सदस्य           | १     | ४३  | ०      | ०     | ११९ | ०      | ०                  | २३  | ०      | १     | १८५ | ०      |
| दलित वा अल्पसंख्यक सदस्य | २     | ८   | ०      | २     | १४  | ०      | ०                  | ०   | ०      | ४     | २२  | ०      |
| कूल जम्मा                | ११०   | ६७  | ०      | ८६    | २०८ | ०      | ६                  | ३८  | ०      | २०२   | ३१३ | ०      |

२१.४ राजनीतिक दलका आधारमा निर्वाचन सहित निर्वाचित पदगत संख्यात्मक विवरण :

| राजनीतिक दलको नाम/स्वतन्त्र                             | निर्वाचित हुने पद |     |                      |     |           |     |              |     |                   |     |                |     |                          |     |       |     |
|---|-------------------|-----|----------------------|-----|-----------|-----|--------------|-----|-------------------|-----|----------------|-----|--------------------------|-----|-------|-----|
|   | प्रमुख / अध्यक्ष  |     | उपप्रमुख / उपाध्यक्ष |     | वडाध्यक्ष |     | म. वडा सदस्य |     | दलित म. वडा सदस्य |     | अन्य वडा सदस्य |     | दलित वा अल्पसंख्यक सदस्य |     | जम्मा |     |
|   | म.                | पु. | म.                   | पु. | म.        | पु. | म.           | पु. | म.                | पु. | म.             | पु. | म.                       | पु. | म.    | पु. |
| नेपाली कांग्रेस   | ०                 | ४   | १                    | १   | ०         | २९  | ३२           | ०   | ३०                | ०   | १              | ५१  | २                        | ६   | ६६    | ९१  |
| नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (एकीकृत मार्क्सवादी -लेनिनवादी) | ०                 | ७   | १०                   | ०   | ०         | ५९  | ५८           | ०   | ६०                | ०   | ०              | १२६ | १                        | १६  | १२९   | २०८ |
| नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (माओवादी केन्द्र)               | ०                 | १   | ०                    | ०   | ०         | ४   | २            | ०   | २                 | ०   | ०              | ४   | १                        | ०   | ५     | ९   |
| राष्ट्रिय जनमोर्चा                                      | ०                 | ०   | ०                    | ०   | ०         | १   | १            | ०   | १                 | ०   | ०              | ४   | ०                        | ०   | २     | ५   |
| जम्मा   | ०                 | १२  | ११                   | १   | ०         | ९३  | ९३           | ०   | ९३                | ०   | १              | १८५ | ०                        | ०   | २०२   | ३१३ |

२१.५ समावेशीका आधारमा निर्वाचित पदाधिकारीहरूको संख्यात्मक विवरण :(सम्पूर्ण जिल्लाको एकमुष्ट) :

| क्र.स. | पद                   | दलित |     |        | आदिवासी/ जनजाती |     |        | खस/ आर्य |     |        | अन्य |     |        | कुल जम्मा |     |        | प्रतिशत |     |        |
|--------|----------------------|------|-----|--------|-----------------|-----|--------|----------|-----|--------|------|-----|--------|-----------|-----|--------|---------|-----|--------|
|        |                      | म.   | पु. | ते.ली. | म.              | पु. | ते.ली. | म.       | पु. | ते.लि. | म.   | पु. | ते.लि. | म.        | पु. | ते.लि. | म.      | पु. | ते.लि. |
| १      | प्रमुख / अध्यक्ष     | ०    | ०   | ०      | ०               | १   | ०      | ०        | ११  | ०      | ०    | ०   | ०      | १२        | ०   | ०      | १००     | ०   | ०      |
| २      | उपप्रमुख / उपाध्यक्ष | ०    | ०   | ०      | २               | ०   | ०      | ९        | १   | ०      | ०    | ०   | ११     | १         | ०   | ९१.६६  | ८.३३    | ०   | ०      |
| ३      | वडाध्यक्ष            | ०    | ४   | ०      | ०               | २४  | ०      | ०        | ६५  | ०      | ०    | ०   | ०      | ९३        | ०   | ०      | १००     | ०   | ०      |
| ४      | म. वडा सदस्य         | १    | ०   | ०      | २९              | ०   | ०      | ६३       | ०   | ०      | ०    | ०   | ९३     | ०         | ०   | १००    | ०       | ०   | ०      |

| क्र.स. | पद                       | दलित  |      |        | आदिवासी/ जनजाती |       |        | खस/ आर्य |       |        | अन्य |     |        | कुल जम्मा |     |        | प्रतिशत |     |        |
|--------|--------------------------|-------|------|--------|-----------------|-------|--------|----------|-------|--------|------|-----|--------|-----------|-----|--------|---------|-----|--------|
|        |                          | म.    | पु.  | ते.ली. | म.              | पु.   | ते.ली. | म.       | पु.   | ते.लि. | म.   | पु. | ते.लि. | म.        | पु. | ते.लि. | म.      | पु. | ते.लि. |
| ५      | दलित म. वडा सदस्य        | ९३    | ०    | ०      | ०               | ०     | ०      | ०        | ०     | ०      | ०    | ०   | ०      | ०         | ०   | ०      | १००     | ०   | ०      |
| ६      | अन्य वडा सदस्य           | ०     | १८   | ०      | १               | ५४    | ०      | ०        | ११३   | ०      | ०    | ०   | १      | १८५       | ०   | ०.५३   | ९९.४६   | ०   |        |
| ७      | दलित वा अल्पसंख्यक सदस्य | ३     | १९   |        | १               | ३     | ०      | ०        | ०     | ०      | ०    | ०   | ०      | ०         | ०   | १५.३८  | ८४.६२   |     |        |
|        | जम्मा                    | ९७    | ४१   |        | ३३              | ८२    | ०      | ७२       | ११०   | ०      | ०    | ०   | २०२    | ३१३       | ०   | २०२    | ३१३     |     |        |
|        | प्रतिशत                  | १८.८३ | ७.९६ |        | ६.४०            | १५.९२ | ०      | १३.९८    | ३६.८९ | ०      | ०    | ०   | ३९.२२  | ६०.७७     | ०   | ३९.२२  | ६०.७७   |     |        |

२१.६ स्थानीय तह कार्यपालिकाका उम्मेदवारहरु र विजयी उम्मेदवारहरुको विवरण (विजयी उम्मेदवारलाई कैफियतमा खुलाउने) :

| क्र.स. | स्थानीय तहको नाम | पदाधिकारी           | उम्मेदवारको नाम    |      |       | राजनीतिक दलको नाम/स्वतन्त्र | प्राप्त मत | कैफियत    |
|--------|------------------|---------------------|--------------------|------|-------|-----------------------------|------------|-----------|
|        |                  |                     | नाम थर             | उमेर | लिङ्ग |                             |            |           |
| १      | इस्मा गा.पा.     | दलित वा अल्पसंख्यक  | बोमे कुमाल         | ५४   | पु.   | ने.क.पा. एमाले              |            | निर्विरोध |
|        |                  | दलित वा अल्पसंख्यक. | दल बहादुर वि.क.    | ४९   | पु.   | ने.क.पा. एमाले              |            | निर्विरोध |
|        |                  | महिला सदस्य         | मिना विष्ट         | ५३   | म.    | ने.क.पा. एमाले              |            | निर्विरोध |
|        |                  | महिला सदस्य         | कमला वि.क.         | ३०   | म.    | ने.क.पा. एमाले              |            | निर्विरोध |
|        |                  | महिला सदस्य         | कल्पना भुसाल       | ३८   | म.    | ने.क.पा. एमाले              |            | निर्विरोध |
|        |                  | महिला सदस्य         | कमला पराजुली       | ६०   | म.    | ने.क.पा. एमाले              |            | निर्विरोध |
| २      | कालीगण्डकी       | दलित वा अल्पसंख्यक  | मिना परियार        | २५   | म     | नेपाली कांग्रेस             | २०         | निर्वाचित |
|        |                  | दलित वा अल्पसंख्यक. | फटिकराज सुनार      | ४२   | पु.   | नेपाली कांग्रेस             | २०         | निर्वाचित |
|        |                  | दलित वा अल्पसंख्यक. | गंगा बहादुर साकी   | ५६   | पु.   | ने.क.पा. एमाले              | १७         |           |
|        |                  | दलित वा अल्पसंख्यक. | पदम बहादुर वि.क.   | ५८   | पु.   | ने.क.पा. एमाले              | १७         |           |
|        |                  | महिला सदस्य         | रोशनी थापा         | २९   | म.    | नेपाली कांग्रेस             | २०         | निर्वाचित |
|        |                  | महिला सदस्य         | कौशल्या नेपाली     | ५०   | म.    | नेपाली कांग्रेस             | २०         | निर्वाचित |
|        |                  | महिला सदस्य         | मिना गौतम          | ४६   | म.    | नेपाली कांग्रेस             | २०         | निर्वाचित |
|        |                  | महिला सदस्य         | पवित्रा गिरी       | ३४   | म.    | नेपाली कांग्रेस             | २०         | निर्वाचित |
|        |                  | महिला सदस्य         | संगिता सुनार       | २३   | म.    | ने.क.पा. एमाले              | १७         |           |
|        |                  | महिला सदस्य         | नन्दकली कामी       | ४०   | म.    | राष्ट्रिय जनमोर्चा          | १७         |           |
|        |                  | महिला सदस्य         | मोती थापा          | ५०   | म.    | राष्ट्रिय जनमोर्चा          | १७         |           |
|        |                  | महिला सदस्य         | पवित्रा सोनी सुनार | ३९   | म.    | ने.क.पा. एमाले              | १७         |           |
| ३.     | चन्द्रकोट        | दलित वा अल्पसंख्यक  | पुर्ण ब. कामी      | ५४   | पु.   | ने.क.पा. एमाले              |            | निर्विरोध |
|        |                  | दलित वा अल्पसंख्यक. | कमल सुनार          | २९   | पु.   | ने.क.पा. एमाले              |            | निर्विरोध |

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७४ : एक भलक

| क्र. स. | स्थानीय तहको नाम | पदाधिकारी          | उम्मेदवारको नाम       |      |       | राजनीतिक दलको नाम/स्वतन्त्र | प्राप्त मत | कैफियत    |
|---------|------------------|--------------------|-----------------------|------|-------|-----------------------------|------------|-----------|
|         |                  |                    | नाम थर                | उमेर | लिङ्ग |                             |            |           |
|         |                  | महिला सदस्य        | मिना गलामी            | ३९   | म.    | ने.क.पा. एमाले              |            | निर्विरोध |
|         |                  | महिला सदस्य        | जमुना खरेल            | ४१   | म.    | ने.क.पा. एमाले              |            | निर्विरोध |
|         |                  | महिला सदस्य        | लक्ष्मी राना          | ३३   | म.    | ने.क.पा. एमाले              |            | निर्विरोध |
|         |                  | महिला सदस्य        | रेनुका श्रीस मगर      | ३२   | म.    | ने.क.पा. एमाले              |            | निर्विरोध |
|         |                  | महिला सदस्य        | दुर्गा प्र. सुनार     | ३८   | पु.   | ने.क.पा. एमाले              |            | निर्विरोध |
| ४       | छत्रकोट          | दलित वा अल्पसंख्यक | रमेश दमाई             | ३६   | पु.   | ने.क.पा. एमाले              |            | निर्विरोध |
|         |                  | महिला सदस्य        | रुन माया सिंजाली      | ५१   | म.    | ने.क.पा. एमाले              | २४         | निर्वाचित |
|         |                  | महिला सदस्य        | पुष्पा सार्की         | ३१   | म.    | ने.क.पा. एमाले              | २२         | निर्वाचित |
|         |                  | महिला सदस्य        | कमला पोखरेल ढकाल      | ३७   | म.    | ने.क.पा. एमाले              | २२         | निर्वाचित |
|         |                  | महिला सदस्य        | निर्मला कुवर भेडी     | ३५   | म.    | ने.क.पा. एमाले              | २२         | निर्वाचित |
|         |                  | महिला सदस्य        | टोपा सारु             | ४९   | म.    | नेपाली कांग्रेस             | १०         |           |
|         |                  | महिला सदस्य        | अन्जना परियार         | २५   | म.    | नेपाली कांग्रेस             | १०         |           |
|         |                  | महिला सदस्य        | हरिकृष्ण वि.क.        | २९   | पु.   | नेपाली कांग्रेस             | २१         | निर्वाचित |
| ५       | धुर्कोट          | दलित वा अल्पसंख्यक | कविता वि.क.           | ३२   | म.    | ने.क.पा. माओवादी केन्द्र    | २१         | निर्वाचित |
|         |                  | दलित वा अल्पसंख्यक | चन्द्र ब. सुनार       | ४१   | पु.   | ने.क.पा. एमाले              | १६         |           |
|         |                  | दलित वा अल्पसंख्यक | राजु वि.क.            | ३०   | पु.   | ने.क.पा. एमाले              | १६         |           |
|         |                  | दलित वा अल्पसंख्यक | महेन्द्र बि.सी.       | ३१   | पु.   | स्वतन्त्र                   | ०          |           |
|         |                  | महिला सदस्य        | विमला सुनार पाध्यवती  | २६   | म.    | नेपाली कांग्रेस             | २१         | निर्वाचित |
|         |                  | महिला सदस्य        | कमला घर्ती            | ३२   | म.    | नेपाली कांग्रेस             | २१         | निर्वाचित |
|         |                  | महिला सदस्य        | विमला धिमिरे          | ३९   | म.    | ने.क.पा. माओवादी केन्द्र    | २१         | निर्वाचित |
|         |                  | महिला सदस्य        | सरस्वती वि.के. सुनार  | ४३   | म.    | नेपाली कांग्रेस             | २१         | निर्वाचित |
|         |                  | महिला सदस्य        | मधु दर्जी             | ४४   | म.    | ने.क.पा. एमाले              | १५         |           |
|         |                  | महिला सदस्य        | दिपा परियार           | ३४   | म.    | ने.क.पा. एमाले              | १५         |           |
|         |                  | महिला सदस्य        | सावित्रा बस्नेत       | ६४   | म.    | ने.क.पा. एमाले              | १५         |           |
|         |                  | महिला सदस्य        | बाटुला पाण्डे         | २९   | म.    | ने.क.पा. एमाले              | १५         |           |
| ६.      | मदाने            | दलित वा अल्पसंख्यक | टोम ब. सुनार कामी     | ४६   | पु.   | ने.क.पा. एमाले              |            | निर्विरोध |
|         |                  | दलित वा अल्पसंख्यक | फुर्सी सार्की         | ५४   | म.    | ने.क.पा. एमाले              |            | निर्विरोध |
|         |                  | महिला सदस्य        | सकुन्तला महत क्षेत्री | ४७   | म.    | ने.क.पा. एमाले              |            | निर्विरोध |
|         |                  | महिला सदस्य        | उषा के.सी.            | ४०   | म.    | ने.क.पा. एमाले              |            | निर्विरोध |
|         |                  | महिला सदस्य        | अन्जु वि.क.           | २२   | म.    | ने.क.पा. एमाले              |            | निर्विरोध |

| क्र. स. | स्थानीय तहको नाम | पदाधिकारी           | उम्मेदवारको नाम            |      |       | राजनीतिक दलको नाम/स्वतन्त्र | प्राप्त मत | कैफियत    |
|---------|------------------|---------------------|----------------------------|------|-------|-----------------------------|------------|-----------|
|         |                  |                     | नाम थर                     | उमेर | लिङ्ग |                             |            |           |
|         |                  | महिला सदस्य         | शोभा भट्टराई               | ५३   | म.    | ने.क.पा. एमाले              |            | निर्विरोध |
| ७.      | मालिका           | दलित वा अल्पसंख्यक  | शेर ब. साकी                | ५३   | पु.   | ने.क.पा. एमाले              | ३५         | निर्वाचित |
|         |                  | दलित वा अल्पसंख्यक. | दले दमाई                   | ४६   | पु.   | ने.क.पा. एमाले              | ३५         | निर्वाचित |
|         |                  | दलित वा अल्पसंख्यक. | टेक बहादुर कामी            | ५९   | पु.   | नेपाली कांग्रेस             | ५          |           |
|         |                  | महिला सदस्य         | कलादेवी गिरी               | ४८   | म.    | ने.क.पा. एमाले              | ३५         | निर्वाचित |
|         |                  | महिला सदस्य         | सेर कुमारी कार्की क्षेत्री | ४९   | म.    | ने.क.पा. एमाले              | ३५         | निर्वाचित |
|         |                  | महिला सदस्य         | कोपिला नेपाली              | ३२   | म.    | ने.क.पा. एमाले              | ३५         | निर्वाचित |
|         |                  | महिला सदस्य         | गिता अर्याल                | ३६   | म.    | ने.क.पा. एमाले              | ३४         | निर्वाचित |
|         |                  | महिला सदस्य         | धनी कामी                   | ५१   | म.    | नेपाली कांग्रेस             | ५          |           |
|         |                  | महिला सदस्य         | ईश्वरा कुमारी पाण्डे       | ५२   | म.    | नेपाली कांग्रेस             | ५          |           |
|         |                  | महिला सदस्य         | पम्फा कुमारी थापा          | ३०   | म.    | नेपाली कांग्रेस             | ५          |           |
| ८.      | रुरु             | दलित वा अल्पसंख्यक  | सोम बहादुर नेपाली          | ४७   | पु.   | ने.क.पा. एमाले              |            | निर्विरोध |
|         |                  | दलित वा अल्पसंख्यक. | धन बहादुर नेपाली           | ४८   | पु.   | ने.क.पा. एमाले              |            | निर्विरोध |
|         |                  | महिला सदस्य         | अन्जु कंडेल क्षेत्री       | २७   | म.    | ने.क.पा. एमाले              |            | निर्विरोध |
|         |                  | महिला सदस्य         | हरिकला बराल क्षेत्री       | ४०   | म.    | ने.क.पा. एमाले              |            | निर्विरोध |
|         |                  | महिला सदस्य         | बुद्धिमती लामिछाने         | ३०   | म.    | ने.क.पा. एमाले              |            | निर्विरोध |
|         |                  | महिला सदस्य         | भगवती कुमारी बराल सुनार    | ४४   | म.    | ने.क.पा. एमाले              |            | निर्विरोध |
| ९.      | सत्यवती          | दलित वा अल्पसंख्यक  | हरि प्रसाद विश्वकर्मा      | ४८   | पु.   | ने.क.पा. एमाले              |            | निर्विरोध |
|         |                  | दलित वा अल्पसंख्यक. | होम ब. भुजेल               | ३९   | पु.   | ने.क.पा. एमाले              |            | निर्विरोध |
|         |                  | महिला सदस्य         | तेज कुमारी थापा            | ३६   | म.    | ने.क.पा. एमाले              |            | निर्विरोध |
|         |                  | महिला सदस्य         | नरमाया थापा राना           | ३३   | म.    | ने.क.पा. एमाले              |            | निर्विरोध |
|         |                  | महिला सदस्य         | मनमाया थापा                | ४७   | म.    | ने.क.पा. एमाले              |            | निर्विरोध |
|         |                  | महिला सदस्य         | मिना दमाई                  | ४०   | म.    | ने.क.पा. एमाले              |            | निर्विरोध |
| १०      | मुसिकोट          | दलित वा अल्पसंख्यक  | गोविन्द ब. साकी            | ५७   | पु.   | ने.क.पा. एमाले              |            | निर्विरोध |
|         |                  | दलित वा अल्पसंख्यक. | हरि प्रसाद छन्तेल          | ५४   | पु.   | ने.क.पा. एमाले              |            | निर्विरोध |
|         |                  | दलित वा अल्पसंख्यक. | जुद्धविर कामी              | ६०   | पु.   | ने.क.पा. एमाले              |            | निर्विरोध |
|         |                  | महिला सदस्य         | रेणुभारी प्रधान            | ४६   | म.    | ने.क.पा. एमाले              |            | निर्विरोध |
|         |                  | महिला सदस्य         | सत्य कुमारी जि.सी.         | ४७   | म.    | ने.क.पा. एमाले              |            | निर्विरोध |
|         |                  | महिला सदस्य         | यमकला खराल                 | ५२   | म.    | ने.क.पा. एमाले              |            | निर्विरोध |
|         |                  | महिला सदस्य         | गौमाया गुरुङ्ग             | ४३   | म.    | ने.क.पा. एमाले              |            | निर्विरोध |
|         |                  | महिला सदस्य         | सरस्वती घिमिरे             | ४२   | म.    | ने.क.पा. एमाले              |            | निर्विरोध |

| क्र. स. | स्थानीय तहको नाम | पदाधिकारी           | उम्मेदवारको नाम     |      |       | राजनीतिक दलको नाम/स्वतन्त्र | प्राप्त मत | कैफियत          |
|---------|------------------|---------------------|---------------------|------|-------|-----------------------------|------------|-----------------|
|         |                  |                     | नाम थर              | उमेर | लिङ्ग |                             |            |                 |
| ११      | रेसुक्ला न.पा.   | दलित वा अल्पसंख्यक  | शेर ब. चुदारा       | २९   | पु.   | नेपाली कांग्रेस             | ४२         | निर्वाचित       |
|         |                  | दलित वा अल्पसंख्यक. | बाबुराम नेपाली      | ३१   | पु.   | नेपाली कांग्रेस             | ४२         | निर्वाचित       |
|         |                  | दलित वा अल्पसंख्यक. | सागर सुनार          | ४७   | पु.   | नेपाली कांग्रेस             | ४२         | निर्वाचित       |
|         |                  | दलित वा अल्पसंख्यक. | सुमित्रा बराल वि.क. | ३४   | म.    | ने.क.पा. एमाले              | २९         |                 |
|         |                  | दलित वा अल्पसंख्यक. | जुना नेपाली         | ३८   | म.    | ने.क.पा. एमाले              | २९         |                 |
|         |                  | दलित वा अल्पसंख्यक. | बालकृष्ण वि.क.      | ४८   | पु.   | ने.क.पा. एमाले              | २९         |                 |
|         |                  | महिला सदस्य         | उमकला पाण्डे        | ४६   | म.    | नेपाली कांग्रेस             | ४१         | निर्वाचित       |
|         |                  | महिला सदस्य         | खिम कुमारी बस्नेत   | ३६   | म.    | नेपाली कांग्रेस             | ४१         | निर्वाचित       |
|         |                  | महिला सदस्य         | सावित्रा भण्डारी    | ३४   | म.    | नेपाली कांग्रेस             | ४१         | निर्वाचित       |
|         |                  | महिला सदस्य         | देवि कुँवर          | ४३   | म.    | नेपाली कांग्रेस             | ४१         | निर्वाचित       |
|         |                  | महिला सदस्य         | शान्ता वि.क. सुनार  | ३५   | म.    | नेपाली कांग्रेस             | ४१         | निर्वाचित       |
|         |                  | महिला सदस्य         | उजेली वि.क.         | ५२   | म.    | ने.क.पा. एमाले              | ३०         |                 |
|         |                  | महिला सदस्य         | यमकला राना          | ४९   | म.    | ने.क.पा. एमाले              | ३०         |                 |
|         |                  | महिला सदस्य         | शारदा थापा          | ३८   | म.    | ने.क.पा. एमाले              | ३०         |                 |
|         |                  | महिला सदस्य         | विमला पाण्डे        | ५६   | म.    | ने.क.पा. एमाले              | ३०         |                 |
|         |                  | महिला सदस्य         | जानकादेवी मरासिनी   | ५२   | म.    | ने.क.पा. एमाले              | ३०         |                 |
| जम्मा   | गुल्मीदरबार      | दलित वा अल्पसंख्यक  | इश्वरी दमै          | ४८   | पु    | नेपाली कांग्रेस             |            | निर्विरोध विजयी |
|         |                  | दलित वा अल्पसंख्यक  | मनिकला बोटे         | ४१   | म     | नेपाली कांग्रेस             |            | ऐ.ऐ.            |
|         |                  | महिला सदस्य         | टिकिसरा थापा        | ५०   | म     | नेपाली कांग्रेस             |            | ऐ.ऐ.            |
|         |                  | महिला सदस्य         | तारा गिरी           | ४४   | म     | नेपाली कांग्रेस             |            | ऐ.ऐ.            |
|         |                  | महिला सदस्य         | तुलसादेवी अर्याल    | ४७   | म     | नेपाली कांग्रेस             |            | ऐ.ऐ.            |
|         |                  | महिला सदस्य         | सनुदेवी कार्की      | ५६   | म     | नेपाली कांग्रेस             |            | ऐ.ऐ.            |

२१.७ जिल्ला समन्वय समितिका उम्मेदवारहरु र विजयी उम्मेदवारहरुको विवरण (विजयी उम्मेदवारलाई कैफियतमा खुलाउने) :

| क्र. स. | पद          | उम्मेदवारको नाम       |      |       | राजनीतिक दलको नाम/स्वतन्त्र | प्राप्त मत | कैफियत          |
|---------|-------------|-----------------------|------|-------|-----------------------------|------------|-----------------|
|         |             | नाम थर                | उमेर | लिङ्ग |                             |            |                 |
|         | प्रमुख      | लक्ष्मण पराजुली       | ५५   | पु    | ने.क.पा. एमाले              |            | निर्विरोध विजयी |
|         | उपप्रमुख    | तुल्सी कुमारी श्रेष्ठ | ६१   | म     | ने.क.पा. एमाले              |            | ऐ.ऐ.            |
|         | महिला सदस्य | उजेली विश्वकर्मा      | ५२   | म     | ने.क.पा. एमाले              |            | ऐ.ऐ.            |

|  |                     |                           |    |    |                |  |      |
|--|---------------------|---------------------------|----|----|----------------|--|------|
|  |                     | गंगा पन्थ                 | ३२ | म  | ने.क.पा. एमाले |  | ऐ.ऐ. |
|  |                     | रमादेवी मगर पुन           | ४२ | म  | ने.क.पा. एमाले |  | ऐ.ऐ. |
|  | दलित तथा अल्पसंख्यक | दल बहादुर वि.क.<br>(कामी) | ४९ | पु | ने.क.पा. एमाले |  | ऐ.ऐ. |
|  | सदस्य               | चेतन बहादुर बस्नेत        | ५२ | पु | ने.क.पा. एमाले |  | ऐ.ऐ. |
|  |                     | राम मल्ल ठकुरी            | ४१ | पु | ने.क.पा. एमाले |  | ऐ.ऐ. |
|  |                     | हरि प्रसाद ज्ञवाली        | ६६ | पु | ने.क.पा. एमाले |  | ऐ.ऐ. |

### २२. पर्यवेक्षण सम्बन्धी विवरण

| क्र स | पर्यवेक्षण संस्थाको नाम                            | पर्यवेक्षकको संख्या |       |       |       | पर्यवेक्षण गरेका मतदानस्थलको संख्या | कैफियत |
|-------|--|---------------------|-------|-------|-------|-------------------------------------|--------|
|       |  | महिला               | पुरुष | ते लि | जम्मा |                                     |        |
| १     | राष्ट्रिय निर्वाचन पर्यवेक्षक समिति (नियोक) गुल्मी | १३                  | १६    |       | २९    | २९                                  |        |

### २३. अनुगमन सम्बन्धि विवरण

क) निर्वाचन आयोगबाट खटिएका उच्चस्तरीय अनुगमनकर्ताको संख्या : ४

ख) सुक्ष्म अनुगमनकर्ताको संख्या : १

ग) लैंगिक तथा समावेशी पक्षको अनुगमनकर्ताको संख्या :

## खण्ड-ग

२४. मतगणनाको क्रममा भेटिएका बदर मतको प्रकृति (प्राथमिकता साथ बढिमा पाँच वटा उल्लेख गर्ने)

१) मतपत्रमा मत संकेत गर्दा स्वस्तीक छाप प्रयोग गर्नुपर्नेमा औंठा छापले मत संकेत गरेको देखिएको

२) मतपत्रमा मत संकेत गर्दा मसी लत्पतिएको देखिएको

३) एउटै मतपत्रमा दोहोरा मत संकेत गरेको देखिएको

४) मतपत्रमा मतचिन्ह मिल्दोजुल्दो भएकोले केही मतपत्रमा मत संकेत गर्दा उम्मेदवारी नभएको मत चिन्हमा मत संकेत गरेको देखिएको

५) मतपत्रको आकार ठूलो भएकोले मतदातालाई मतमत्रमा मत संकेत गर्न अलमल देखिएको



**२५. मुख्य-मुख्य समस्या र चुनौतीहरु :**

१. भौगोलिक विकटताका कारण सबै मतदान केन्द्रहरुमा यातायातको असुविधा भएको ।
२. वर्षातको समय भएकोले केही मतदान केन्द्रहरुमा मतपेटिका लगायत मतदान सामग्रीहरु ढुवानी गर्न कठिनाई
२. जिल्लामा पर्याप्त सवारी साधनको अभाव

**२६. आगामी निर्वाचनमा सुधार गर्नुपर्ने पक्षहरु :**

१. भौगोलिक विकटताका कारण केही मतदान केन्द्रहरुमा संचारको सहज सुविधा नभएकोले Event Tracking System ले काम नगरेको देखिएकोले सो सम्बन्धमा आवश्यक कार्य गर्नुपर्ने
२. केही स्थानीय तहमा इन्टरनेट सेवाको पहुच नभएकोले Eris System मा डाटा इन्ट्री गर्न कठिनाई देखिएकोले इन्टरनेटको भरपर्दो व्यवस्था गरिनुपर्ने
३. केही मतदानस्थलहरु पुनरावलोकन गर्नुपर्ने देखिएको